
 

USNE

Návrh 
období

Stručný
na volb
předpok
doporuč

Zastu

v o l

Drtil
Hola
Jahe
Jeslín
Pano
do fu

USNE

Majetk

Zastu

s c h

I. Pro
prod
a Vě
podp

II. Sm
směn
1132
Rost
o vým
I, IČ

a  u

Luká
schv

ESENÍ Č. 

na volbu
í 2016 – 20

ý obsah: Pře
bu přísedící
klady podle 
čuje, aby by

upitelstvo m

l í  

lovou Jarmilu
atovou Lenku
lkovou Danu
nkovou Lind

ochovou Olg
unkce přísed

ESENÍ Č. 

koprávní o

upitelstvo m

h v a l u j e

odej pozemk
dej p. p. č. 34
ěře Řehákový
pisu do 45 dn

měna pozem
nu pozemků 
2/2 (oddělené
tislava Prevu
měře 116 m2

Č 262978 

u k l á d á  

áši Pohanko
válenou maje

 

Z 11. 

K

312/2015 

u do funk
020 

edsedkyně O
ích OS pro

§ 60 odst. 
yli zvoleni př

města po proje

u JUDr. 
u 
uši 
du Bc. 
gu 
ících Okresn

313/2015 

operace – M

města po proje

e  

ku 
43, při ul. D
ým, za kupn
nů ode dne sc

mků 
(bez doplat

é z p. p. č. 
užňáka, za p
2, ve vlastnic

vi, starostov
tkoprávní op

U S
ZASEDÁ

MĚS
KONANÉH

ce přísedí

Okresního s
o funkční o
1, 2 a § 64
řísedícími O

ednání 

ního soudu v 

MO Liber

ednání 

Dlouhomostec
ní cenu 14.00
chválení maj

tku) v k. ú. 
1132 dle GP
p.p.č. 1886/6
ctví Statutárn

vi městského
perací 

S N E S E
ÁNÍ ZAST
STA LIBE
HO DNE 1

ících Okr

soudu v Lib
období 201
4 odst. 3 zá

OS v Liberci.

Liberci na f

rec – Vrati

cká, v k. ú. V
00,- Kč, spl
jetkoprávní o

Vratislavice
P č. 3557-21
64 (oddělené
ního města L

o obvodu, z

N Í  
TUPITELS
EREC, 
17. 12. 20

esního sou

erci předklá
16 – 2020. 
ák. č. 6/2002
. 

funkční obdo

islavice na

Vratislavice 
atnou před p
operace Zastu

 nad Nisou, 
/2015), o vý
é z p.p.č. 1

Liberec, nám

zajistit prove

STVA 

15 

udu v Lib

ádá zastupit
Jmenovaní

2 Sb. v plat

obí 2016 – 20

ad Nisou 

nad Nisou, 
podpisem ku
upitelstvem m

při ul. Tanv
ýměře 44 m2
886/8 dle G
. Dr. E. Bene

edení všech 

berci na f

itelstvu měst
í splňují st
tném znění,

020 

manželům R
upní smlouvy
města Libere

valdská, a to
2, ve vlastni

GP č. 3557-2
eše 1, 460 59

úkonů spoj

1 

funkční 

ta návrh 
tanovené 
, a proto 

Rudolfovi 
y, termín 
ec 

o p. p. č. 
ctví pana 
21/2015), 
9 Liberec 

ených se 



2 
 

T: 02/2016 

USNESENÍ Č. 314/2015 

Majetkoprávní operace – nabytí nemovitosti od ČR – ÚZSVM – ul. Stavební 

Stručný obsah: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových nabízí k bezúplatnému 
převodu pozemek p.č. 1015/5 v k.ú. Krásná Studánka, který je součástí komunikace 
(ul. Stavební). Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových žádá o uzavření Smlouvy 
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem nejpozději do konce roku 2015, 
neboť po novém roce bude novela zákona č. 219/2000 Sb. a hrozí, že bude nutnost předkládat 
tyto smlouvy ke schválení ministerstvu financí. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1015/5 v k.ú. Krásná Studánka o výměře 783 m2 od: Česká 
republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha 2, IČ: 69797111 a uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitým věcem č. 6544/ULB/2015 dle přílohy č. 1 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou 
majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 315/2015 

Zástavní smlouva – Mateřská škola Čtyřlístek 

Stručný obsah: Společnost AWEA s.r.o. poskytla městu Liberec dodavatelský úvěr na 
"Rekonstrukci a dostavbu MŠ Čtyřlístek" (kontejnerová školka), který financovala 
prostřednictvím UNILEASING, a.s. Součástí smluvních podmínek je i zástavní smlouva mezi 
Statutárním městem Liberec a UNILEASING, a.s. na objekt MŠ a pozemek. Společnost AWEA 
s.r.o. žádá o změnu zástavního věřitele ze zástavní smlouvy z UNILEASING, a.s. na 
Československou obchodní banku a.s. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. zřízení zástavního práva k pozemku p.č.1242/4, jehož součástí je budova čp.1334, Liberec 
XIV-Ruprechtice a dále k pozemkům p.č. 1243/1 a 1243/3, vše v katastrálním území 
Ruprechtice, obec Liberec, ve prospěch: Československá obchodní banka, a.s., se sídlem 
Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČ: 00001350, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeným Městským soudem v Praze, oddíl BXXXVI, vložka 46 

2. uzavření Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem č. 1882/15/5652 mezi 
statutárním městem Liberec a Československou obchodní bankou, a.s., dle přílohy č.1 3) 
uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č.11/12/0085 ze dne 19.7.2012 ve znění Dodatku 
č.1 č.11/12/0221 ze dne 5.12.2012 včetně nového splátkového kalendáře, dle přílohy č.2 



3 
 

3. uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č.11/12/0085  ze dne 19.7.2012 ve znění 
Dodatku č.1 č.11/12/0221 ze dne 5.12.2012 včetně nového splátkového kalendáře, 
dle přílohy č.2 

a  u k l á d á  

1. Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se 
schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

2. Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
a) podepsat Smlouvu o zřízení zástavního práva k nemovitostem č. 1882/15/5652 mezi 

statutárním městem Liberec a Československou obchodní bankou, a.s., dle přílohy č. 1 

T: neprodleně 

b) podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č.11/12/0085 ze dne 19. 7. 2012 ve znění Dodatku 
č. 1 č.11/12/0221 ze dne 5. 12. 2012 včetně nového splátkového kalendáře, dlepřílohy č. 2 

T: neprodleně 

Zápis z kontroly č. 2 „Kontrola zadávání veřejných zakázek od roku 2010 do 
roku 2014“ 

Tento bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 

USNESENÍ Č. 316/2015 

Návrh aktualizace stanov Liberecké IS, a.s. 

Stručný obsah: Na základě požadavku Rady města Liberce a dle zadání představenstva 
Liberecké IS, a.s. bylo zajištěno zpracování návrhu aktualizace stanov Liberecké IS, a.s. 
V předkládaném návrhu jsou následující základní změny oproti současnému stavu: - je zvolen 
monistická struktura společnosti – jediný akcionář / správní rada / statutární ředitel – 
v preambuli byla doplněna činnost v oblasti služeb v oblasti propagace, promotion a public 
relation (zajištěna dceřinou společností) – vypuštěny veškeré procedurální záležitosti jednání 
rady města v působnosti jediného akcionáře – budou řešeny novelou jednacího řádu rady města 
– upravena působnost všech orgánů společnosti podle zadání expertní skupiny a představenstva 
– doplněn klíč pro složení správní rady – posílena funkce místopředsedy správní rady jejím 
zápisem do obchodního rejstříku. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

nové znění stanov společnosti Liberecká IS, a.s. dle přílohy č. 1 

USNESENÍ Č. 317/2015 



4 
 

Návrh rozpočtového opatření č. 9 statutárního města Liberec na rok 2015 

Stručný obsah: Tímto rozpočtovým opatřením se navyšují celkové příjmy i výdaje o 912 852 Kč. 
V příjmech je navýšena položka Ekokom sběr surovin o částku 1 500 000 Kč, navýšena položka 
podíl burzovních poplatků-nákup komodit o 24 535 Kč a položka elektrošrot o 90 000 Kč, 
sníženy odpisy MŠ a ZŠ o 52 895 Kč a sníženy příjmy z pronájmu pozemků o částku 648 788 Kč. 
Výdaje ve výši 912 852 Kč jsou kryty příjmy a rezervou. Přesun z rezervy ve výši 500 000 Kč na 
laserovou show, 5 178 Kč na navýšení odpisů Divadla F.X.Šaldy, 13 000 pro ZvŠ Orlí (žák 
s mentální retardací). Dále jsou ve výdajích provedeny přesuny mezi položkami a odbory. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 9 statutárního města Liberec na rok 2015 dle příloh 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, aktualizovat stávající rozpočet statutárního města 
Liberec na rok 2015 v souladu s přijatým usnesením 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 318/2015 

Návrh rozpočtu statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2016 
a návrh hospodářské činnosti statutárního města Liberec na rok 2016 

Stručný obsah: Rozpočet statutárního města Liberec obsahuje návrh příjmů ve výši 
1 654 690 384 Kč, návrh výdajů ve výši 2 080 630 384 Kč, návrh financování ve výši 425 940 000 
Kč a návrh hospodářské činnosti ve výši 18 680 000 Kč. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočet statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2016 a plán hospodářské činnosti 
statutárního města Liberec na rok 2016 dle příloh č. 1 – 7 včetně pozměňovacích návrhů I. část a 
II. část a rezerv pro dotační fondy 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zpracovat rozpočet statutárního města Liberec na rok 
2016 

Zřízení Dotačního fondu SML 

Stručný obsah: Na základě usnesení ZM č. 170/2015 z 25. 6. 2015 a po projednání materiálu 
Zřízení Dotačního fondu SML v RM a ZM a opětovném projednání materiálu v RM je ZM 
předkládán tento materiál v upravené podobě. Součástí materiálu je statut Dotačního fondu 
SML po vypořádání připomínek zastupitelského klubu SLK, návrh dílčích fondů a jejich 
programů s určením oblastí podpory a návrh finančních alokací do jednotlivých dílčích fondů 
a jejich programů. 

Tento bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 



5 
 

Pravidla pro poskytování dotací z dílčích fondů Dotačního fondu SML a správní 
rady dílčích fondů Dotačního fondu SML 

Stručný obsah: Zastupitelstvu města je předložen na jednání dne 17. 12. 2015 ke schválení návrh 
na zřízení Dotačního fondu SML a schválení jeho statutu. Zastupitelstvu města jsou proto 
předkládány návrhy pravidel pro poskytování dotací z jednotlivých dílčích fondů Dotačního 
fondu SML. Současně je navrženo zrušení správních rad stávajících fondů a zřízení správních 
rad dílčích fondů Dotačního fondu SML, jejichž personální složení se však nemění, a na které 
budou přeneseny kompetence stávajících fondů. Výjimkou je Fond zdraví a prevence, jelikož 
v této oblasti doposud fungují dva fondy a dvě správní rady, ze kterých vznikne jedna. Ke změně 
ani zrušení správní rady Městského fondu rozvoje bydlení nedochází. 

Tento bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 

USNESENÍ Č. 319/2015 

Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemků od SPÚ 

Stručný obsah: Státní pozemkový úřad kladně vyhodnotil žádost SML o bezúplatný převod 
pozemků určených dle územního plánu pro bydlení a postoupil SML k projednání příslušnou 
smlouvu o bezúplatném převodu pozemků. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 42/1 a 119/2 v k.ú. Krásná Studánka, parc.č. 6/2 a 295/1 v k.ú. 
Pilínkov, parc. č. 1038/6 a 1038/7 v k.ú. Vesec u Liberce od České republiky, příslušnost 
hospodařit pro Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774 
a uzavřením „Smlouvy o bezúplatném převodu pozemků č. 1005991541“ dle přílohy č. 5. 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se 
schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 320/2015 

MFRB – přijetí daru vodohospodářských staveb v k. ú. Staré Pavlovice 

Stručný obsah: Nové bydlení Pavlovice, družstvo, je jako příjemce dotace z MFRB smluvně 
zavázáno, aby vybudované stavby po jejich dokončení a kolaudaci bezúplatně převedlo městu. 
Posledními stavbami, které město nabývá do vlastnictví, jsou stavby vodohospodářské, které 
město následně prodá SVS a.s. 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. přijetí daru vodohospodářských staveb vybudovaných v rámci akce Liberec – Staré 
Pavlovice – Sídelní útvar Pavlovice 3 – I. a II. etapa, sestávající z následujících staveb:  

‐ stavba vedená pod názvem „Liberec – Staré Pavlovice – ul. Selská – kanalizace“ 



6 
 

(evidovaná SVS a.s. pod č. LI 032 310),  

‐ stavba vedená pod názvem „Liberec – Staré Pavlovice – ul. Polní – vodovod (evidována 
SVS a.s. pod č. LI 032 311),  

‐ stavba vedená pod názvem „Liberec – Staré Pavlovice – Sídelní útvar Pavlovice 3 – I. 
etapa – vodovod, kanalizace a ČSOV“ (evidována SVS a.s. pod č. LI 032 325),  

‐ stavba vedená pod názvem Liberec – Staré Pavlovice – Sídelní útvar Pavlovice 3 – II. 
etapa – vodovod, kanalizace (evidovaná SVS a.s. pod č. LI 032 326) od Nového bydlení 
Pavlovice, družstvo, se sídlem Zeyerova 891/35, 460 01 Liberec 1, IČ: 25 44 86. 17 
a uzavřením darovací smlouvy dle přílohy č. 1,  

2. záměr budoucího prodeje vodohospodářských staveb dle bodu 1. Severočeské vodárenské 
společnosti, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 49099469 za celkovou kupní cenu 
stanovenou majetkovou komisí SVS a.s. ve výši 2,953.750,- Kč,  

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se 
schválenou majetkoprávní operací  

Termín: 12/2015 

USNESENÍ Č. 321/2015 

Euroregion Nisa – žádost o úpravu smluvních podmínek 

Stručný obsah: Euroregion Nisa má s městem uzavřenou Smlouvu o nájmu a koupi najaté věci 
reg. č. 7/09/0082 za účelem výstavby polyfunkčního vzdělávacího domu ERN. Předmětem 
žádosti Euroregionu Nisa je prodloužení stávajících smluvních termínů o další 3 roky. Odbor 
strategického rozvoje a dotací prodloužení termínů doporučuje, ale pouze o 6 měsíců, v rámci 
kterých by Euroregion Nisa měl získat příslušné stavební povolení. 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Euroregionu Nisa ze dne 2. 11.  2015 o prodloužení termínů sjednaných Smlouvou o nájmu 
a koupi najaté věci reg. č. 7/08/0074 dle přílohy č. 1. 2  

s c h v a l u j e  

následující úpravu termínů Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082 ze dne 
9. 10. 2009 ve znění dodatku č. 1. reg. č. 7/12/0074 ze dne 15.12013 uzavřené mezi statutárním 
městem Liberec a Euroregionem Nisa, Tř. 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III, IČ: 00832227:  

- v čl. III. bod 3.1. se částka nájemného ve výši 175.000,- Kč vypouští a nahrazuje se novou 
částkou ve výši 218.750,- Kč.  
Doplňuje se nová věta ve znění:  
Třetí splátka nájemného ve výši 43.750,- Kč je splatná do 10 dnů ode dne podpisu Dodatku č. 2.,  

- v čl. V. bod 5.1. se termín 31.12.2015 nahrazuje termínem 30.6.2016 a termín 1.1.2016 se 
nahrazuje termínem 1.7.2016,  

- v čl. V. bod 5.2. se termín 31.12.2015 nahrazuje termínem 30.6.2016 a termín 31.12.2017 se 
nahrazuje termínem 30.6.2018,  

- v čl. VI. bod 6.3. se termín 31.12.2015 nahrazuje termínem 30.6.2016 a  

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit uzavření Dodatku č. 2. ke Smlouvě o nájmu 



7 
 

a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082 a to dle přílohy č. 4.  

Termín: 12/2015 

USNESENÍ Č. 322/2015 

Schválení zapojení Statutárního města Liberec do mezinárodní sítě evropských 
měst v rámci projektu RetaiLink a schválení podpisu "Letter of Commitment" 

Stručný obsah: Odbor strategického rozvoje a dotací navrhuje zapojit Statutární město Liberec 
do projektu RetaiLink. Rozpočtová část projektu připadající na Statutární město Liberec činí 
cca max. 1 485 tis. CZK, přičemž 85 % uznatelných nákladů bude financováno z programu 
nadnárodní a meziregionální spolupráce URBACT III. Spolufinancování z vlastních zdrojů 
Statutárního města Liberec bude cca 225 tis. CZK. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. zapojení Statutárního města Liberec do mezinárodní sítě evropských měst v rámci projektu 
RetaiLink financovaný z programu nadnárodní a meziregionální spolupráce URBACT III, 
který je popsán v příloze č. 1 tohoto materiálu 

2. podpis „Letter of Commitment“ dle přílohy č. 2, tohoto materiálu. 

a  u k l á d á  

Tiborovi Batthyánymu, primátorovi města, podepsat „Letter of Commitment“ dle přílohy č. 2, 
tohoto materiálu 

T: 12/2015 

USNESENÍ Č. 323/2015 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství na projektu "Sportovní centrum pro 
mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská" 

Stručný obsah: Smlouva o partnerství na projektu "Sportovní centrum pro mládež v areálu 
ZŠ Vrchlického a Sokolovská" se Sportovním klubem stolního tenisu Liberec a Sport Aerobic 
Liberec o.s. byla uzavřena dne 23. 7. 2013. Partneři projektu se touto smlouvou zavázali, že 
poskytnou statutárnímu městu Liberec spolupodíl do 30 dnů od finančního ukončení projektu. 
Dodatek č. 2 řeší změnu termínu úhrady spolupodílu do 30. 6. 2016 (původně do 31. 12. 2015). 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství na projektu se Sportovním klubem stolního 
tenisu Liberec, Bezová 359/8, 460 14 Liberec XIII-Nové Pavlovice, IČ: 46745661, a Sport 
Aerobic Liberec o.s., Nezvalova 872/22, 460 15 Liberec XV – Starý Harcov, IČ: 66112052 
dle přílohy 1) tohoto materiálu 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis příslušného dodatku ke Smlouvě 
o partnerství 



8 
 

T: 31. 12. 2015 

USNESENÍ Č. 311/2015 

Podání žádostí na MŠMT pro poskytnutí dotace v roce 2016 – navyšování kapacit 
MŠ a ZŠ 

Stručný obsah: RM na schůzi dne 1. 12. 2015 schválila usnesením č. 970/2015 projektové náměty 
a záměry na navýšení kapacit mateřských a základních škol zřizovaných statutárním městem 
Liberec. Poskytovatel dotace MŠMT vyhlásilo výzvu v rámci programu 133 310 „Rozvoj 
výukových kapacit mateřských a základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky“ 
(dále jen „program 133 310“). SML v dané výzvě předloží projekty na navýšení kapacit v ZŠ 
Kaplického, ZŠ nám. Míru, ZŠ Broumovská a MŠ Pastelka. Povinnou přílohou projektové 
žádosti je usnesení ZM se souhlasem k podání žádosti MŠMT a se závazkem spolu-financování 
projektů v minimální výši 15 % nebo 30 % z celkových nákladů projektu. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

podání žádostí na MŠMT o dotaci na projekt "Rekonstrukce a stavební úpravy ZŠ a MŠ v Liberci 
pro navýšení kapacit: ZŠ Ještědská, ZŠ Kaplického, ZŠ Broumovská, ZŠ Náměstí Míru, ZŠ 
Oblačná, MŠ Pastelka, MŠ Srdíčko.“ z programu 133 310 „Rozvoj výukových kapacit mateřských 
a základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky" a závazek spolu-financování 
projektů v uvedené výši z celkových uznatelných výdajů, tj.: 

ZŠ Kaplického ve výši min. 30 %, z uznatelných výdajů 11 000 000,- Kč 
ZŠ nám. Míru ve výši min. 15 %, z uznatelných výdajů 9 000 000,- Kč 
ZŠ Broumovská ve výši min. 30 %, z uznatelných výdajů 13 000 000,- Kč 
MŠ Pastelka ve výši min. 15 % z uznatelných výdajů 30 000 000,- Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora ve spolupráci s Tomášem Kyselou, náměstkem 
primátora: 
1. zajistit zpracování projektových žádostí včetně povinných příloh uvedených ve výzvě 

a přihlášení projektu do výzvy MŠMT, programu 133 310 „Rozvoj výukových kapacit 
mateřských a základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky" 

T: 21. 12. 2015 

2. po schválení projektové žádosti poskytovatelem dotace MŠMT, předložit do ZM ke 
schválení vyčlenění příslušných finančních prostředků v rámci rozpočtového opatření. 

T: 04/2016 

  



9 
 

USNESENÍ Č. 324/2015 

Dodatek č. 25 ke Smlouvě č. 10/09/0149 o závazku veřejné služby – DPMLJ, a.s. 

Stručný obsah: Dodatek je vypracován za účelem stanovení některých parametrů Smlouvy pro 
období od 1. 1. 2016 do období stanovení definitivních ekonomických ukazatelů Smlouvy, tzn. do 
stanovení hodnoty ceny přepravního výkonu vyjádřeného sazbou za 1 km dopravní obslužnosti. 
Dodatek tak řeší pouze stanovení zálohových plateb v souhrnné výši 180 000 000,- Kč na rok 
2016. Při schváleném návrhu rozpočtu na rok 2016 se počítá s 190 400 000,-Kč. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 25 ke Smlouvě č. 10/09/0149 o závazku veřejné služby a úhradě prokazatelné 
ztráty v provozu městské hromadné dopravy mezi statutárním městem Liberec a Dopravním 
podnikem měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., dle přílohy č. 1 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, zajistit podpis tohoto 
dodatku 

Termín: 12/2015 

USNESENÍ Č. 325/2015 

Návrh k pořízení 86. změny územního plánu města Liberec – návrhy č. 86/1, 86/2, 
86/3, 86/4, 86/5, 86/6, 86/7 

Stručný obsah: Návrhy obsahují požadavek změny různých funkčních ploch platného územního 
plánu na plochy bydlení. Celé území města je řešeno v rámci pořizovaného nového územního 
plánu s ohledem na celkovou koncepci. 

Zastupitelstvo města po projednání 

z a m í t á  

návrh k pořízení 86. změny územního plánu města Liberec – návrhy č. 86/1 – 86/7 dle přílohy 
tohoto usnesení, která je jeho nedílnou součástí 

a  u k l á d á  

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, zajistit písemné informování žadatele o výsledku 
jednání zastupitelstva 

Termín: neprodleně 

Aktualizace harmonogramu pořízení nového územního plánu Liberec 

Stručný obsah: s ohledem na vývoj prací v rámci pořizovaní nového návrhu územního plánu 
Liberec, je nutné aktualizovat harmonogram, který byl schválen dne 30. 4. 2015 Zastupitelstvem 
města Liberec. V současné době zpracovává fa. Saul s.r.o. (projektant ÚPL) nový návrh 
územního plánu Liberec. 

Tento bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 



10 
 

USNESENÍ Č. 326/2015 

Obecně závazná vyhláška, kterou se vymezují školské obvody spádových 
základních škol 

Stručný obsah: V souladu s § 178 zákona 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů je obec 
povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na 
jejím území. Z uvedeného paragrafu zároveň vyplývá povinnost obce stanovit školské obvody 
obecně závaznou vyhláškou, je-li v obci více než jedna základní škola. Nové znění vyhlášky 
reaguje na aktuální počty dětí a upravuje šest z jednadvaceti stávajících obvodů (ZŠ Lesní, 
ZŠ Husova, ZŠ Oblačná, ZŠ 5. května, ZŠ Sokolovská, ZŠ a ZUŠ Jabloňová). 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

Obecně závaznou vyhlášku statutárního města Liberec, kterou se vymezují školské obvody 
spádových základních škol v Liberci 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, zajistit zveřejnění obecně 
závazné vyhlášky na úřední desce SML 

Záměr reorganizace sítě mateřských škol zřizovaných SML 

Tento bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 

USNESENÍ Č. 327/2015 

Upuštění od vymáhání a účetní odpis pohledávek včetně příslušenství 

Stručný popis: Statutární město Liberec eviduje pohledávky ve výši 427.379,87 Kč, které vznikly 
vyúčtováním nákladů u prodaných nemovitostí města z let 2004-2007. Vzhledem k tomu, že se 
v současné době jedná již o promlčené nebo právně zaniklé pohledávky, má SML v souladu 
s příslušnými účetními předpisy povinnost provést účetní odpis takovýchto pohledávek. 
V případě, že k odpisu nedojde, budou pohledávky z roku 2004 zaevidovány jako manko. 
Obdobně by pak bylo postupováno i v následujících letech. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

upuštění od vymáhání a účetní odpis pohledávek včetně příslušenství specifikovaných 
v příloze č. 1 důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit odpis pohledávek včetně příslušenství 
specifikovaných v příloze č. 1 důvodové zprávy 

T: 31. 12. 2015 



11 
 

USNESENÍ Č. 328/2015 

Upuštění od vymáhání a účetní odpis nedobytných pohledávek v celkové částce 
796.274 Kč s příslušenstvím 

Stručný obsah: Statutární město Liberec eviduje a vymáhá pohledávky z titulu nájemních smluv 
o užívání bytů či nebytových prostor ve vlastnictví SML. Řada z těchto pohledávek se však 
v průběhu vymáhání ukázala jako nedobytná či zanikla. Jedná se o pohledávky přiznané 
soudním rozhodnutím a vymáhané v rámci exekučního řízení, kdy exekuční řízení bylo 
exekutorem zastaveno pro nemajetnost nebo úmrtí dlužníků. Z hlediska dalšího účetního 
evidování takových nedobytných pohledávek by SML mělo v souladu s účetními předpisy 
provést jejich odpis. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

upuštění od vymáhání a účetní odpis nedobytných pohledávek včetně příslušenství dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

b e r e  n a  v ě d o m í  

odpis pohledávek, včetně příslušenství, zaniklých z důvodu úmrtí dlužníka dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit odpis pohledávek včetně příslušenství 
specifikovaných v přílohách důvodové zprávy 

T: 31. 12. 2015 

USNESENÍ Č. 329/2015 

Návrh správní rady Sportovního fondu na přidělení dotace ze Sportovního fondu 
statutárního města Liberec na ostatní (další) podporu spolku GRYF, z. s. 

Stručný obsah: Na základě statutu Sportovního fondu statutárního města Liberec s účinností od 
1. 6. 2014 předkládá správní rada Sportovního fondu návrh na přidělení dotace na ostatní (další) 
podporu sportu. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. poskytnutí dotace dle Návrhu správní rady Sportovního fondu statutárního města Liberec na 
přidělení dotace ze Sportovního fondu statutárního města Liberec ve výši 20.000 Kč žadateli 
GRYF, z. s., se sídlem Ruprechtická 1178/150, 460 14 Liberec, IČ 01289276 na podporu 
účasti závodníka Matěje Říhy na Mistrovství světa v karate v Jakartě, účelově vázána na 
zajištění dopravy, ubytování, stravy, startovného a pojištění (příloha č. 1) 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ze Sportovního fondu statutárního 
města Liberec dle přílohy č. 4 

a  u k l á d á  

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy a proplacení 
schválené dotace 

T: 12/2015 



12 
 

USNESENÍ Č. 330/2015 

Návrh správní rady Sportovního fondu na přidělení dotace ze Sportovního fondu 
statutárního města Liberec na ostatní (další) podporu Tělovýchovné jednotě 
Dukla Liberec 

Stručný obsah: Na základě statutu Sportovního fondu statutárního města Liberec s účinností od 
1. 6. 2014 předkládá správní rada Sportovního fondu návrh na přidělení dotace na ostatní (další) 
podporu sportu 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. poskytnutí dotace dle Návrhu správní rady Sportovního fondu statutárního města Liberec na 
přidělení dotace ze Sportovního fondu statutárního města Liberec ve výši 50.000 Kč žadateli 
Tělovýchovné jednotě Dukla Liberec, se sídlem Jeronýmova 522, 460 07 Liberec, 
IČ 00482421 na podporu tréninkové přípravy oddílu (příloha č 1) 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ze Sportovního fondu statutárního 
města Liberec dle přílohy č. 4 

a  u k l á d á  

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy a proplacení 
schválené dotace. 

T: 12/2015 

  



13 
 

Přílohy: 

k usnesení č. 314/2015 
k usnesení č. 315/2015 
k usnesení č. 316/2015 
k usnesení č. 317/2015 
k usnesení č. 318/2015 
k usnesení č. 319/2015 
k usnesení č. 320/2015 
k usnesení č. 321/2015 

k usnesení č. 322/2015 
k usnesení č. 323/2015 
k usnesení č. 324/2015 
k usnesení č. 325/2015 
k usnesení č. 327/2015 
k usnesení č. 328/2015 
k usnesení č. 329/2015 
k usnesení č. 330/2015 

V Liberci dne 21. prosince 2015 

Mgr. Jan Korytář ,  v .  r .  
náměstek primátora  

Tibor Batthyány, v.  r .  
primátor města  

 



 5 

Příloha č. 1 - Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 

6544/ULB/2015 

 

Příloha usnesení č. 314/2015



 6 

 

Příloha usnesení č. 314/2015



 7 

 

Příloha usnesení č. 314/2015



 8 

 

Příloha usnesení č. 314/2015



 5

Příloha č.1. Nová Zástavní smlouva mezi SML a Československou obchodní bankou, a.s. 

 
 

Příloha usnesení č. 315/2015



 6

 
 

Příloha usnesení č. 315/2015



 7

 
 

Příloha usnesení č. 315/2015



 8

 
 

Příloha usnesení č. 315/2015



 9

Příloha č. 2. Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č.11/12/0085 ze dne 19.7.2012 

 
 

Příloha usnesení č. 315/2015



 10

 
 

Příloha usnesení č. 315/2015



 11

 

Příloha usnesení č. 315/2015



 12

 
 

Příloha usnesení č. 315/2015



 13

 
 

Příloha usnesení č. 315/2015



 14

 

Příloha usnesení č. 315/2015



 15

Příloha usnesení č. 315/2015



Příloha č. 1 

 

S T A N O V Y  

akciové společnosti Liberecká IS, a. s. 

 

Stanovy byly schváleny rozhodnutím jediného zakladatele a akcionáře. Společnost se ve 

smyslu ust. § 777 odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích 

podrobuje zákonu o obchodních korporacích jako celku.  

I. 

Preambule 

Statutární město Liberec, vedeno snahou o kontinuální rozvoj Informačního systému města 

Liberce (ISML) a zajištění všech potřebných služeb spojených s jeho provozováním, založilo 

akciovou společnost Liberecká IS, a. s., jejímž posláním je zejména  

 podnikat ve službách outsourcingu nebo správy informačních technologií, poradenství v 

zavádění standardů a řízení projektů informačních technologií, služeb datových sítí a 

datových center, služeb systémů elektronických karet a služeb v oblasti propagace, 

promotion a public relation a dále doplňkově poskytovat služby organizačního 

poradenství, ekonomické a organizační služby, nákup a prodej informačních technologií;  

 poskytovat služby prioritně pro statutární město Liberec a organizace statutárního města 

Liberec;  

 pro posílení konkurenceschopnosti a zvýšení svých interních schopností a stability 

poskytovat služby Libereckému kraji a jeho organizacím, dalším obcím a veřejnoprávním 

subjektům a dále subjektům z podnikatelské sféry. 

 působit jako specialista na poskytování svých služeb ve veřejnoprávních organizacích a 

institucích, profesionální, odborný, spolehlivý a stabilní dodavatel a vyhledávaný partner 

pro další firmy podnikající ve stejném oboru, to vše se schopností poskytovat vysokou 

kvalitu služeb za dobrou cenu. 

Cílem založené společnosti je zajištění bezpečnosti a vysoké provozní dostupnosti dat a 

informačních technologií, které Liberecká IS, a.s. poskytuje nebo spravuje. 

Článek 1 

Založení akciové společnosti 

1. Společnost Liberecká IS, a.s. byla založena jednorázově a na základě usnesení 

Zastupitelstva města Liberce č. 128/01 statutárním městem Liberec jako jediným 

akcionářem zakladatelskou listinou ze dne 3. 12. 2001 bez veřejné nabídky akcií. 

2. Společnost Liberecká IS, a.s. je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského 

soudu v Ústí nad Labem. 

Článek 2 

Obchodní firma a sídlo společnosti 

Obchodní firma: Liberecká IS, a.s. 

Sídlo společnosti: Liberec III, Mrštíkova 850/3, PSČ 461 71 

Právní forma: akciová společnost 

Příloha usnesení č. 316/2015



Příloha č. 1 

 

Článek 3 

Předmět podnikání společnosti 

Předmětem podnikání společnosti Liberecká IS, a.s (dále jen „společnost“) je: 

a) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

Obory činností:  

 vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 

 zprostředkování obchodu a služeb, 

 velkoobchod a maloobchod, 

 poskytování software a poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování 

dat, 

 hostingové a související činnosti a webové portály, 

 činnost informačních a zpravodajských kanceláří, 

 pronájem a půjčování věcí movitých, 

 poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 

 příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce, 

 projektování elektrických zařízení, 

 služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy, 

 mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 

činnosti; 

b) poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru; 

c) činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence. 

Článek 4 

Doba trvání společnosti  

Společnost je založena na dobu neurčitou. 

II. 

Základní kapitál a akcie 

Článek 5 

Výše základního kapitálu  

1. Základní kapitál společnosti činí 42.700.000,- Kč (slovy: čtyřicetdvamilionůsedmsettisíc 

korun českých). 

2. Základní kapitál je rozepsán na 427 ks kmenových akcií v zaknihované podobě, znějících 

na jméno, o jmenovité hodnotě každé akcie 100.000,- Kč. 

3. Ke dni schválení stanov byl základní kapitál zcela splacen. 

Příloha usnesení č. 316/2015



Příloha č. 1 

 

Článek 6 

Akcie, počet hlasů a způsob hlasování na valné hromadě 

1. Forma, druh a podoba akcie. Všechny akcie jsou akciemi na jméno, v zaknihované podobě 

a akciemi kmenovými. 

2. Upisování akcií. Zakladatel upisuje celý základní kapitál, tj. všechny akcie za emisní kurs 

ve výši jmenovitých hodnot každé akcie. 

3. Počet akcií a jmenovitá hodnota. 427 kusů akcií o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč. 

4. Počet hlasů spojených s jednou akcií. S jednou akcií o nominální hodnotě 100.000,- Kč je 

spojen jeden hlas. 

5. Způsob hlasování na valné hromadě. Protože má společnost jediného akcionáře, nekoná se 

valná hromada a její působnost v rozsahu stanoveném níže vykonává jediný akcionář.  

III. 

Orgány společnosti 

Článek 7 

Orgány společnosti 

Společnost zvolila monistický systém vnitřní struktury. Společnost může zvolený systém své 

vnitřní struktury změnit změnou stanov.  

Společnost má tyto orgány: 

A. jediný akcionář vykonávající působnost valné hromady (dále jen „jediný akcionář“), 

B. správní rada, 

C. statutární ředitel. 

Jediný akcionář 

Článek 8 

Postavení jediného akcionáře 

1. Jediný akcionář je nejvyšší orgán společnosti. 

2. V souladu s § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (dále jen „ZO“) 

rozhoduje ve věcech jediného akcionáře v dále stanoveném rozsahu Rada města Liberec. 

Rozhodnutí o zrušení společnosti a změnách těchto stanov musí dle a § 84 odst. 2 písm. e) 

ZO předcházet schválení Zastupitelstvem města Liberec. Rozhodnutí jediného akcionáře 

musí mít písemnou formu a musí být podepsáno statutárním orgánem statutárního města 

Liberec. Vyžaduje-li zákon o obchodních korporacích či jiný právní předpis, aby 

rozhodnutí nejvyššího orgánu společnosti bylo osvědčeno veřejnou listinou, musí i 

rozhodnutí jediného akcionáře mít formu veřejné listiny. Rozhodnutí jediného akcionáře 

doručí akcionář k rukám statutárního ředitele nebo na adresu sídla společnosti nebo na 

e-mailovou adresu společnosti.  

3. Rada města Liberec při výkonu působnosti jediného akcionáře jedná vždy v souladu 

s čl. VI. jednacího řádu Rady města Liberec.  

4. Orgány společnosti jsou povinni předkládat návrhy rozhodnutí jedinému akcionáři ve 

lhůtách stanovených jednacím řádem Rady města Liberec. 

Příloha usnesení č. 316/2015



Příloha č. 1 

 

Článek 9 

Působnost jediného akcionáře a způsob jeho jednání   

1. Jediný akcionář rozhoduje o otázkách, které zákon zahrnuje do působnosti valné hromady. 

Jediný akcionář rozhoduje též o:  

a) změně stanov, nejde-li o změnu v důsledku zvýšení základního kapitálu pověřeným 

statutárním ředitelem ve smyslu ust. § 511 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

korporacích (dále jen „ZOK“) nebo o změnu, ke které došlo na základě jiných 

právních skutečností;  

b) pachtu závodu společnosti nebo jeho části tvořící samostatnou organizační složku;  

c) udělování pokynů a zákazů správní radě a schvalování zásad činnosti správní rady, 

nezasahuje-li takový pokyn, zákaz či zásada do obchodního vedení společnosti a není-

li takový pokyn, zákaz či zásada v rozporu s právními předpisy;  

d) zrušení společnosti s likvidací po předchozím schválení Zastupitelstvem města 

Liberec, jmenování a odvolávání likvidátora;  

e) jmenování a odvolávání členů správní rady; 

f) schválení řádné nebo mimořádné účetní závěrky a konsolidované účetní závěrky a 

v zákonem stanovených případech i mezitímní účetní závěrky a rozdělení zisku nebo o 

úhradě ztráty;  

g) uzavírání smluv o výkonu funkce pro členy správní rady a jiných plněních podle ust. 

§ 61 ZOK;   

h) registraci účastnických cenných papírů společnosti podle zvláštního právního předpisu 

a o zrušení jejich registrace; 

i) fúzi, převodu jmění na jiného akcionáře nebo rozdělení, popřípadě o změně právní 

formy po předchozím schválení Zastupitelstvem města Liberec;  

j) uzavření smlouvy, jejímž předmětem je převod podniku nebo jeho části; 

k) schválení jednání učiněných za společnost do jejího vzniku; 

l) uzavření ovládací smlouvy, smlouvy o převodu zisku a smlouvy o tiché společnosti a 

jejich změnách; 

m) snížení nebo zvýšení základního kapitálu a o vydání dluhopisů; 

n) udělení souhlasu se záměrem k uzavření smluvních vztahů, vypisovaní veřejných 

zakázek a k prodejům nemovitého majetku v hodnotách nad 10.000.000 Kč. Záměr 

přitom musí obsahovat základní parametry smluvního vztahu a zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce. 

2. O rozhodnutích uvedených v odstavci 1 písm. a), d) a m) těchto stanov se pořizuje 

notářský zápis.  

3. Notářský zápis se dále pořizuje v případech rozhodnutí o  

a) změně druhů nebo formy akcií;  

b) změně práv spojených s určitým druhem akcií;  

c) omezení převoditelnosti akcií na jméno;  

Příloha usnesení č. 316/2015



Příloha č. 1 

 

d) zrušení registrace; 

e) omezení přednostního práva na získání vyměnitelných a prioritních dluhopisů; 

f) vyloučení nebo omezení přednostního práva na upisování nových akcií podle § 484 

ZOK; 

g) zvýšení základního kapitálu nepeněžitými vklady. 

4. Rozhodnutí podle § 421 odst. 2 písm. m) ZOK o změně stanov, rozhodnutí, v jehož 

důsledku se mění stanovy, rozhodnutí o možnosti započtení peněžité pohledávky vůči 

společnosti proti pohledávce na splacení emisního kursu, o vydání vyměnitelných nebo 

prioritních dluhopisů, o zrušení společnosti s likvidací, rozhodnutí o rozdělení likvidačního 

zůstatku a o dalších skutečnostech, jejichž účinky nastávají až zápisem do obchodního 

rejstříku, se osvědčuje veřejnou listinou. Obsahem veřejné listiny je také schválený text 

změny stanov, jsou-li měněny. 

Článek 10 

Postup při doplnění nebo změně stanov a další nutné údaje 

1. Přípravu doplnění nebo změny stanov zajišťuje statutární ředitel na návrh jediného 

akcionáře. 

2. Statutární ředitel je povinen zaslat jedinému akcionáři návrh doplnění nebo změn stanov 

současně s žádostí o projednání a schválení jediným akcionářem. 

3. Uvedený způsob změny stanov se nepoužije v případě zvýšení základního kapitálu správní 

radou. 

Statutární ředitel 

Článek 11 

Postavení a působnost statutárního ředitele 

1. Statutární ředitel je statutárním orgánem společnosti. Statutárního ředitele jmenuje do 

funkce správní rada. Smlouvu o výkonu funkce statutárního ředitele schvaluje správní 

rada. 

2. Statutární ředitel zajišťuje řízení společnosti ve smyslu § 435 odst. 3 ZOK v souladu se 

stanovami společnosti, organizačním řádem a usneseními správní rady a jediného 

akcionáře. Je nadřízeným všech zaměstnanců společnosti, kteří jsou mu z výkonu své 

činnosti odpovědni, a vykonává vůči nim zaměstnavatelská práva. 

3. Statutární ředitel 

a) má právo schvalovat a podepisovat veškeré závazkové vztahy společnosti vůči třetím 

osobám, přitom k záměru na provedení úkonů dle následujících bodů I až X musí 

správní rada vydat předem písemný souhlas:  

I.  přijímání provozních a investičních závazků s finanční hodnotou nad 

2.000.000 Kč bez DPH. U závazku na dobu neurčitou je limit stanoven z hodnoty 

trvání závazku po dobu čtyř let, 

II. přijímání provozních a investičních závazků s finanční hodnotou nad 500.000 Kč 

bez DPH, které mají být sjednány na základě výjimky z vnitřních pravidel pro 

zadávání zakázek. U závazku na dobu neurčitou je limit stanoven z hodnoty trvání 

závazku po dobu čtyř let,  

Příloha usnesení č. 316/2015



Příloha č. 1 

 

III. prodej majetku společnosti v účetní hodnotě nebo za cenu vyšší než 500.000 Kč 

bez DPH,  

IV. uzavírání smluv o zřízení zástavního práva k věci movité či nemovité ve 

vlastnictví společnosti, včetně jejich dodatků, pokud k uzavření takové smlouvy 

není společnost povinna na základě závazného právního předpisu nebo 

pravomocného rozhodnutí správního nebo soudního orgánu, 

V. nájem nemovitých věcí ve vlastnictví společnosti s dobou trvání nájmu nad jeden 

rok, 

VI. darování majetku společnosti nebo jinak označenému převodu majetku 

společnosti bez žádného protiplnění, pokud jeho hodnota převyšuje v jednotlivém 

případě 20.000 Kč, 

VII. přijetí zápůjčky nebo úvěru, s výjimkou kontokorentního úvěru pro běžné 

provozní financování, a uskutečnění jiné finanční operace (např. leasingu), pokud 

přesahuje hodnota jistiny za celé období 2.000.000 Kč v každém jednotlivém 

případě, 

VIII. převzetí dluhů třetích osob, uzavření smlouvy o zápůjčce, poskytnutí úvěru a 

poskytnutí ručení v jakékoli podobě, včetně jejich dodatků, 

IX. uzavírání smluv o nabývání a zcizování kapitálových účastí v jiných 

společnostech, kdy uzavření smlouvy o nabytí účasti v jiné obchodní společnosti 

musí předcházet rozhodnutí jediného akcionáře, včetně jejich dodatků, 

X. uzavírání smluv o zřízení služebnosti či reálných břemen, kterými by bylo 

omezeno vlastnické právo k nemovité věci ve vlastnictví společnosti, vyjma 

přeložek technologií, rozvodů sítí elektrického vedení, vodovodů a kanalizací, 

pokud jsou takové smlouvy uzavírány za ceny v místě a čase obvyklé, včetně 

jejich dodatků; 

b) stanovuje organizační strukturu společnosti, dělbu práce a náplň pracovních pozic a rolí 

a pořadí a rozsah zastupování jednotlivých zaměstnanců i sebe sama;  

c) stanovuje způsob hodnocení a odměňování zaměstnanců společnosti;  

d) deleguje pravomoci na podřízené zaměstnance; 

e) zabezpečuje řádné vedení účetnictví společnosti; 

f) schvaluje a vydává organizační a metodické normy pro činnost společnosti; 

g) zřizuje poradní orgány statutárního ředitele; 

h) zajišťuje odpovědi na dotazy a poskytování informací zastupitelům v návaznosti na § 82 

ZO; 

i) zajišťuje vyřizování žádostí o informace podané podle zákona č. 106/1999 Sb, o 

svobodném přístupu k informacím. 

4. Statutární ředitel předkládá správní radě ke schválení:  

a) návrh struktury a náplně strategických cílů společnosti; 

b) žádosti o souhlas s právním jednáním společnosti vůči třetím osobám dle odst. 3 

písm. a) body I až X; 

c) návrhy pravidel na způsob a výši odměňování statutárního ředitele; 

d) podklady pro výplatu odměn statutárního ředitele na základě platných pravidel a 

dosažených výsledků v minulém období; 

e) interní pravidla pro zadávání zakázek a jejich změny. 

5. Statutární ředitel průběžně informuje správní radu na jejích zasedáních o:  

Příloha usnesení č. 316/2015



Příloha č. 1 

 

a) vývoji hospodaření společnosti; 

b) vývoji pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti nad 60 dnů vyšších než 250.000 Kč 

v jednotlivém případě; 

c) aktuální situaci společnosti se zaměřením na informace o událostech, které mají 

významný vliv na chod společnosti a které nastaly po posledním jednání správní rady; 

d) informaci o finančním plánu na konkrétní rok. 

6. Statutární ředitel předkládá k rozhodnutí jedinému akcionáři po předchozím schválení nebo 

přezkoumání ve správní radě 

a) návrh na změnu stanov; 

b) řádnou, mimořádnou, konsolidovanou, případně mezitímní účetní závěrku;  

c) návrh na rozdělení zisku nebo úhradu ztráty a způsob vyplacení podílu na zisku; 

d) roční zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku; 

e) návrhy na způsob krytí ztrát společnosti vzniklých v uplynulém obchodním roce; 

f) návrhy na zvýšení nebo snížení základního kapitálu. 

7. Statutární ředitel jedná za společnost způsobem uvedeným v článku 17 těchto stanov. Za 

veškerou činnost odpovídá správní radě. 

Správní rada 

Článek 12 

Postavení a působnost správní rady 

1. Správní rada určuje základní zaměření obchodního vedení společnosti a dohlíží na jeho 

řádný výkon.  Správní rada se při své činnosti řídí obecně závaznými právními předpisy, 

stanovami, zásadami a rozhodnutími schválenými jediným akcionářem, ledaže jsou v 

rozporu se zákonem o obchodních korporacích a stanovami. 

2. Do působnosti správní rady náleží jakákoliv věc týkající se společnosti, ledaže ji právní 

předpisy nebo tyto stanovy svěřují do působnosti jediného akcionáře nebo statutárního 

ředitele. 

3. Správní rada jmenuje statutárního ředitele a dohlíží na výkon působnosti statutárního 

ředitele a vedení obchodní činnosti společnosti. 

4. Do působnosti správní rady přísluší zejména: 

a) kontrolovat dodržování obecně závazných předpisů, stanov společnosti a rozhodnutí 

jediného akcionáře; 

b) přezkoumávat řádnou, mimořádnou, konsolidovanou, případně mezitímní účetní 

závěrku a návrh na rozdělení zisku nebo úhradu ztráty a způsob vyplácení podílu na 

zisku a předkládat svá vyjádření jedinému akcionáři; 

c) požádat jediného akcionáře o mimořádné projednání a rozhodnutí ve věci, vyžadují-li to 

vážné zájmy společnosti; 

d) předkládat jedinému akcionáři k projednání svá stanoviska, doporučení a návrhy; 

e) nahlížet kdykoli do účetní evidence, obchodních knih a ostatních knih společnosti; 

f) v součinnosti se statutárním ředitelem určovat strukturu a náplň strategických cílů 

společnosti; 

h) dohlížet na výkon působnosti statutárního ředitele, hodnotit jeho činnost a schvalovat 

způsob a výši jeho odměňování; 

Příloha usnesení č. 316/2015



Příloha č. 1 

 

i) přezkoumávat zprávu o vztazích. O výsledku přezkoumání této zprávy informuje 

jediného akcionáře a sdělí mu své stanovisko; 

j) schvalovat dokumenty a náležitosti předkládané statutárním ředitelem dle čl. 11 odst. 4; 

k) udělovat statutárnímu řediteli předem souhlas k uskutečnění právních jednání 

společnosti vůči třetím osobám dle čl. 11 odst. 3 písm. a) do výše 10.000.000 Kč, nad 

tuto částku předkládá správní rada věc k rozhodnutí jedinému akcionáři. 

5. Správní rada předkládá k rozhodnutí jedinému akcionáři: 

a) návrh předmětu podnikatelské činnosti společnosti; 

b) návrh na zrušení společnosti.  

6. Správní rada je povinna požádat jediného akcionáře o projednání věci 

a) zjistí-li, že vlastní kapitál společnosti vykázaný v účetní evidenci k poslednímu dni 

měsíce je nižší než 1/2 základního kapitálu; 

b) je-li společnost platebně neschopna po dobu delší než tři měsíce; 

c) jestliže to vyžadují jiné vážné zájmy společnosti. 

7. Správní rada odpovídá za veškerou činnost jedinému akcionáři. Členové správní rady se 

zúčastňují jednání jediného akcionáře a seznamují jej s výsledky činnosti správní rady. 

8. Správní rada má právo zadat audit společnosti nad rámec přezkoumání účetní závěrky 

auditorem. 

9. Správní rada si může v rámci obecně závazných právních předpisů a ustanovení těchto 

stanov určit jednací řád.  

10. Správní rada má právo jmenovat své zástupce do hodnotících komisí při zadávání 

veřejných zakázek. 

11. Správní rada rozhoduje v roli nadřízeného orgánu o odvoláních proti rozhodnutí o 

poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

12. Správní rada odpovídá zastupitelům na žádosti o poskytování informací. 

 

Článek 13 

Složení, ustavení, funkční období členů správní rady 

1. Správní rada společnosti má pět členů. Tři místa připadají na členy Rady města Liberec 

nebo jimi nominované osoby, dvě místa připadají na zastupitele volebních stran 

nezastoupených v Radě města Liberec nebo jimi nominované osoby. 

2. Pokud členem správní rady není člen Rady města Liberec, účastní se jednání správní rady 

pověřený člen Rady města Liberec v roli stálého hosta. Tento stálý host má právo se 

vyjadřovat a navrhovat usnesení ke všem záležitostem v působnosti správní rady, nemá ale 

právo hlasovací.  

3. Členy správní rady jmenuje a odvolává jediný akcionář.  

4. Funkční období členů správní rady je čtyřleté. Správní rada požádá jediného akcionáře 

alespoň jeden měsíc před skončením funkčního období člena správní rady o jmenování 

nového člena správní rady. Opakované jmenování člena správní rady je možné. Pokud 

skončí funkce člena správní rady před uplynutím funkčního období, požádá správní rada 

jediného akcionáře bezodkladně poté, kdy se o této skutečnosti dozví, o jmenování nového 

člena správní rady. 

Příloha usnesení č. 316/2015



Příloha č. 1 

 

5. Člen správní rady může ze své funkce odstoupit písemným oznámením doručeným správní 

radě a jedinému akcionáři. Nesmí tak však učinit v době, která je pro společnost nevhodná. 

Funkce odstupujícího člena končí uplynutím jednoho měsíce od doručení tohoto oznámení, 

nerozhodne-li jediný akcionář na žádost odstupujícího o jiném dnu zániku funkce. 

6. Správní rada je oprávněna na místo jednoho člena, jehož členství ve správní radě skončilo, 

jmenovat svým usnesením náhradního člena na dobu do jmenování nového člena jediným 

akcionářem. 

7. Správní rada přijetím usnesení volí a odvolává z řad svých členů předsedu a místopředsedu 

správní rady.  

Článek 14 

Zasedání a usnášení správní rady 

1. Správní rada se schází ke svým jednáním podle potřeby, minimálně však jednou za dva 

měsíce. Zasedání správní rady svolává předseda správní rady. 

2. Předseda správní rady je povinen svolat mimořádné jednání správní rady v případě, že jej 

k tomu vyzve kterýkoli člen správní rady nebo statutární ředitel. Výzva musí obsahovat 

přesný termín jednání a navrhovaný program jednání. V případě, že předseda správní rady 

nevyhoví výzvě bez zbytečného odkladu, může jednání svolat i dotyčný člen správní rady 

nebo statutární ředitel sám.  

3. V případě, že není zvolen předseda ani místopředseda správní rady a výkonem funkce 

předsedy není pověřen žádný člen správní rady, svolává jednání správní rady kterýkoli její 

člen nebo statutární ředitel. 

4. Zasedání správní rady se svolává vždy písemnou pozvánkou, ve které musí být uveden den 

a hodina zahájení jednání s určením místa konání. Pozvánka může být doručena i 

elektronickou cestou. Jednání správní rady se koná zpravidla v sídle společnosti. 

Podstatnou náležitostí pozvánky je i navrhovaný program jednání. Pozvánka musí být 

rozeslána nejpozději pět dnů před stanoveným dnem jednání. V naléhavých případech, 

nebo pokud s tím souhlasí všichni členové správní rady, může být lhůta pěti dnů zkrácena 

v nezbytně nutném rozsahu. 

5. V nutných případech, které nestrpí odkladu, může předseda správní rady dát hlasovat o 

návrhu usnesení správní rady způsobem “per rollam“. Návrh usnesení a jeho odůvodnění 

musí být zpracován písemně a doručen všem členům správní rady poštou, faxem nebo 

elektronicky. Hlasování o usnesení “per rollam“ musí být na nejbližším zasedání správní 

rady zapsáno do zápisu o tomto zasedání. 

6. O průběhu zasedání správní rady a o přijatých usneseních se pořizuje zápis, který 

podepisuje předseda nebo člen správní rady, který zasedání řídil, a zapisovatel. V zápise 

musí být uvedeni členové správní rady, kteří hlasovali proti jednotlivým usnesením nebo 

se zdrželi hlasování. 

7. Usnesení správní rady je přijato pouze tehdy, pokud pro něj hlasuje nadpoloviční většina 

ze všech členů správní rady, tj. nejméně 3 členové správní rady. 

8. Správní rada je usnášení schopná, pokud je přítomna nadpoloviční většina ze všech členů 

správní rady, tj. nejméně 3 členové správní rady. 

9. Jednání správní rady se dále řídí Jednacím řádem správní rady, jestliže jej správní rada 

přijme svým usnesením. 

Příloha usnesení č. 316/2015



Příloha č. 1 

 

Článek 15 

Povinnosti členů správní rady 

1. Členové správní rady jsou povinni při výkonu své funkce jednat v souladu s § 51 ZOK 

s péčí řádného hospodáře a zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a 

skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by mohlo způsobit společnosti škodu. 

2. Členové správní rady odpovídají společnosti za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně 

závaznými právními předpisy za škodu, kterou jí způsobí zaviněným porušením povinností 

při výkonu své funkce. Způsobí-li takto škodu více členů správní rady, odpovídají za ni 

společnosti společně a nerozdílně. 

3. Pokud by chtěl člen správní rady podat třetím osobám informace, u kterých nelze s jistotou 

vyloučit, že se jedná o důvěrné informace nebo informace týkající se společnosti, je 

povinen předem informovat předsedu správní rady a statutárního ředitele a přihlédnout k 

jejich stanoviskům. 

4. Na členy správní rady se vztahuje zákaz konkurence dle § 441 ZOK. 

Článek 16  

Předseda a místopředseda správní rady 

1. Předseda správní rady organizuje činnost správní rady a řídí a svolává její zasedání. V 

případě nezpůsobilosti předsedy vykonávat svoji funkci, vykonává funkci předsedy 

místopředseda správní rady.  

2. Předseda správní rady zastupuje společnost v řízení před soudy a jinými orgány proti 

statutárnímu řediteli. Je-li předseda správní rady současně statutárním ředitelem, zastupuje 

společnost místopředseda správní rady. 

3. Funkce předsedy i místopředsedy správní rady společnosti se zapisuje do obchodního 

rejstříku.  

IV. 

Jednání za společnost 

Článek 17 

Způsob jednání a podepisování za společnost 

1. Za společnost může samostatně jednat pouze statutární ředitel. V případě nepřítomnosti 

statutárního ředitele jsou oprávněny jednat samostatně za společnost osoby zmocněné 

statutárním ředitelem na základě udělení zvláštní plné moci.  

2. Podepisování za společnost se provádí tak, že k vytištěnému nebo napsanému obchodnímu 

názvu firmy připojí podepisující osoba svůj podpis s uvedením své funkce a jména.  

3. Statutární ředitel může delegovat právo zastupovat společnost nebo podepisovat za ni na 

další pracovníky společnosti na základě zvláštní plné moci nebo na základě ustanovení 

podpisového a schvalovacího řádu společnosti. 

Příloha usnesení č. 316/2015



Příloha č. 1 

 

V. 

Hospodaření společnosti 

Článek 18 

První účetní období společnosti počíná zápisem společnosti do obchodního rejstříku a končí 

dnem 31. prosince tohoto roku. Každé další účetní období je totožné s kalendářním rokem. 

Článek 19 

Evidence a účetnictví společnosti 

Evidence a účetnictví společnosti se vedou v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

Článek 20 

Řádná účetní závěrka 

1. Řádná účetní závěrka musí být sestavena způsobem odpovídajícím obecně závazným 

právním předpisům a zásadám řádného účetnictví tak, aby poskytovala úplné informace o 

majetkové a finanční situaci, jakož i o výši dosaženého zisku nebo ztráty za účetní období. 

2. Statutární ředitel zajišťuje sestavení řádné účetní závěrky a návrhu na rozdělení zisku, 

včetně stanovení výše a způsobu vyplácení podílů na zisku, popř. návrhu na způsob krytí 

ztráty společnosti. Sestavenou řádnou účetní závěrku spolu s uvedenými návrhy předloží 

statutární ředitel nejpozději do 30. dubna každého roku ke kontrole a ověření auditorovi. 

Po obdržení kontrolní zprávy auditora je řádná účetní závěrka, výroční zpráva, kontrolní 

zpráva auditora a návrh na použití zisku nebo úhradu ztráty předložena k přezkoumání 

správní radě. 

3. Po obdržení zprávy správní rady předloží statutární ředitel bez odkladu řádnou účetní 

závěrku, výroční zprávu, kontrolní zprávu auditora a návrh na použití zisku nebo úhradu 

ztráty jedinému akcionáři a požádá jej o projednání a schválení těchto dokumentů. 

Současně bude jedinému akcionáři předložena zpráva správní rady o výsledku 

přezkoumání řádné účetní závěrky.  

Článek 21 

Rozdělování zisku společnosti 

1. O rozdělování zisku společnosti rozhoduje jediný akcionář na návrh statutárního ředitele 

po přezkoumání tohoto návrhu správní radou. 

2. Zisk společnosti dosažený za účetní období lze použít na výplatu podílu na zisku, úhradu 

ztrát minulých období, k vytváření fondů nebo zvýšení základního kapitálu.  

3. Ztrátu lze uhradit na vrub zisku minulých období, čerpáním fondů, snížením základního 

kapitálu nebo příspěvkem akcionáře. 

Článek 22 

Ostatní fondy 

O zřízení fondů rozhoduje v souladu s obecně závaznými právními předpisy statutární ředitel 

společnosti. 

Příloha usnesení č. 316/2015



Příloha č. 1 

 

Článek 23 

Úhrada ztrát společnosti 

O způsobu úhrady ztráty společnosti uplynulé účetní období rozhoduje jediný akcionář na 

návrh statutárního ředitele. 

Článek 24 

Zvýšení základního kapitálu 

1. O zvýšení nebo snížení základního kapitálu rozhoduje jediný akcionář. O uvedeném 

rozhodnutí se pořizuje notářský zápis. 

2. Základní kapitál lze zvýšit upsáním nových akcií nebo z vlastních zdrojů společnosti.  

3. Zvýšení základního kapitálu společnosti upsáním nových akcií, je možné, jestliže jediný 

akcionář zcela splatil emisní kurs dříve upsaných akcií.  Toto omezení neplatí v případě, že 

upisování akcií a jejich emisní kurs je splácen pouze nepeněžitými vklady. Usnesení, 

kterým jediný akcionář rozhodne o zvýšení základního kapitálu, musí obsahovat: 

a) částku, o níž má být základní kapitál zvýšen s určením, zda se připouští upisování akcií 

nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu, a to buď bez omezení, nebo s 

určením omezení; 

b) počet a jmenovitou hodnotu, druh, formu a podobu upisovaných akcií; 

c) počet nových akcií, které lze upsat na jednu dosavadní akcii společnosti; 

d) v případě nepeněžitého vkladu určení předmětu vkladu a výši ocenění určeného 

znaleckým posudkem. 

4. Po schválení účetní závěrky může jediný akcionář rozhodnout, že použije zisk ke zvýšení 

základního kapitálu. Tak lze naložit i s částí zisku nebo jinými vlastními zdroji.  

5. Rozhodnutí jediného akcionáře musí obsahovat: 

a) částku, o níž se zvyšuje základní kapitál; 

b) označení vlastního zdroje, z něhož se základní kapitál zvyšuje; 

c) určení, zda se zvyšuje jmenovitá hodnota stávajících akcií s uvedením, o kolik se zvýší, 

nebo zda se vydávají nové akcie s určením počtu a jmenovité hodnoty. 

6. Jediný akcionář může pověřit statutárního ředitele, aby rozhodl o zvýšení základního jmění 

upisováním akcií nebo z vlastních zdrojů, nejvýše však o jednu třetinu dosavadní výše 

základního kapitálu. 

7. Neupravené vztahy při zvyšování základního kapitálu společnosti těmito stanovami se řídí 

ustanoveními § 468 až § 473 a § 474 - § 515 ZOK. 

Článek 25 

Snížení základního kapitálu 

1. Rozhodnutí, kterým jediný akcionář rozhodne o snížení základního kapitálu, musí 

obsahovat: 

a) důvody snížení základního kapitálu a způsob, jak bude naloženo s částkou odpovídající 

jeho snížení; 

b) rozsah snížení základního kapitálu; 

c) způsob, jakým bude snížení základního kapitálu provedeno; 

Příloha usnesení č. 316/2015



Příloha č. 1 

 

d) pokud se snižuje základní kapitál na základě návrhu akcionáře, údaj, zda jde o návrh na 

úplatné, nebo bezplatné vzetí akcií z oběhu a v případě úplatného vzetí akcií z oběhu 

také výši této úplaty. 

2. Základní kapitál lze snížit snížením jmenovitých hodnot akcií a zatímních listů, nebo 

vzetím akcií z oběhu.  

3. Snížení jmenovité hodnoty akcií se provádí poměrně u všech akcií. Snížení zaknihovaných 

akcií se provede změnou zápisu v zákonem stanovené evidenci zaknihovaných cenných 

papírů. 

4. V případě vzetí akcií z oběhu rozhodne jediný akcionář, zda bude základní kapitál snížen v 

rozsahu jmenovitých hodnot akcií, které budou vzaty z oběhu, nebo zda bude základní 

kapitál snížen o pevnou částku.   

5. Neupravené vztahy při snižování základního kapitálu společnosti těmito stanovami se řídí 

ustanoveními § 468 až § 473 a § 516 - § 548 ZOK. 

VI. 

Zrušení a zánik společnosti 

Článek 26 

Zrušení a zánik společnosti a jejich podmínky upravují obecně závazné právní předpisy. 

Článek 27 

Zakládání dalších společností 

Společnost může zakládat dceřiné společnosti v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy po předchozím schválení jediným akcionářem. 

Článek 28 

Oznamování 

1. Skutečnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, těmito stanovami a 

rozhodnutím jediného akcionáře zveřejňuje společnost oznámením v Obchodním věstníku. 

2. V případech, kdy zákon stanoví uveřejnění v celostátně distribuovaném deníku, jsou tímto 

deníkem po řadě Hospodářské noviny, MF Dnes, Lidové noviny, Právo, Blesk. 

Článek 29 

Změny a doplňování stanov 

1. O změnách či doplnění stanov rozhoduje jediný akcionář. Návrh na doplnění či změnu 

stanov předkládá jedinému akcionáři statutární ředitel společnosti. O tomto usnesení se 

pořizuje notářský zápis. 

2. V případě zvýšení základního kapitálu statutárním ředitelem dochází ke změně stanov bez 

rozhodnutí jediného akcionáře. V takovém případě nastává změna stanov ke dni zápisu 

takové skutečnosti do obchodního rejstříku. 

3. Bezprostředně po schválení změn či doplnění stanov oznámí statutární ředitel tuto 

skutečnost příslušnému soudu a navrhne změnu zápisu dotčených zapisovaných údajů do 

obchodního rejstříku. K návrhu se předkládají stanovy vždy v úplném znění a tyto se 

zakládají do sbírky listin.  

Příloha usnesení č. 316/2015



Příloha č. 1 

 

4. V případě, že některé ustanovení stanov se, ať už vzhledem k platnému právnímu řádu 

nebo vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným nebo sporným anebo některé 

ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení stanov touto skutečností nedotčena. Namísto 

dotčeného ustanovení nastupuje buď ustanovení příslušného obecně závazného právního 

předpisu, které je svou povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu stanov, nebo není-li 

takového ustanovení právního předpisu, způsob řešení, jenž je v obchodním styku obvyklý. 

Článek 30 

Účinnost stanov 

Toto úplné znění stanov plně nahrazuje stanovy společnosti ze dne 25. 6. 2014 a představují 

platné a úplné znění ke dni 1. 12. 2015. 

 

V Liberci dne …………………………. 

  

 

 

 

 

------------------------------------------------- 

………………..., předseda správní rady 

 

Příloha usnesení č. 316/2015



Příloha č. 1

Návrh RO č. 9) 2015 -  Příjmy 912 852 Kč

Název akce Název odboru / Název oddělení/ORJ2

rozpočet 

schválený-

upravený

návrh změny

rozpočet po 

změně

PAR RP UZ ORJ ORG H) Ostatní příjmy 912 852 Kč
3111 2122 1 0010087000000 odpisy MŠ - úprava odpisů odd. školství  / 000500170039 7 328 682 -48 180 7 280 502
3113 2122 1 0010088000000 odpisy ZŠ - úprava odpisů odd. školství  / 000500170039 15 072 943 -4 715 15 068 228
3639 2131 1 0010260000000 příjmy z pronájmu pozemků odbor ekologie a veř. prostoru/ 000400180000 973 182 -648 788 324 394
3726 2329 1 0010005000000 EKOKOM - sběr surovin odbor ekologie a veř. prostoru/ 000400180000 4 500 000 1 500 000 6 000 000
3726 2329 1 0010004000000 Elektrošrot odbor ekologie a veř. prostoru/ 000400180000 350 000 90 000 440 000
0000 1112 1 0010045000000 daň z příjmu FO ze SVČ podle místa bydliště odd. informační soustavy/ 000300120028 17 000 000 -1 592 500 15 407 500
0000 1335 1 0010051000000 poplatky - za odnětí pozemků plnící funkci lesa odd. informační soustavy/ 000300120028 150 000 1 582 000 1 732 000
2119 2343 1 0010056000000 příjmy z úhrad dobývacího prostoru odd. informační soustavy/ 000300120028 50 000 10 500 60 500
6310 2329 1 0010034000000 podíl burzovních poplatků - nákup komodit odd. informační soustavy/ 000300120028 0 24 535 24 535

Příloha usnesení č. 317/2015



Příloha č. 2

Návrh RO č. 9) 2015 -  Výdaje 912 852 Kč

Název akce Název odboru / Název oddělení/ORJ2

rozpočet 

schválený-

upravený

návrh změny
rozpočet po změně

B) Odbory magistrátu 886 569

Odbor strategického rozvoje a dotací     -511 679
PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje -511 679

6171 5169 1 20247000000 služby  - náklady projektové kanceláře odd.přípravy a řízení projektů/000300140033 600 000 -300 160 299 840
6171 5021 1 20238000000 ostatní osobní výdaje odd.přípravy a řízení projektů/000300140033 211 519 -211 519 0

Odbor ekonomiky -493 643
PAR RP ORJ ORG běžné výdaje -493 643

6409 5901 1 20192000000 rezerva odd.rozpočtu a financování / 000300120027 23 201 868 -518 178 22 683 690
6171 5169 1 20209000000 nákup služeb odd.informační soustavy a daní 731 000 24 535 755 535

Kancelář primátora 500 000
PAR RP ORJ ORG běžné výdaje 500 000

6171 5169 1 20006000000 laserová show kancelář primátora/ 000100020000 0 500 000 500 000
Odbor ekologie a veřejného prostoru 956 212

PAR RP ORJ ORG běžné výdaje 956 212

3639 5164 1 20021000000 nájemné - úprava dle smlouvy odbor ekologie a veřejného prostoru/ 000400180000 973 182 -648 788 324 394
4399 5221 23 20350000000 neinv.transfery obecně prospěšným organizacím - přesun odbor ekologie a veřejného prostoru/ 000400180000 4 400 000 15 000 4 415 000
3724 5169 1 20109000000 separovaný sběr PET - smlouva, navýšení kryto příjmy odbor ekologie a veřejného prostoru/ 000400180000 9 988 955 1 590 000 11 578 955

Odbor správy veřejného majetku 0
PAR RP ORJ ORG běžné výdaje -420 000

2212 5169 1 20051000000 PD - statický přepočet zatížení mostů - přesun odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 300 000 -300 000 0
2212 5169 1 20052000000 služby - bezpečnost silničního provozu odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 745 000 -500 000 245 000
2212 5169 1 20053000000 havárie mosty - bezpečnostní opatření odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 300 000 -300 000 0
2212 5169 1 20059000000 PD - havárie mosty odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 120 000 -120 000 0
2212 5169 1 20006000000 PD - bezpečné přechody v Liberci odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 100 000 -100 000 0
2212 5169 1 20061000000 PD - Jeřmanická vnitroblok odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 200 000 -200 000 0
2212 5171 1 20063000000 havarijní opravy komunikací odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 6 714 693 4 600 000 11 314 693
2212 5171 1 20962000000 Oprava komunikací - Rumjancevova vnitroblok odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 3 500 000 -3 500 000 0

kapitálové výdaje 420 000

2212 6121 1 20902000000 rozšíření systému odd. sběru odpadů odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 1 485 237 -300 000 1 185 237
3639 6121 1 20085000500 IPRM Rochlice - Žitná - realizace, vlastní prostředky odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 2 157 000 172 000 2 329 000
3639 6121 1 20966000500 IPRM Rochlice - křižovatka Dobiášova odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 3 750 000 900 000 4 650 000
3639 6121 1 20964000000 modernizace VO a SSZ odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 6 400 000 -1 000 000 5 400 000
3639 6121 1 20967000500 IPRM Rochlice - Dobiášova - Vratislavická - Krejčího, vlastní prostředky odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 3 325 000 367 000 3 692 000
3639 6121 1 20968000500 IPRM Rochlice - Pazderkova - Haškova, vlastní prostředky odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 1 700 000 360 000 2 060 000
2212 6122 1 20800000000 dopravní hřiště - vybavení odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 79 000 -79 000 0

Odbor majetkové správy 0
PAR RP UZ ORJ ORG kapitálové výdaje 0

3113 6121 201 20957000000 ZŠ Dobiášova - vzduchotechnika strojovny výtahu odd.správy objektů a zařízení/ 000600130031 1 200 000 -1 000 000 200 000
6171 6121 1 20941000000 Investice do budov ve správě majetku města odd.správy objektů a zařízení/ 000600130031 4 340 000 1 000 000 5 340 000

Odbor  cestovního ruchu, kultury a sportu -15 000
PAR RP ORJ ORG běžné výdaje -15 000

2143 5137 1 20288000000 rozvoj cestovního ruchu, přesun odd.cestovního ruch/000500160037 30 000 -15 000 15 000
Odbor školství a sociálních věcí -91 000

PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje -91 000

Příloha usnesení č. 317/2015



Příloha č. 2

4399 5169 1 20355000000 Komunitní plán - krizové situace v sociální oblasti oddělení humanitní/000500170040 1 719 000 -30 000
4399 5169 1 20355000000 Komunitní plán - krizové situace v sociální oblasti oddělení humanitní/000500170040 -61 000 1 628 000

Kancelář tajemníka 541 679
PAR RP UZ ORJ ORG běžné výdaje 541 679

6171 5021 1 20010000000 ostatní osobní výdaje odd.personální/ 000200050005 1 808 196 30 000 1 838 196
6171 5011 1 20009000000 platy zaměstnancům odd.personální/ 000200050005 98 157 500 211 519 98 369 019
6171 5011 1 20535000000 projektová kancelář odd.personální/ 000200050005 0 224 000 224 000
6171 5031 1 20790000000 projektová kancelář-pojistné na sociální zabezpečení odd.personální/ 000200050005 0 56 000 56 000
6171 5032 1 20791000000 projektová kancelář-pojistné na zdravotní pojištění odd.personální/ 000200050005 0 20 160 20 160

D) Organizace města/ s účastí města a další PO 26 283 Kč

PAR RP ÚZ ORJ ORG Příspěvkové organizace města - podrobněji
Zvláštní škola Orlí,  příspěvková organizace 13 000

3114 5331 222 20026000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - pořízení vybavení pro postiženého žáka odd. školství  / 000500170039 420 000 13 000 433 000
Zvláštní škola Gollova,  příspěvková organizace 0

3114 5331 221 20026000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - provoz odd. školství  / 000500170039 250 000 50 000 300 000
3114 5331 221 20027000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - energie odd. školství  / 000500170039 430 000 -50 000 380 000

Základní škola Křižanská,  příspěvková organizace -43 900
3113 5331 208 20027000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - energie odd. školství  / 000500170039 1 490 000 -45 000 1 445 000
3113 5331 208 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 335 142 1 100 336 242

Základní škola Na Výběžku,  příspěvková organizace 52 722
3113 5331 210 20026000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - provoz odd. školství  / 000500170039 790 000 45 000 835 000
3113 5331 210 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 26 460 7 722 34 182

Mateřská škola "Klubíčko" Jugoslávská,  příspěvková organizace 0
3111 5331 112 20026000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - provoz odd. školství  / 000500170039 245 000 24 000 269 000
3111 5331 112 20027000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - energie odd. školství  / 000500170039 375 000 -24 000 351 000

Mateřská škola "Beruška" Na Pískovně,  příspěvková organizace 1 212
3111 5331 100 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 200 124 1 212 201 336

Mateřská škola "Pastelka" Švermova,  příspěvková organizace 3 063
3111 5331 105 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 49 371 3 063 52 434

Mateřská škola "Jizerka" Husova,  příspěvková organizace 1 278
3111 5331 108 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 6 300 1 278 7 578

Mateřská škola "Kamarád" Dělnická,  příspěvková organizace 1 248
3111 5331 109 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 264 852 1 248 266 100

Mateřská škola Klášterní,  příspěvková organizace 477
3111 5331 110 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 549 802 477 550 279

Mateřská škola "Korálek" Aloisina výšina,  příspěvková organizace 13 472
3111 5331 113 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 172 736 13 472 186 208

Mateřská škola "Kytička" Burianova,  příspěvková organizace -82 009
3111 5331 114 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 556 932 -82 009 474 923

Mateřská škola "Malínek" Kaplického,  příspěvková organizace 4 269
3111 5331 115 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 186 792 4 269 191 061

Mateřská škola Matoušova,  příspěvková organizace 1 083
3111 5331 116 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 2 312 1 083 3 395

Mateřská škola "Nad Přehradou" Klášterní,  příspěvková organizace -3 284
3111 5331 118 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 6 564 -3 284 3 280

Mateřská škola "Pohádka" Strakonická,  příspěvková organizace 10
3111 5331 120 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 534 938 10 534 948

Mateřská škola "Rosnička" Školní vršek,  příspěvková organizace 6 555
3111 5331 123 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 0 6 555 6 555

Příloha usnesení č. 317/2015



Příloha č. 2

Mateřská škola "Sedmikráska" Vzdušná,  příspěvková organizace 2 679
3111 5331 124 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 900 2 679 3 579

Mateřská škola "Sluníčko" Bezová,  příspěvková organizace 588
3111 5331 125 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 165 624 588 166 212

Mateřská škola "U Bertíka" Purkyňova,  příspěvková organizace 1 179
3111 5331 128 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 49 596 1 179 50 775

Základní škola Aloisina výšina,  příspěvková organizace 15 780
3113 5331 200 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 647 164 15 780 662 944

Základní škola Barvířská,  příspěvková organizace 1 526
3113 5331 201 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 861 016 1 526 862 542

Základní škola Broumovská,  příspěvková organizace -72
3113 5331 202 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 2 185 812 -72 2 185 740

Základní škola Husova,  příspěvková organizace -12
3113 5331 205 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 452 784 -12 452 772

Základní škola Ještědská,  příspěvková organizace 1 048
3113 5331 206 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 564 648 1 048 565 696

Základní škola Kaplického,  příspěvková organizace 9 024
3113 5331 207 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 239 000 9 024 248 024

Základní škola Lesní,  příspěvková organizace -92 892
3113 5331 209 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 566 929 -92 892 474 037

Základní škola Nám. Míru,  příspěvková organizace 18 090
3113 5331 211 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 210 192 18 090 228 282

Základní škola Sokolovská,  příspěvková organizace 1 934
3113 5331 213 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 210 192 1 934 212 126

Základní škola Švermova,  příspěvková organizace 24 447
3113 5331 214 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 266 409 24 447 290 856

Základní škola U školy,  příspěvková organizace -4 896
3113 5331 216 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 413 688 -4 896 408 792

Základní škola ul. 5. května,  příspěvková organizace 2 583
3113 5331 217 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 270 134 2 583 272 717

Základní škola Vrchlického,  příspěvková organizace 1 839
3113 5331 218 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 289 648 1 839 291 487

Základní umělecká škola Frýdlantská,  příspěvková organizace 8 064
3231 5331 220 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 1 575 552 8 064 1 583 616

Divadlo  F. X. Šaldy,  příspěvková organizace 5 178
3311 5331 4 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 2 280 151 5 178 2 285 329

Komunitní středisko Kontakt, příspěvková organizace 61 000
3599 5331 8 20026000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - provoz odd. humanitní / 000500170040 4 600 000 61 000 4 661 000

Příloha usnesení č. 317/2015



Příloha č. 3

Návrh RO č. 9)  2015 -  VHČ 0 Kč

Název akce Název odboru / Název oddělení/ORJ2
rozpočet schválený-

upravený
návrh změny

rozpočet po 

změně

SU AU ORJ ORG VHČ Výnosy 0 Kč

646 100 1 10102000000 výnosy z prodeje ost.nemovitostí odd.majetkové evidence a disp./0006000130030 5 000 000 -5 000 000 0
647 100 1 10103000000 výnosy z prodeje pozemků odd.majetkové evidence a disp./0006000130030 5 000 000 5 000 000 10 000 000

Příloha usnesení č. 317/2015



Příloha č. 1

Návrh RO č. 9 ) 2015_Příjmy_pozměňovací 36 400 000 Kč

Název akce ORJ2

rozpočet 

schválený-

upravený

návrh změny

rozpočet po 

změně

PAR RP ORJ ORG H) Ostatní příjmy 36 400 000 Kč
003631 2324 1 0010095000000 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 000600040003 0 36 400 000 36 400 000 A)

A) Dohoda o narovnání uzavřená mezi ELTODO-CITELUM a statutárním městem Liberec, usnesení ze ZM č. 155/2015 (vrácení soudní úschovy)

Příloha usnesení č. 317/2015



Příloha č. 2

 Návrh RO č. 9) 2015_Výdaje_pozměňovací 36 400 000 Kč

Název akce
Název odboru / Název 

oddělení/ORJ2

rozpočet 

schválený-

upravený

návrh změny
rozpočet po 

změně

B) Odbory magistrátu 36 400 000 Kč

Odbor správy veřejného majetku 36 400 000 Kč
PAR RP ORJ ORG běžné výdaje

3631 5154 0000000001 0020017000000 Elektrická energie oddělení technické správy/000600040003 6 097 646 36 400 000 42 497 646 A)
Odbor správy veřejného majetku 0 Kč

PAR RP ORJ ORG běžné výdaje B)
003639 6121 0000000001 0020085000500 IPRM Rochlice - Žitná - realizace - dotace vl.podíl oddělení technické správy/000600040003 2 157 000 -36 300 KDF201502294

003639 6121 0000000001 0020085000500 IPRM Rochlice - Žitná - realizace - dotace vl.podíl oddělení technické správy/000600040003 -1 950 KDF201504199

003639 6121 0000000001 0020085000500 IPRM Rochlice - Žitná - realizace - dotace vl.podíl oddělení technické správy/000600040003 -36 300 KDF201504318

003639 6121 0000000001 0020085000500 IPRM Rochlice - Žitná - realizace - dotace vl.podíl oddělení technické správy/000600040003 -93 170 1 989 280 KDF201504472

C)
003639 6121 0000000001 0020801000500 IPRM Rochlice-Dobiášova-realizace, vl.podíl oddělení technické správy/000600040003 2 143 000 36 300 Ing. Marek

003639 6121 0000000001 0020801000500 IPRM Rochlice-Dobiášova-realizace, vl.podíl oddělení technické správy/000600040003 -173 962 2 005 338 KDF201504144

D)
003639 6121 0000000001 0020803000500 IPRM Rochlice-Žitná, Vratislavická-realizace, vl.podíl oddělení technické správy/000600040003 4 000 000 173 962 Chládek,Tintěra

003639 6121 0000000001 0020803000500 IPRM Rochlice-Žitná, Vratislavická-realizace, vl.podíl oddělení technické správy/000600040003 1 950 Sč.muzeum

003639 6121 0000000001 0020803000500 IPRM Rochlice-Žitná, Vratislavická-realizace, vl.podíl oddělení technické správy/000600040003 36 300 Nýdrle

003639 6121 0000000001 0020803000500 IPRM Rochlice-Žitná, Vratislavická-realizace, vl.podíl oddělení technické správy/000600040003 93 170 Eumonia

003639 6121 0000000001 0020803000500 IPRM Rochlice-Žitná, Vratislavická-realizace, vl.podíl oddělení technické správy/000600040003 -102 245 4 203 137 KDF201501360

E)
003639 6121 0000000001 0020967000500 IPRM Rochlice-Dobiášova-Vratislavická-Krejčího.vl.podíloddělení technické správy/000600040003 3 325 000 102 245 3 427 245 Valbek

003632 5171 0000000001 0020100000000 Opravy a údržba hřbitovů oddělení technické správy/000600040003 252 656 -100 000 152 656 F)
002219 6122 0000000001 0021xxxxxxxx Vybavení - parkovací systém (sčítač mincí) oddělení technické správy/000600040003 0 100 000 100 000

A) Dohoda o narovnání uzavřená mezi ELTODO-CITELUM a statutárním městem Liberec, usnesení ze ZM č. 155/2015 (zaplacení elektrické energie firmě ELTODO)

B) Zpřesnění čerpání vlastního podílu u investiční akce IPRM Rochlice - Žitná - realizace

C) Zpřesnění čerpání vlastního podílu u investiční akce IPRM Rochlice - Dobiášova - realizace

D) Zpřesnění čerpání vlastního podílu u investiční akce IPRM Rochlice - Žitná, Vratislavická - realizace

E) Zpřesnění čerpání vlastního podílu u investiční akce IPRM Rochlice - Dobiášova - Vratislavická - Krejčího - realizace

F) Nový požadavek k  investičnímu nákupu na projekt Parkovací systém - na vybavení počítačky mincí. Řešeno v rámci odboru přesunem finančních prostředků. 

Příloha usnesení č. 317/2015



Příloha č. 3

Návrh RO č. 9) 2015 _FINANCOVÁNÍ_pozměňovací 0 Kč

Odkup vlastních dluhopisů na základě dodatku č. 1 Smlouvy o směnečném programu uzavřené s ČS.  Doporučení auditora o úpravě rozpočtu v oblasti financování.

ODPA POL ORJ ORG
Název akce

oddělení rozpočtu a 

financování/ORJ2

rozpočet 

schválený

návrh změny

rozpočet po 

změně

0 8122 1 0019521000000 nákup vlastních dluhopisů - výdej peněz 000300120027 0 -970 000 000 -970 000 000 výdej

0 8127 1 0019520000000 vystavení směnky - příjem peněz 000300120027 0 970 000 000 970 000 000 příjem

Příloha usnesení č. 317/2015



Návrh RO č. 9) 2015 -  Příjmy 37 312 852 Kč

Název akce Název odboru / Název oddělení/ORJ2

rozpočet 

schválený-

upravený

návrh změny

rozpočet po 

změně

PAR RP ORJ ORG H) Ostatní příjmy 37 312 852 Kč
3111 ### 1 0010087000000 odpisy MŠ - úprava odpisů odd. školství  / 000500170039 7 328 682 -48 180 7 280 502
3113 ### 1 0010088000000 odpisy ZŠ - úprava odpisů odd. školství  / 000500170039 15 072 943 -4 715 15 068 228
3639 ### 1 0010260000000 příjmy z pronájmu pozemků odbor ekologie a veř. prostoru/ 000400180000 973 182 -648 788 324 394
3726 ### 1 0010005000000 EKOKOM - sběr surovin odbor ekologie a veř. prostoru/ 000400180000 4 500 000 1 500 000 6 000 000
3726 ### 1 0010004000000 Elektrošrot odbor ekologie a veř. prostoru/ 000400180000 350 000 90 000 440 000
0000 ### 1 0010045000000 daň z příjmu FO ze SVČ podle místa bydliště odd. informační soustavy/ 000300120028 17 000 000 -1 592 500 15 407 500
0000 ### 1 0010051000000 poplatky - za odnětí pozemků plnící funkci lesa odd. informační soustavy/ 000300120028 150 000 1 582 000 1 732 000
2119 ### 1 0010056000000 příjmy z úhrad dobývacího prostoru odd. informační soustavy/ 000300120028 50 000 10 500 60 500
6310 ### 1 0010034000000 podíl burzovních poplatků - nákup komodit odd. informační soustavy/ 000300120028 0 24 535 24 535
3631 ### 1 0010095000000 přijaté nekapitálové příspěvky  a náhrady odd.technické správy/000600040003 0 36 400 000 36 400 000 A)

A) Dohoda o narovnání uzavřená mezi ELTODO-CITELUM a statutárním městem Liberec, usnesení ze ZM č. 155/2015 (vrácení soudní úschovy)

Příloha usnesení č. 317/2015



Návrh RO č. 9) 2015 -  Výdaje 37 312 852 Kč

Název akce Název odboru / Název oddělení/ORJ2
rozpočet 

schválený-

upravený

návrh změny
rozpočet po 

změně

B) Odbory magistrátu 37 286 569

Odbor strategického rozvoje a dotací     -511 679
PAR RP ORJ ORG běžné výdaje -511 679

6171 5169 1 20247000000 služby  - náklady projektové kanceláře odd.přípravy a řízení projektů/000300140033 600 000 -300 160 299 840
6171 5021 1 20238000000 ostatní osobní výdaje odd.přípravy a řízení projektů/000300140033 211 519 -211 519 0

Odbor ekonomiky -493 643
PAR RP ORJ ORG běžné výdaje -493 643

6409 5901 1 20192000000 rezerva odd.rozpočtu a financování / 000300120027 23 201 868 -518 178 22 683 690
6171 5169 1 20209000000 nákup služeb odd.informační soustavy a daní 731 000 24 535 755 535

Kancelář primátora 500 000
PAR RP ORJ ORG běžné výdaje 500 000

6171 5169 1 20006000000 laserová show kancelář primátora/ 000100020000 0 500 000 500 000
Odbor ekologie a veřejného prostoru 956 212

PAR RP ORJ ORG běžné výdaje 956 212

3639 5164 1 20021000000 nájemné - úprava dle smlouvy odbor ekologie a veřejného prostoru/ 000400180000 973 182 -648 788 324 394
4399 5221 23 20350000000 neinv.transfery obecně prospěšným organizacím - přesun odbor ekologie a veřejného prostoru/ 000400180000 4 400 000 15 000 4 415 000
3724 5169 1 20109000000 separovaný sběr PET - smlouva, navýšení kryto příjmy odbor ekologie a veřejného prostoru/ 000400180000 9 988 955 1 590 000 11 578 955

Odbor správy veřejného majetku 36 400 000
PAR RP ORJ ORG běžné výdaje 35 880 000

2212 5169 1 20051000000 PD - statický přepočet zatížení mostů - přesun odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 300 000 -300 000 0
2212 5169 1 20052000000 služby - bezpečnost silničního provozu odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 745 000 -500 000 245 000
2212 5169 1 20053000000 havárie mosty - bezpečnostní opatření odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 300 000 -300 000 0
2212 5169 1 20059000000 PD - havárie mosty odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 120 000 -120 000 0
2212 5169 1 20006000000 PD - bezpečné přechody v Liberci odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 100 000 -100 000 0
2212 5169 1 20061000000 PD - Jeřmanická vnitroblok odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 200 000 -200 000 0
2212 5171 1 20063000000 havarijní opravy komunikací odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 6 714 693 4 600 000 11 314 693
2212 5171 1 20962000000 Oprava komunikací - Rumjancevova vnitroblok odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 3 500 000 -3 500 000 0
3631 5154 1 0020017000000 Elektrická energie oddělení technické správy/000600040003 6 097 646 36 400 000 42 497 646 A)
3632 5171 1 0020100000000 Opravy a údržba hřbitovů oddělení technické správy/000600040003 252 656 -100 000 152 656 F)

kapitálové výdaje 520 000

2212 6121 1 20902000000 rozšíření systému odd. sběru odpadů odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 1 485 237 -300 000 1 185 237
3639 6121 1 20085000500 IPRM Rochlice - Žitná - realizace, vlastní prostředky odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 2 157 000 172 000 2 329 000
3639 6121 1 20966000500 IPRM Rochlice - křižovatka Dobiášova odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 3 750 000 900 000 4 650 000
3639 6121 1 20964000000 modernizace VO a SSZ odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 6 400 000 -1 000 000 5 400 000
3639 6121 1 20967000500 IPRM Rochlice - Dobiášova - Vratislavická - Krejčího, vlastní prostředkyodbor správy veřejného majetku/ 000600040003 3 325 000 367 000 3 692 000
3639 6121 1 20968000500 IPRM Rochlice - Pazderkova - Haškova, vlastní prostředky odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 1 700 000 360 000 2 060 000
2212 6122 1 20800000000 dopravní hřiště - vybavení odbor správy veřejného majetku/ 000600040003 79 000 -79 000 0
3639 6121 1 0020085000500 IPRM Rochlice - Žitná - realizace - dotace vl.podíl oddělení technické správy/000600040003/ B) 2 157 000 -36 300 KDF201502294
3639 6121 1 0020085000500 IPRM Rochlice - Žitná - realizace - dotace vl.podíl oddělení technické správy/000600040003/ B) -1 950 KDF201504199
3639 6121 1 0020085000500 IPRM Rochlice - Žitná - realizace - dotace vl.podíl oddělení technické správy/000600040003/ B) -36 300 KDF201504318
3639 6121 1 0020085000500 IPRM Rochlice - Žitná - realizace - dotace vl.podíl oddělení technické správy/000600040003/ B) -93 170 1 989 280 KDF201504472
3639 6121 1 0020801000500 IPRM Rochlice-Dobiášova-realizace, vl.podíl oddělení technické správy/000600040003/ C 2 143 000 36 300 Ing. Marek
3639 6121 1 0020801000500 IPRM Rochlice-Dobiášova-realizace, vl.podíl oddělení technické správy/000600040003/ C -173 962 2 005 338 KDF201504144

Příloha usnesení č. 317/2015



3639 6121 1 0020803000500 IPRM Rochlice-Žitná, Vratislavická-realizace, vl.podíl oddělení technické správy/000600040003/ D) 4 000 000 173 962 Chládek,Tintěra

3639 6121 1 0020803000500 IPRM Rochlice-Žitná, Vratislavická-realizace, vl.podíl oddělení technické správy/000600040003/ D) 1 950 Sč.muzeum

3639 6121 1 0020803000500 IPRM Rochlice-Žitná, Vratislavická-realizace, vl.podíl oddělení technické správy/000600040003/ D) 36 300 Nýdrle

3639 6121 1 0020803000500 IPRM Rochlice-Žitná, Vratislavická-realizace, vl.podíl oddělení technické správy/000600040003/ D) 93 170 Eumonia
3639 6121 1 0020803000500 IPRM Rochlice-Žitná, Vratislavická-realizace, vl.podíl oddělení technické správy/000600040003/ D) -102 245 4 203 137 KDF201501360
3639 6121 1 0020967000500 IPRM Rochlice-Dobiášova-Vratislavická-Krejčího.vl.podíl oddělení technické správy/000600040003/ D) 3 325 000 102 245 3 427 245 Valbek
2219 6122 1 0020138000000 Vybavení - parkovací systém (sčítač mincí, stroje, přístroje) oddělení technické správy/000600040003 0 100 000 100 000 F)

Odbor majetkové správy 0
PAR RP ORJ ORG kapitálové výdaje 0

3113 6121 201 20957000000 ZŠ Dobiášova - vzduchotechnika strojovny výtahu odd.správy objektů a zařízení/ 000600130031 1 200 000 -1 000 000 200 000
6171 6121 1 20941000000 Investice do budov ve správě majetku města odd.správy objektů a zařízení/ 000600130031 4 340 000 1 000 000 5 340 000

Odbor  cestovního ruchu, kultury a sportu -15 000
PAR RP ORJ ORG běžné výdaje -15 000

2143 5137 1 20288000000 rozvoj cestovního ruchu, přesun odd.cestovního ruch/000500160037 30 000 -15 000 15 000
Odbor školství a sociálních věcí -91 000

PAR RP ORJ ORG běžné výdaje -91 000

4399 5169 1 20355000000 Komunitní plán - krizové situace v sociální oblasti oddělení humanitní/000500170040 1 719 000 -30 000
4399 5169 1 20355000000 Komunitní plán - krizové situace v sociální oblasti oddělení humanitní/000500170040 -61 000 1 628 000

Kancelář tajemníka 541 679
PAR RP ORJ ORG běžné výdaje 541 679

6171 5021 1 20010000000 ostatní osobní výdaje odd.personální/ 000200050005 1 808 196 30 000 1 838 196
6171 5011 1 20009000000 platy zaměstnancům odd.personální/ 000200050005 98 157 500 211 519 98 369 019
6171 5011 1 20535000000 projektová kancelář odd.personální/ 000200050005 0 224 000 224 000
6171 5031 1 20790000000 projektová kancelář-pojistné na sociální zabezpečení odd.personální/ 000200050005 0 56 000 56 000
6171 5032 1 20791000000 projektová kancelář-pojistné na zdravotní pojištění odd.personální/ 000200050005 0 20 160 20 160

D) Organizace města/ s účastí města a další PO 26 283 Kč

PAR RP ORJ ORG Příspěvkové organizace města - podrobněji
Zvláštní škola Orlí,  příspěvková organizace 13 000

3114 5331 222 20026000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - pořízení vybavení pro postiženého žákaodd. školství  / 000500170039 420 000 13 000 433 000
Zvláštní škola Gollova,  příspěvková organizace 0

3114 5331 221 20026000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - provoz odd. školství  / 000500170039 250 000 50 000 300 000
3114 5331 221 20027000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - energie odd. školství  / 000500170039 430 000 -50 000 380 000

Základní škola Křižanská,  příspěvková organizace -43 900
3113 5331 208 20027000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - energie odd. školství  / 000500170039 1 490 000 -45 000 1 445 000
3113 5331 208 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 335 142 1 100 336 242

Základní škola Na Výběžku,  příspěvková organizace 52 722
3113 5331 210 20026000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - provoz odd. školství  / 000500170039 790 000 45 000 835 000
3113 5331 210 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 26 460 7 722 34 182

Mateřská škola "Klubíčko" Jugoslávská,  příspěvková organizace 0
3111 5331 112 20026000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - provoz odd. školství  / 000500170039 245 000 24 000 269 000
3111 5331 112 20027000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - energie odd. školství  / 000500170039 375 000 -24 000 351 000

Mateřská škola "Beruška" Na Pískovně,  příspěvková organizace 1 212
3111 5331 100 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 200 124 1 212 201 336

Mateřská škola "Pastelka" Švermova,  příspěvková organizace 3 063
3111 5331 105 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 49 371 3 063 52 434

Mateřská škola "Jizerka" Husova,  příspěvková organizace 1 278
3111 5331 108 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 6 300 1 278 7 578

Mateřská škola "Kamarád" Dělnická,  příspěvková organizace 1 248

Příloha usnesení č. 317/2015



3111 5331 109 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 264 852 1 248 266 100
Mateřská škola Klášterní,  příspěvková organizace 477

3111 5331 110 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 549 802 477 550 279
Mateřská škola "Korálek" Aloisina výšina,  příspěvková organizace 13 472

3111 5331 113 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 172 736 13 472 186 208
Mateřská škola "Kytička" Burianova,  příspěvková organizace -82 009

3111 5331 114 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 556 932 -82 009 474 923
Mateřská škola "Malínek" Kaplického,  příspěvková organizace 4 269

3111 5331 115 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 186 792 4 269 191 061
Mateřská škola Matoušova,  příspěvková organizace 1 083

3111 5331 116 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 2 312 1 083 3 395
Mateřská škola "Nad Přehradou" Klášterní,  příspěvková organizace -3 284

3111 5331 118 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 6 564 -3 284 3 280
Mateřská škola "Pohádka" Strakonická,  příspěvková organizace 10

3111 5331 120 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 534 938 10 534 948
Mateřská škola "Rosnička" Školní vršek,  příspěvková organizace 6 555

3111 5331 123 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 0 6 555 6 555
Mateřská škola "Sedmikráska" Vzdušná,  příspěvková organizace 2 679

3111 5331 124 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 900 2 679 3 579
Mateřská škola "Sluníčko" Bezová,  příspěvková organizace 588

3111 5331 125 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 165 624 588 166 212
Mateřská škola "U Bertíka" Purkyňova,  příspěvková organizace 1 179

3111 5331 128 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 49 596 1 179 50 775
Základní škola Aloisina výšina,  příspěvková organizace 15 780

3113 5331 200 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 647 164 15 780 662 944
Základní škola Barvířská,  příspěvková organizace 1 526

3113 5331 201 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 861 016 1 526 862 542
Základní škola Broumovská,  příspěvková organizace -72

3113 5331 202 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 2 185 812 -72 2 185 740
Základní škola Husova,  příspěvková organizace -12

3113 5331 205 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 452 784 -12 452 772
Základní škola Ještědská,  příspěvková organizace 1 048

3113 5331 206 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 564 648 1 048 565 696
Základní škola Kaplického,  příspěvková organizace 9 024

3113 5331 207 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 239 000 9 024 248 024
Základní škola Lesní,  příspěvková organizace -92 892

3113 5331 209 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 566 929 -92 892 474 037
Základní škola Nám. Míru,  příspěvková organizace 18 090

3113 5331 211 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 210 192 18 090 228 282
Základní škola Sokolovská,  příspěvková organizace 1 934

3113 5331 213 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 210 192 1 934 212 126
Základní škola Švermova,  příspěvková organizace 24 447

3113 5331 214 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 266 409 24 447 290 856
Základní škola U školy,  příspěvková organizace -4 896

3113 5331 216 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 413 688 -4 896 408 792
Základní škola ul. 5. května,  příspěvková organizace 2 583

3113 5331 217 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 270 134 2 583 272 717
Základní škola Vrchlického,  příspěvková organizace 1 839

Příloha usnesení č. 317/2015



3113 5331 218 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 289 648 1 839 291 487
Základní umělecká škola Frýdlantská,  příspěvková organizace 8 064

3231 5331 220 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 1 575 552 8 064 1 583 616
Divadlo  F. X. Šaldy,  příspěvková organizace 5 178

3311 5331 4 20028000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - odpisy odd. školství  / 000500170039 2 280 151 5 178 2 285 329
Komunitní středisko Kontakt, příspěvková organizace 61 000

3599 5331 8 20026000000 neinv.příspěvky zřízeným PO - provoz odd. humanitní / 000500170040 4 600 000 61 000 4 661 000

A) Dohoda o narovnání uzavřená mezi ELTODO-CITELUM a statutárním městem Liberec, usnesení ze ZM č. 155/2015 (zaplacení elektrické energie firmě ELTODO)

B) Zpřesnění čerpání vlastního podílu u investiční akce IPRM Rochlice - Žitná - realizace

C) Zpřesnění čerpání vlastního podílu u investiční akce IPRM Rochlice - Dobiášova - realizace

D) Zpřesnění čerpání vlastního podílu u investiční akce IPRM Rochlice - Žitná, Vratislavická - realizace

E) Zpřesnění čerpání vlastního podílu u investiční akce IPRM Rochlice - Dobiášova - Vratislavická - Krejčího - realizace

F) Nový požadavek k  investičnímu nákupu na projekt Parkovací systém - na vybavení počítačky mincí. Řešeno v rámci odboru přesunem finančních prostředků. 

Příloha usnesení č. 317/2015



Návrh RO č. 9)  2015 -  VHČ 0 Kč

Název akce Název odboru / Název oddělení/ORJ2
rozpočet schválený-

upravený
návrh změny

rozpočet po 

změně

SU AU ORJ ORG VHČ Výnosy 0 Kč

646 100 1 10102000000 výnosy z prodeje ost.nemovitostí odd.majetkové evidence a disp./0006000130030 5 000 000 -5 000 000 0
647 100 1 10103000000 výnosy z prodeje pozemků odd.majetkové evidence a disp./0006000130030 5 000 000 5 000 000 10 000 000

Příloha usnesení č. 317/2015



Návrh RO č. 9) 2015 _FINANCOVÁNÍ 0 Kč

Odkup vlastních dluhopisů na základě dodatku č. 1 Smlouvy o směnečném programu uzavřené s ČS.  Doporučení auditora o úpravě rozpočtu v oblasti financování.

Název akce

oddělení rozpočtu 

a 

financování/ORJ2

rozpočet schválený návrh změny

rozpočet po 

změně

ODPA POL ORJ ORG Odbor ekonomiky 0

0 8122 1 0019521000000 nákup vlastních dluhopisů - výdej peněz 000300120027 0 -970 000 000 -970 000 000 výdej

0 8127 1 0019520000000 vystavení směnky - příjem peněz 000300120027 0 970 000 000 970 000 000 příjem

Příloha usnesení č. 317/2015



Příloha č. 1

Rozpočet 2016 Příjmy 1 673 190 384 Kč

Název akce Název odboru /oddělení/ORJ2 celkem 
rozpočet 

schválený na 
rok 2015

rozpočet 
upravený na 

rok 2015

návrh 
rozpočtu na 

rok 2016

ODPA POL ORJ ORG A) Daňové příjmy města a poplatky 1 349 661 000 Kč
Daňové příjmy ze státního rozpočtu

0 1111 1 0010042000000 Daň z příjmu FO vybírané srážkou - zaměstnanci odbor ekonomiky/0003001210028 222 000 000 222 000 000 235 000 000
0 1111 1 0010043000000 Daň z příjmu FO ze závislé činnosti podle počtu zaměstodbor ekonomiky/0003001210028 23 000 000 23 000 000 25 000 000
0 1112 1 0010044000000 Daň z příjmu OSVČ podle počtu obyvatel odbor ekonomiky/0003001210028 3 000 000 3 000 000 3 000 000
0 1112 1 0010045000000 Daň z příjmu OSVČ podle bydliště podnikatele odbor ekonomiky/0003001210028 17 000 000 17 000 000 7 000 000
0 1113 1 0010046000000 Daň z příjmu FO z kapitálových výnosů odbor ekonomiky/0003001210028 26 000 000 26 000 000 27 000 000
0 1121 1 0010047000000 Daň z příjmu právnických osob odbor ekonomiky/0003001210028 245 000 000 245 000 000 250 000 000
0 1122 1 0010048000000 Daň z příjmu právnických osob za obce odbor ekonomiky/0003001210028 6 000 000 11 893 430 11 000 000
0 1211 1 0010049000000 Daň z přidané hodnoty odbor ekonomiky/0003001210028 500 000 000 500 000 000 520 000 000
0 1334 1 0010050000000 Odvody - za odnětí půdy ze zeměď. půdního fondu odbor ekonomiky/0003001210028 145 000 145 000 145 000
0 1335 1 0010051000000 Poplatky - za odnětí pozemků plnící funkci lesa odbor ekonomiky/0003001210028 150 000 150 000 150 000
0 1511 1 0010054000000 Daň  z věcí nemovitých odbor ekonomiky/0003001210028 125 000 000 125 000 000 125 000 000

Daňové příjmy a poplatky upravené městem
0 1332 1 0010057000000 Poplatky - znečišťování ovzduší odbor ekonomiky/0003001210029 30 000 30 000 15 000
0 1340 1 0010058000000 Poplatky - sběr, přeprava a třídění komunálního odpadůodbor ekonomiky/0003001210029 45 000 000 45 000 000 45 000 000
0 1341 1 0010059000000 Poplatky - psi odbor ekonomiky/0003001210029 2 500 000 2 500 000 2 500 000
0 1342 1 0010060000000 Poplatky - lázeňský nebo rekreační pobyt odbor ekonomiky/0003001210029 1 300 000 1 300 000 1 400 000
0 1343 1 0010061000000 Poplatky - užívání veřejného prostranství odbor ekonomiky/0003001210029 3 700 000 5 200 000 5 000 000
0 1345 1 0010062000000 Poplatky - ubytovací kapacity odbor ekonomiky/0003001210029 1 300 000 1 300 000 1 200 000
0 1349 1 0010063000000 Poplatky - místní - zrušené odbor ekonomiky/0003001210029 1 000 1 000 1 000
0 1353 1 0010052000000 Poplatky - zkoušky řidičské oprávnění odbor dopravy/000200100000 1 700 000 1 700 000 1 700 000
0 1351 1 0010064000000 Odvody - výtěžek z provozování loterií odbor ekonomiky/0003001210029 4 000 000 4 000 000 3 500 000
0 1355 1 0010065000000 Odvody - výherní hrací přístroje odbor ekonomiky/0003001210029 58 000 000 58 000 000 60 000 000

Správní poplatky
0 1361 1 0010053000000 Poplatky - správní odbor ekonomiky/0003001210029 230 000 230 000 150 000
0 1361 1 0010053000000 Poplatky - správní stavební úřad/000200060000 4 000 000 4 000 000 3 500 000
0 1361 1 0010053000000 Poplatky - správní odbor životního prostředí/000200070000 400 000 400 000 400 000
0 1361 1 0010053000000 Poplatky - správní odbor správní a živnostenský/000200080000 9 000 000 9 000 000 9 000 000
0 1361 1 0010053000000 Poplatky - správní odbor dopravy/000200100000 11 300 000 11 300 000 13 000 000

ODPA POL ORJ ORG B) Dotace 67 880 999 Kč
Pravidelné dotace

0 4112 1 0010040000000 Příjmy - dotace na výkon státní správy ze státního rozpoodbor ekonomiky/000300120027 65 000 000 64 915 975 64 900 000
Dotace jednorázové pod smlouvou, příjem v roce 2016

0 4116 1 0010332000000 Dotace z úřadu práce (ÚZ 104113013) odbor ekonomiky/000300120027 0 0 74 004
0 4116 1 0010332000000 Dotace z úřadu práce (ÚZ 104513013) odbor ekonomiky/000300120027 0 0 345 996
0 4121 1 0010097000000 Poplatky - výkon přestupkové agendy od obcí odbor správní a živnostenský/000200080000 14 000 14 000 20 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 1

0 4121 1 0010186000000 Přijaté neinvestiční transfery od obcí oddělení školství a kultury/000500170039 0 340 999 340 999
Konsolidační položky  - Smuteční fond

6330 4134 1 0010002000009 Příjem na běžný účet fondu - Smuteční fond oddělení technické správy/000600040003 1 100 000 1 100 000 1 100 000
6330 4139 1 0010003000009 Příjem na ZBÚ - Smuteční fond oddělení technické správy/000600040003 1 100 000 1 100 000 1 100 000

ODPA POL ORJ ORG C) Příjmy z hospodářské činnosti města 17 180 000 Kč
celkové podrobné příjmy viz část Hospodářská činnost města

6330 4131 1 0010041000000 Příjmy - odvod z hospodářské činnosti města odbor ekonomiky/000300120027 6 000 000 3 896 584 17 180 000

ODPA POL ORJ ORG D) Příjmy ze společností a podílů v nich 41 000 000 Kč
Příjmy z hospodáření 5 000 000 Kč
nedaňové příjmy

6310 2142 24 0010036000000 Podíl na zisku a z dividend  A. S. A. odbor ekonomiky/000300120027 5 000 000 5 000 000 5 000 000
Další příjmy 12 500 000 Kč

6310 2141 27 0010206000000 Úrokový výnos z půjčky pro Sportovní areál Liberec, s.r odbor ekonomiky/000300120027 7 500 000 7 500 000 7 500 000
0 2412 28 0010039000000 Příjmy - splátky půjčených prostředků od Sportovní areáodbor ekonomiky/000300120027 5 000 000 5 000 000 5 000 000

Další příjmy 23 500 000 Kč
kapitálové příjmy

6310 3129 27 0010205000000 Ostatní investiční příjmy jinde nezařazené - Sportovní a odbor ekonomiky/000300120027 23 940 504 23 940 504 23 500 000

ODPA POL ORJ ORG E) Fondy oprav a investic příjmy 38 075 753 Kč
3111 2122 1 0010087000000 Odvody - odpisy MŠ oddělení školství a kultury/000500170039 7 156 254 7 328 682 7 234 456
3113 2122 1 0010088000000 Odvody - odpisy ZŠ oddělení školství a kultury/000500170039 15 072 943 15 072 943 14 933 809
3741 2122 2 0010092000000 Odvody - odpisy Botanická zahrada oddělení školství a kultury/000500170039 2 779 704 2 779 704 2 988 937
3741 2122 3 0010091000000 Odvody - odpisy Zoologická zahrada oddělení školství a kultury/000500170039 8 136 372 8 136 372 9 374 058
3311 2122 4 0010090000000 Odvody - odpisy Divadlo F. X. Šaldy oddělení školství a kultury/000500170039 1 814 161 1 814 161 2 430 151
3311 2122 5 0010089000000 Odvody - odpisy Naivní divadlo oddělení školství a kultury/000500170039 243 804 243 804 251 640
3529 2122 6 0010093000000 Odvody - odpisy Dětské centrum Sluníčko oddělení humanitní/000500170040 788 712 788 712 788 712
3529 2122 7 0010094000000 Odvody - odpisy Centrum zdravotní a sociální péče oddělení humanitní/000500170040 53 990 53 990 53 990
1032 2122 9 0010254000000 Odvody - odpisy Městské lesy odbor ekologie a veřejného prostoru/000400180000 0 19 679 20 000

ODPA POL ORJ ORG F) Dotační fond města - příjmy 0 Kč
sponzorské dary do dotačních fondů města přijaté 0 0 0

ODPA POL ORJ ORG G) Financování, kladné úroky apod. 70 183 400 Kč

Příjmy z refinancování dluhopisu 2 mld. 70 000 000 Kč
6310 2144 1 0010006000000 Příjmy - výnosy z amortizačního fondu odbor ekonomiky/000300120027 10 000 000 10 000 000 10 000 000
6310 2145 1 0010227000000 Příjmy z úroků - dluhopis odbor ekonomiky/000300120027 27 048 000 27 048 000 60 000 000

Kladné úroky z provozních účtů města 183 400 Kč
6310 2141 1 0010007000000 Příjmy z úroků - výdajový v KB odbor ekonomiky/000300120027 500 500 100
6310 2141 1 0010008000000 Příjmy z úroků - základní v KB odbor ekonomiky/000300120027 5 000 5 000 500

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 1

6310 2141 1 0010009000000 Příjmy z úroků - příjmový v ČS odbor ekonomiky/000300120027 5 000 5 000 500
6310 2141 1 0010010000000 Příjmy z úroků - základní v ČS odbor ekonomiky/000300120027 40 000 40 000 10 000
6310 2141 1 0010011000000 Příjmy z úroků - výdajový v ČS odbor ekonomiky/000300120027 10 000 10 000 10 000
6310 2141 1 0010012000003 Příjmy z úroků Fond pro partnerskou spolupráci odbor ekonomiky/000300120027 500 500 100
6310 2141 1 0010013000007 Příjmy z úroků Městský fond rozvoje bydlení odbor ekonomiky/000300120027 5 000 5 000 2 000
6310 2141 1 0010014000004 Příjmy z úroků Fond pro podporu a rozvoj vzdělávání odbor ekonomiky/000300120027 1 000 1 000 500
6310 2141 1 0010015000008 Příjmy z úroků Sportovní fond odbor ekonomiky/000300120027 15 000 15 000 7 000
6310 2141 1 0010016000006 Příjmy z úroků Kulturní fond odbor ekonomiky/000300120027 1 000 1 000 500
6310 2141 1 0010017000011 Příjmy z úroků Fond pro opravy a vybavení školských zaodbor ekonomiky/000300120027 10 000 10 000 10 000
6310 2141 1 0010018000000 Příjmy z úroků Odpadní teplo zimní stadion odbor ekonomiky/000300120027 100 100 100
6310 2141 1 0010019000012 Příjmy z úroků Fond pro opravy a vybavení kulturních zaodbor ekonomiky/000300120027 15 000 15 000 14 000
6310 2141 1 0010020000000 Příjmy z úroků ČS dluhopis odbor ekonomiky/000300120027 100 000 100 000 50 000
6310 2141 1 0010021000000 Příjmy z úroku Celoživotní vzdělávání odbor ekonomiky/000300120027 1 000 1 000 500
6310 2141 1 0010022000000 Příjmy z úroků Praktické ověřování znalostí odbor ekonomiky/000300120027 1 000 1 000 500
6310 2141 1 0010023000000 Příjmy z úroků Úspora spotřeby energií odbor ekonomiky/000300120027 100 100 100
6310 2141 1 0010024000000 Příjmy z úroků Operační program konkurenceschopnos odbor ekonomiky/000300120027 500 500 100
6310 2141 1 0010025000000 Příjmy z úroků ZBÚ EQUA bank odbor ekonomiky/000300120027 500 500 200
6310 2141 1 0010026000000 Příjmy z úroků ČNB dotační odbor ekonomiky/000300120027 2 000 2 000 100
6310 2141 1 0010027000000 Příjmy z úroků ČNB SFDI odbor ekonomiky/000300120027 100 100 100
6310 2141 1 0010028000008 Příjmy z úroků Smuteční fond odbor ekonomiky/000300120027 10 000 10 000 5 000
6310 2141 1 0010029000001 Příjmy z Ekofondu odbor ekonomiky/000300120027 500 500 100
6310 2141 1 0010030000005 Příjmy z úroků Fond zdraví odbor ekonomiky/000300120027 500 500 100
6310 2141 1 0010031000002 Příjmy z úroků Fond prevence odbor ekonomiky/000300120027 500 500 100
6310 2141 1 0010032000010 Příjmy z úroků Fond pro opravy a vybavení sociálních z odbor ekonomiky/000300120027 2 000 2 000 2 000
6310 2141 1 0010033000000 Příjmy z úroků Podpora moderních forem výuky odbor ekonomiky/000300120027 100 100 100
6310 2141 1 0010135000000 Příjmy z úroků - příjmový v KB odbor ekonomiky/000300120027 1 000 1 000 1 000
6310 2141 1 0010136000000 Příjmy z úroků příjmový ČS - příjmový odbor ekonomiky/000300120027 80 000 80 000 60 000
6310 2141 1 0010143000000 Příjmy z úroků PPF odbor ekonomiky/000300120027 100 100 100
6310 2141 1 0010263000000 Příjmy z úroků - sběrný účet platebních karet odbor ekonomiky/000300120027 0 0 200
6310 2141 1 0010279000014 Příjmy z úroků Fond pro opravy a vybavení sportovních odbor ekonomiky/000300120027 0 0 500
6310 2141 1 0010280000015 Příjmy z úroků Fond pro opravy a vybavení komunikací odbor ekonomiky/000300120027 0 0 5 000
6310 2141 1 0010281000016 Příjmy z úroků Fond pro opravy a vybavení veřejné zeleodbor ekonomiky/000300120027 0 0 200
6310 2141 1 0010282000017 Příjmy z úroků Fond pro výkupy nemovitostí odbor ekonomiky/000300120027 0 0 500
6310 2141 1 0010283000018 Příjmy z úroků Fond pro rozvoj sociálního bydlení odbor ekonomiky/000300120027 0 0 200
6310 2141 1 0010284000019 Příjmy z úroků Fond pro opravy a rozvoj energetického odbor ekonomiky/000300120027 0 0 500
6310 2141 1 0010285000020 Příjmy z úroků Fond pro opravy a vybavení ostatní odbor ekonomiky/000300120027 0 0 500
6310 2141 1 0010286000021 Příjmy z úroků Fond pro kofinancování evropských projeodbor ekonomiky/000300120027 0 0 200
6310 2141 1 0010287000022 Příjmy z úroků Fond pro informační technologie odbor ekonomiky/000300120027 0 0 200

ODPA POL ORJ ORG H) Pokuty a ostatní příjmy, jinde nezařazené 89 209 232 Kč

Příjmy z pokut 9 333 000 Kč
3769 2212 1 0010055000000 Pokuty - ukládané ČIŽP odbor ekonomiky/0003001210028 200 000 200 000 200 000
2119 2343 1 0010056000000 Příjmy - z úhrad dobývacího prostoru a vydobytých neroodbor ekonomiky/0003001210028 50 000 50 000 50 000
2169 2212 1 0010066000000 Pokuty - stavební přestupek občan odbor ekonomiky/0003001210029 150 000 150 000 150 000
2169 2212 1 0010067000000 Pokuta - živnostenské odbor ekonomiky/0003001210029 200 000 200 000 200 000
2169 2212 1 0010068000000 Pokuty - stavební delikt (podnikající právnická a fyzická odbor ekonomiky/0003001210029 150 000 150 000 100 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 1

2299 2212 1 0010069000000 Pokuty - vozidla odbor ekonomiky/0003001210029 1 000 1 000 1 000
2299 2212 1 0010070000000 Pokuty - řidiči odbor ekonomiky/0003001210029 4 500 000 4 500 000 4 500 000
2299 2212 1 0010071000000 Pokuty - doprava odbor ekonomiky/0003001210029 100 000 100 000 200 000
2299 2212 1 0010072000000 Pokuty - přestupky doprava odbor ekonomiky/0003001210029 1 000 1 000 10 000
2299 2212 1 0010144000000 Pokuty - vlastníci vozidel odbor ekonomiky/0003001210029 600 000 600 000 800 000
2299 2212 1 0010145000000 Pokuty - vážení vozidel odbor ekonomiky/0003001210029 200 000 200 000 100 000
3319 2212 1 0010073000000 Pokuty - tombola odbor ekonomiky/0003001210029 1 000 1 000 1 000
3319 2212 1 0010074000000 Pokuty - státní památková péče odbor ekonomiky/0003001210029 1 000 1 000 1 000
3429 2212 1 0010075000000 Pokuty - výherní automaty odbor ekonomiky/0003001210029 20 000 20 000 10 000
3769 2212 1 0010076000000 Pokuty - ochrana přírody a krajiny odbor ekonomiky/0003001210029 10 000 10 000 10 000
3769 2212 1 0010077000000 Pokuty - voda odbor ekonomiky/0003001210029 30 000 30 000 30 000
3769 2212 1 0010078000000 Pokuty - lesní hospodářství odbor ekonomiky/0003001210029 5 000 5 000 10 000
3769 2212 1 0010079000000 Pokuty - odpady odbor ekonomiky/0003001210029 150 000 150 000 100 000
3769 2212 1 0010080000000 Pokuty - týrání zvířat odbor ekonomiky/0003001210029 30 000 30 000 30 000
3769 2212 1 0010081000000 Pokuty - ovzduší odbor ekonomiky/0003001210029 10 000 10 000 10 000
3769 2212 1 0010082000000 Pokuty - půdní fond odbor ekonomiky/0003001210029 25 000 25 000 20 000
3769 2212 1 0010083000000 Pokuty - kácení  stromů odbor ekonomiky/0003001210029 25 000 25 000 40 000
5311 2212 1 0010084000000 Pokuty - bezpečnost a veřejný pořádek (Městská policieodbor ekonomiky/0003001210029 2 400 000 2 400 000 2 500 000
5311 2212 1 0010085000000 Pokuty - fyzické osoby odbor ekonomiky/0003001210029 250 000 250 000 250 000
3769 2324 1 0010086000000 Náklady řízení - životní prostředí odbor ekonomiky/0003001210029 10 000 10 000 10 000

Příjmy ostatní 79 876 232 Kč
5311 2111 1 0010001000000 Veřejnoprávní smlouva - Frýdlant v Čechách Městská policie/000110000000 704 121 2 927 484 734 121
5311 2111 1 0010170000000 Příjmy  z poskytování služeb - dopravní výchova Městská policie/000110000000 0 128 800 128 800
3632 2132 1 0010315000000 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí (LIKREM) oddělení technické správy/000600040003 2 200 000 2 200 000 2 200 000 převod z VHČ
3632 2111 1 0010185000000 Příjmy za služby - hřbitovní místa oddělení technické správy/000600040003 0 200 000 200 000
3632 2139 1 0010184000000 Příjmy z pronájmu hřbitovních míst oddělení technické správy/000600040003 0 20 000 20 000
2221 2324 1 0010163000000 Příspěvek na provozní ztrátu (z KÚLK - DPMLJ) oddělení technické správy/000600040003 3 278 783 8 498 783 3 278 783
2221 2324 1 0010278000000 Příspěvek na provozní ztrátu - drážní doprava oddělení technické správy/000600040003 0 15 765 000 15 765 000
3632 2329 1 0010177000000 Příjem - z pronájmu automatu na svíčky oddělení technické správy/000600040003 0 1 210 2 000
2219 2111 1 0010339000000 Příjem - parkovací systém oddělení technické správy/000600040003 0 18 000 000 18 000 000
6171 2111 1 0010096000000 Příjmy - z prodeje služeb a výrobků (teplárenské zařízenodbor hlavního architekta/000400150000 11 910 000 11 910 000 8 932 284 převod z VHČ 
6171 2111 1 0010096000000 Příjmy - z prodeje služeb a výrobků oddělení školství a kultury/000500170039 40 000 40 000 46 000 převod z VHČ
3613 2132 1 0010315000000 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí oddělení školství a kultury/000500170039 177 000 177 000 177 000 převod z VHČ
6171 2329 1 0010153000000 Příjmy - obecní mrtví oddělení humanitní/000500170040 0 294 901 100 000
6171 2111 1 0010096000000 Příjmy - z prodeje služeb a výrobků kancelář primátora/000100020000 450 000 450 000 610 000 převod z VHČ
6171 2111 1 0010096000000 Příjmy - z prodeje služeb a výrobků odbor správní a živnostenský/000200080000 118 000 118 000 129 000 převod z VHČ
6171 2111 1 0010096000000 Příjmy - z prodeje služeb a výrobků oddělení krizového řízení/000200050008 6 000 6 000 15 000 převod z VHČ
6171 2132 1 0010315000000 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí oddělení krizového řízení/000200050008 96 000 96 000 96 000 převod z VHČ
3599 2111 1 0010096000000 Příjmy - z prodeje služeb a výrobků oddělení kurátorské činnosti/000200090022 0 8 000 8 000
6171 2111 1 0010096000000 Příjmy - z prodeje služeb a výrobků odbor životního prostředí/000200070000 0 0 2 000
6171 2111 1 0010096000000 Příjmy - z prodeje služeb a výrobků oddělení rozvojové koncepce/000300140032 300 000 300 000 250 000 převod z VHČ
3639 2131 1 0010260000000 Příjmy z pronájmu pozemků oddělení rozvojové koncepce/000300140032 0 0 9 000 převod z VHČ
6171 2111 1 0010096000000 Příjmy - z prodeje služeb a výrobků oddělení provozu a správy budov/000200050009 155 000 155 000 155 000 převod z VHČ
3639 2132 1 0010315000000 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí oddělení provozu a správy budov/000200050009 250 000 250 000 730 000 převod z VHČ
6171 2131 1 0010260000000 Příjmy z pronájmu pozemků odd. majetkové evidence a dispozic/000600130030 1 000 000 1 000 000 1 000 000 převod z VHČ
6171 3112 1 0010317000000 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí odd. majetkové evidence a dispozic/000600130030 5 000 000 5 000 000 5 000 000 převod z VHČ

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 1

6171 3111 1 0010318000000 Příjmy z prodeje pozemků odd. majetkové evidence a dispozic/000600130030 5 000 000 5 000 000 5 000 000 převod z VHČ
6171 2119 1 0010314000000 Ostatní příjmy z vlastní činnosti odd. majetkové evidence a dispozic/000600130030 3 000 000 3 000 000 3 000 000 převod z VHČ
3639 2131 1 0010260000000 Příjmy z pronájmu pozemků (Gesta) odbor ekologie a veřejného prostoru/000400180000 0 973 182 324 394
3726 2329 1 0010004000000 EKO KOM - elektrošrot odbor ekologie a veřejného prostoru/000400180000 0 350 000 350 000
3726 2329 1 0010005000000 EKO KOM - sběr surovin odbor ekologie a veřejného prostoru/000400180000 0 4 500 000 4 500 000
6171 2329 1 0010034000000 Příjmy - ostatní nedaňové odbor ekologie a veřejného prostoru/000400180000 0 30 000 30 000 převod z VHČ
1032 2131 1 0010315000000 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí odbor ekologie a veřejného prostoru/000400180000 0 6 000 6 000 převod z VHČ
1032 2111 1 0010096000000 Příjmy - z prodeje služeb a výrobků odbor ekologie a veřejného prostoru/000400180000 0 150 000 150 000 převod z VHČ
3726 2329 1 0010098000000 Sběr zrušených registračních značek odbor dopravy/000200100000 20 000 20 000 10 000
6171 2324 1 0010095000000 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady oddělení komunikace a informace/000200050007 2 000 32 000 35 000
6171 2111 1 0010096000000 Příjmy - z prodeje služeb a výrobků oddělení komunikace a informace/000200050007 15 000 15 000 19 000 převod z VHČ
3412 2324 22 0010095000000 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (přefakturace) oddělení správy objektů a zařízení/000300130031 3 000 000 3 000 000 3 000 000 převod z VHČ
3412 2324 22 0010095000000 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (přefakturace) oddělení správy objektů a zařízení/000300130031 4 200 000 4 200 000 4 700 000 převod z VHČ
6171 2111 1 0010096000000 Příjmy - z prodeje služeb a výrobků oddělení správy objektů a zařízení/000300130031 170 000 170 000 170 000 převod z VHČ
3613 2132 1 0010315000000 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí oddělení správy objektů a zařízení/000300130031 280 000 280 000 280 000 převod z VHČ
3412 2132 1 0010315000000 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí oddělení cestovního ruchu a sportu/000500160037 1 250 500 1 250 500 693 850 převod z VHČ
2143 2111 1 0010096000000 Příjmy - z prodeje služeb a výrobků oddělení cestovního ruchu a sportu/000500160037 20 000 20 000 20 000 převod z VHČ

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

Rozpočet 2016 Výdaje 1 679 130 384 Kč 1 679 130 384 Kč 0 Kč
kontrolní součet: 1 679 130 384 zbývá k rozdělení

Název akce ORJ2 celkem rozpočet schválený na rok 2015 rozpočet upravený na 
rok 2015

návrh rozpočtu 
na rok 2016

ODPA POL ORJ ORG A) Rada města, zastupitelstvo, výbory, komise - odměny 8 477 000 Kč
006112 5023 1 0020371000000 odměny rada města - 1xprimátor, 4x náměstek, 4x radní 000200050005 3 953 000 3 953 000 4 321 000 B)
006112 5023 1 0020371000000 odměny zastupitelstvo - 34 zastupitelů, mimo primátora,náměstk 000200050005 372 000 372 000 735 000 B)
006112 5023 1 0020371000000 odměny členové - 4 výbory po 13-členech 000200050005 706 000 706 000 720 000 B)
006112 5023 1 0020371000000 odměny členové komisí 000200050005 1 570 000 1 570 000 1 104 000 B)
006112 5031 1 0020373000000 povinné pojistné na sociální zabezpečení - zastupitelů 000200050005 949 000 949 000 978 000 B)
006112 5032 1 0020376000000 povinné pojistné na zdravotní pojištění - zastupitelé 000200050005 594 000 594 000 602 000 B)
006112 5038 1 0020379000000 ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem - zastupitelé 000200050005 17 000 17 000 17 000 B)

B) ODBORY MAGISTRÁTU 573 402 620 Kč
odbor kontroly a interního auditu 20 000 1 818 540 Kč

ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 1 798 540
006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 1 338 000 1 338 000 1 338 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 334 000 334 000 334 500
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 120 000 120 000 120 420
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 7 000 7 000 5 620

ODPA POL ORJ ORG Běžné výdaje 20 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000100010000 6 000 6 000 8 000
006171 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000100010000 1 000 1 000 1 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000100010000 6 000 6 000 6 000
006171 5192 1 0020031000000 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady 000100010000 5 000 5 000 5 000

celkem odbor kontroly a interního auditu 1 818 540

odbor kancelář primátora 10 106 000 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 6 206 000

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 3 666 000 3 666 000 4 616 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 916 000 916 000 1 154 900
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 330 000 330 000 415 700
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 16 000 16 000 19 400

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 3 900 000
006171 5041 1 0020887000000 Autorská odměna 000100020000 0 4 609 5 000
006171 5134 1 0020014000000 Prádlo, oděv a obuv 000100020000 0 2 000 2 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000100020000 2 000 2 000 2 000
006171 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 000100020000 100 000 100 000 130 000
006171 5164 1 0020021000000 Nájemné 000100020000 0 12 000 15 000
006171 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000100020000 40 000 38 800 20 000
006171 5167 1 0020033000000 Školení a vzdělávání 000100020000 0 5 000 5 000
006171 5168 1 0020235000000 Služby zpracování dat 000100020000 0 200 200

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

002143 5169 1 0020036000000 Služby - jednorázové prezentační akce 000100020000 40 000 40 000 50 000
002143 5169 1 0020038000000 Služby - výstavy a výzdoby 000100020000 50 000 50 000 40 000
003349 5169 1 0020304000000 Liberecký zpravodaj + přílohy 000100020000 1 600 000 1 600 000 1 950 000
006171 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000100020000 100 000 82 381 80 800
006171 5169 1 0020035000000 Služby - inzerce 000100020000 30 000 30 000 30 000
006171 5169 1 0020037000000 Služby - monitoring 000100020000 160 000 160 000 160 000
006171 5169 1 0020039000000 Služby - partnerská města 000100020000 250 000 219 000 160 000
006171 5169 1 0020297000000 Skybox-provoz 000100020000 36 300 36 300 40 000
006112 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000100020000 40 000 9 000 10 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000100020000 40 000 71 000 50 000
006171 5175 1 0020008000000 Pohoštění 000100020000 500 000 500 000 500 000
006171 5194 1 0020040000000 Věcné dary 000100020000 60 000 40 000 50 000
003311 5222 1 0020025000000 Neinvestiční transfery spolkům 000100020000 100 000 10 000 100 000
006409 5901 1 0020192000000 Rezerva  ( primátor, náměstci ) 000100020000 600 000 547 000 500 000

celkem odbor kancelář primátora 10 106 000

odbor právní a veřejných zakázek 5 885 000 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 5 053 000

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 3 117 000 3 117 000 3 759 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 779 000 779 000 939 900
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 280 000 280 000 338 400
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 14 880 14 880 15 700

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 832 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000100030000 12 000 12 000 12 000
006171 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000100030000 550 000 546 000 550 000
006171 5169 1 0020041000000 Služby - inzerce poplatky za zveřejnění 000100030000 5 000 9 000 10 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000100030000 5 000 5 000 5 000
006171 5192 1 0020042000000 Náhrady za náklady soudního řízení 000100030000 250 000 250 000 250 000
006171 5361 1 0020043000000 Nákup kolků 000100030000 10 000 10 000 5 000

celkem odbor právní a veřejných zakázek 5 885 000 Kč

Kancelář tajemníka 58 696 960 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 14 953 460

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 9 479 000 9 479 000 10 872 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 2 369 800 2 369 800 2 967 600
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 853 100 853 100 1 070 380
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 39 000 39 000 43 480

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 10 891 000
006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 104 833 000 98 665 000 0 B)
006171 5019 1 0020368000000 Ostatní platy 000200050005 2 000 2 000 2 000
006171 5021 1 0020010000000 Ostatní osobní výdaje 000200050005 1 500 000 1 808 196 1 500 000
006112 5023 1 0020371000000 Odměny členů zastupitelstva 000200050005 6 601 000 6 571 000 0 A)
006171 5024 1 0020372000000 Odstupné 000200050005 500 000 500 000 400 000
006112 5031 1 0020373000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení zastupite 000200050005 949 000 949 000 0 A)
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 26 708 380 25 197 380 0 B)

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

006112 5032 1 0020376000000 Povinné pojistné na veřejné zdr. poj. zastupitelé 000200050005 594 000 594 000 0 A)
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 9 616 000 9 073 000 0 B)
006112 5038 1 0020379000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem - 000200050005 17 000 17 000 0 A)
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 454 000 430 000 0 B)
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000200050005 5 000 5 000 5 000
006171 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000200050005 30 000 30 000 30 000
006112 5167 1 0020033000000 Školení a vzdělávání 000200050005 10 000 10 000 10 000
006171 5167 1 0020033000000 Školení a vzdělávání 000200050005 950 000 1 065 000 1 100 000
006171 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000200050005 400 000 350 000 200 000
006171 5169 1 0020382000000 Stravné 000200050005 3 155 000 3 155 000 4 034 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000200050005 15 000 15 000 15 000
006171 5173 1 0020383000000 Cestovné (tuzemské a zahraniční) MML 000200050005 150 000 250 000 200 000
006171 5192 1 0020385000000 Dispoziční fond 000200050005 216 000 194 857 220 000
006171 5195 1 0020384000000 Odvody za nezaměstnávání ZPS 000200050005 450 000 450 000 450 000
006171 5499 1 0020386000000 Péče o zaměstnance 000200050005 1 864 000 1 864 000 1 893 000
006171 5021 1 0021011000000 Projekt ŘK a optimalizace ICT v ZOO a DFXŠ 000200050005 0 0 250 000
006171 5021 1 0021012000000 Projekt tisk.služby, materiály do RM a ZM 000200050005 0 0 250 000
006171 5031 1 0021013000000 Projekt tisk.služ.-povinné pojist.na soc.zabezp. 000200050005 0 0 30 000
006171 5032 1 0021014000000 Projekt tisk.služ.-povinné pojist.na veř.zdrav.poj. 000200050005 0 0 11 000
006171 5021 1 0020877000000 Projekt IOP 09 Otevřené město Liberec - OOV 000200050005 290 000 290 000 250 000
006171 5031 1 0020879000000 Projekt IOP 09 - povinné pojist.na soc.zabezp. 000200050005 72 500 72 500 30 000
006171 5032 1 0020881000000 Projekt IOP 09.- povinné pojist.na veř.zdrav.poj. 000200050005 26 100 26 100 11 000

celkem oddělení personální 10 891 000 Kč

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 2 130 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000200050007 2 000 2 000 2 000
006171 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 000200050007 40 000 40 000 40 000
006171 5161 1 0020023000000 Služby pošt 000200050007 1 918 000 1 948 000 2 068 000
006171 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000200050007 20 000 20 000 20 000

celkem oddělení komunikace a informace 2 130 000 Kč

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 4 362 500
005512 5019 1 0020387000000 Refundace mezd dobrovolných hasičů 000200050008 100 000 38 000 50 000
005212 5132 1 0020020000000 Ochranné pomůcky 000200050008 1 000 1 000 1 000
005512 5132 1 0020020000000 Ochranné pomůcky 000200050008 200 000 146 300 500 000
005512 5133 1 0020896000000 Léky a zdravotnický materiál 000200050008 0 3 500 301 000
005212 5137 1 0020003000000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 000200050008 5 000 5 000 5 000
005512 5137 1 0020003000000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 000200050008 164 000 218 250 250 000
005212 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 000200050008 6 000 101 000 6 000
005512 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 000200050008 200 000 330 564 350 000
005512 5139 1 0020388000000 Nákup materiálu - hasičská mládež - ceny 000200050008 72 000 109 000 108 000
005212 5151 1 0020015000000 Studená voda 000200050008 3 000 3 000 3 000
005512 5151 1 0020015000000 Studená voda 000200050008 50 000 51 400 60 000
005512 5153 1 0020018000000 Plyn 000200050008 200 000 222 300 400 000
005212 5154 1 0020017000000 Elektrická energie 000200050008 60 000 60 000 40 000
005512 5154 1 0020017000000 Elektrická energie 000200050008 300 000 300 000 250 000
005512 5156 1 0020019000000 Pohonné hmoty a maziva 000200050008 400 000 400 000 400 000
005512 5167 1 0020389000000 Školení a vzdělávání - spoluúčast města na zvyšová 000200050008 100 000 194 205 200 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

005212 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000200050008 10 000 60 000 50 000
005512 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000200050008 350 000 269 100 300 000
006171 5169 1 0020390000000 Zdravotní prevence (závodní lékař) 000200050008 63 000 59 500 50 000
005212 5171 1 0020007000000 Opravy a udržování 000200050008 20 000 55 000 20 000
005512 5171 1 0020391000000 Údržba a opravy požární techniky a budov 000200050008 500 000 290 000 400 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000200050008 2 500 2 500 2 500
005512 5175 1 0020392000000 Pohoštění - ochranné nápoje u požárů 000200050008 5 000 16 600 5 000
005512 5240 1 0020936000000 Neinvestiční dary 000200050008 200 000 200 000 500 000
005512 5362 1 0020910000000 Poplatky za radiové kmitočty 000200050008 0 10 900 11 000
005212 5901 1 0020393000000 Nespecifikované rezervy (krizový zák.č.118/2011) 000200050008 100 000 100 000 100 000

kapitálové výdaje 600 000
005512 6123 1 0020139000000 Dopravní automobil 0 0 600 000

celkem oddělení krizového řízení 000200050008 4 962 500 Kč

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 25 760 000
006171 5131 1 0020125000000 Nákup nápojů (podle zákoníku práce) 000200050009 0 21 143 10 000
006171 5134 1 0020014000000 Prádlo, oděv a obuv 000200050009 50 000 220 000 200 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000200050009 130 000 130 000 130 000
006171 5137 1 0020003000000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 000200050009 400 000 800 000 600 000
006171 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 000200050009 1 500 000 1 566 560 1 500 000
006171 5151 1 0020015000000 Studená voda 000200050009 900 000 900 000 900 000
006171 5152 1 0020016000000 Teplo 000200050009 6 000 000 5 980 000 5 400 000
006171 5153 1 0020018000000 Plyn 000200050009 30 000 30 000 30 000
006171 5154 1 0020017000000 Elektrická energie 000200050009 5 000 000 5 000 000 5 000 000
006171 5156 1 0020019000000 Pohonné hmoty a maziva 000200050009 800 000 770 000 800 000
006171 5161 1 0020023000000 Služby pošt 000200050009 0 400 000 400 000
006171 5162 1 0020024000000 Služby telekomunikací a radiokomunikací 000200050009 1 300 000 1 300 000 1 300 000
006171 5164 1 0020021000000 Nájemné 000200050009 320 000 320 000 320 000
006171 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000200050009 2 000 000 1 600 000 1 600 000
006171 5169 1 0020394000000 Kopírovací služby 000200050009 2 400 000 2 400 000 2 000 000
006171 5169 1 0020395000000 Úklid budov, mytí oken, výtahů..... 000200050009 1 500 000 1 500 000 1 200 000
006171 5169 1 0020397000000 Odvoz odpadu 000200050009 250 000 250 000 250 000
006171 5169 1 0020399000000 Revize 000200050009 340 000 320 000 340 000
006171 5169 1 0020400000000 Výroba razítek 000200050009 35 000 35 000 35 000
006171 5169 1 0020401000000 Poplatky rozhlas, televize 000200050009 20 000 20 000 20 000
006171 5169 1 0020402000000 Praní a čištění prádla 000200050009 10 000 10 000 10 000
006171 5171 1 0020007000000 Opravy a udržování 000200050009 1 150 000 1 250 000 1 250 000
006171 5171 1 0020403000000 Oprava aut 000200050009 700 000 616 670 700 000
006171 5171 1 0020404000000 Opravy elektrospotřebičů a kancelářské techniky 000200050009 50 000 70 000 70 000
006171 5171 1 0020407000000 Opravy budov,oken,dveří,malování,vitráže 000200050009 2 000 000 1 500 000 1 500 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000200050009 40 000 70 000 70 000
006171 5362 1 0020405000000 Dálniční známky 000200050009 20 000 24 440 25 000
006171 5169 1 0021015000000 PD - rekonstrukce půdy radnice (dřevomorka) 000200050009 0 0 100 000

celkem oddělení provozu a správy budov 000200050009 25 760 000 Kč
celkem kancelář tajemníka 58 696 960 Kč

Odbor stavební úřad 9 740 000 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 9 715 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 5 941 000 5 941 000 7 227 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 1 485 000 1 485 000 1 807 100
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 535 000 535 000 650 600
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 25 000 25 000 30 300

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 25 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000200060000 10 000 10 000 10 000
006171 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000200060000 10 000 10 000 10 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000200060000 5 000 5 000 5 000

celkem odbor stavební úřad 9 740 000

Odbor životního prostředí 13 609 000 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 13 284 000

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 8 288 000 8 288 000 9 882 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 2 072 000 2 072 000 2 471 000
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 746 000 746 000 889 500
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 35 000 35 000 41 500

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 325 000
006171 5132 1 0020020000000 Ochranné pomůcky 000200070000 20 000 20 000 80 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000200070000 3 000 3 000 3 000
006171 5139 1 0020411000000 Tiskopisy, průkazy, plomby 000200070000 27 000 27 000 27 000
002362 5166 1 0020412000000 Konzultační, poradenské a právní služby - skládky, 000200070000 20 000 20 000 10 000
003742 5166 1 0020413000000 Konzultační, poradenské a právní služby - krajinný 000200070000 10 000 10 000 10 000
001014 5169 1 0020419000000 Umístění zvířete do náhradní péče 000200070000 30 000 25 000 25 000
001039 5169 1 0020415000000 Myslivost, přehlídka trofejí 000200070000 20 000 20 000 15 000
002322 5169 1 0020421000000 Voda,kontrolní analýzy vod 000200070000 5 000 5 000 5 000
003724 5169 1 0020416000000 Odstraňování odpadů v mimořádných případech 000200070000 20 000 10 000 10 000
003742 5169 1 0020414000000 Péče o chráněné stromy a biotopy 000200070000 50 000 50 000 50 000
003744 5169 1 0020418000000 Povodňový plán 000200070000 20 000 20 000 40 000
003749 5169 1 0020417000000 Výkon rozhodnutí 000200070000 20 000 20 000 10 000
003769 5169 1 0020420000000 Opatř.k odstr. následků hav.§42 vod. zák 000200070000 10 000 10 000 10 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000200070000 30 000 30 000 30 000

celkem odbor životního prostředí 13 609 000

Odbor správní a živnostenský 17 178 000 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 17 088 000

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 11 126 000 11 126 000 12 712 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 2 782 000 2 782 000 3 178 000
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 1 001 000 1 001 000 1 144 000
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 46 000 46 000 54 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 90 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000200080000 5 000 1 000 3 000
006171 5169 1 0020426000000 Výpis z katastru nemovitostí 000200080000 65 000 65 000 60 000
006171 5169 1 0020427000000 Překlady soudních rozhodnutí 000200080000 1 000 1 000 1 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000200080000 10 000 14 000 23 000
006171 5192 1 0020031000000 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady 000200080000 5 000 5 000 3 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

celkem odbor správní a živnostenský 17 178 000

Odbor sociální péče 22 496 000 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 22 326 000

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 14 858 000 14 858 000 16 609 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 3 714 000 3 714 000 4 152 000
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 1 337 000 1 337 000 1 495 000
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 64 000 64 000 70 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 72 000
004329 5139 1 0020429000000 Nákup materiálu - Sociálně výchovný cyklus 000200090021 8 000 7 000 8 000
004329 5169 1 0020430000000 Ostatní služby - Sociálně výchovný cyklus 000200090021 44 000 44 000 50 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000200090021 10 000 10 000 10 000
004329 5194 1 0020431000000 Věcné dary - sociálně výchovný cyklus 000200090021 3 000 4 000 4 000

celkem oddělení sociálně  - právní ochrana dětí 72 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 80 000
003599 5138 1 0020433000000 Nákup receptů a žádanek s modrým pruhem 000200090022 8 000 8 000 8 000
004329 5139 1 0020434000000 Nákup materiálu - Zátěžový víkend 000200090022 4 000 4 000 7 000
004329 5169 1 0020435000000 Ostatní služby - Zátěžový víkend 000200090022 42 000 42 000 50 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000200090022 10 000 10 000 10 000
004329 5175 1 0020008000000 Pohoštění 000200090022 1 000 1 000 1 000
004329 5194 1 0020436000000 Věcné dary - Zátěžový víkend 000200090022 3 000 3 000 4 000

celkem oddělení kurátorské činnosti 80 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 18 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000200090023 3 000 3 000 3 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000200090023 15 000 15 000 15 000

celkem oddělení sociálních činností 18 000
celkem odbor sociální péče 22 496 000

Odbor dopravy 16 235 000 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 15 885 000

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 9 254 000 9 254 000 11 817 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 2 313 000 2 313 000 2 954 000
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 833 000 833 000 1 064 000
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 40 000 40 000 50 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 350 000
006171 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000200100000 150 000 300 000 300 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000200100000 45 000 45 000 45 000
006171 5192 1 0020031000000 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady 000200100000 5 000 5 000 5 000

celkem odbor dopravy 16 235 000

Odbor informatiky a řízení procesů 7 574 000 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 3 221 000

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 2 195 000 2 195 000 2 396 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 549 000 549 000 599 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 197 000 197 000 215 000
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 10 000 10 000 11 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 4 353 000 Kč
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000200110000 0 400 2 000
006171 5137 1 0020003000000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 000200110000 250 000 200 000 250 000
006171 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 000200110000 10 000 10 110 10 000
006171 5162 1 0020024000000 Služby telekomunikací a radiokomunikací 000200110000 250 000 250 000 230 000
006171 5164 1 0020021000000 Nájemné 000200110000 0 63 888 70 000
006171 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000200110000 200 000 170 000 170 000
006171 5167 1 0020033000000 Školení a vzdělávání 000200110000 80 000 60 000 80 000
006171 5168 1 0020235000000 Služby zpracování dat 000200110000 15 000 2 626 818 1 400 000
006171 5169 1 0020438000000 Provoz, havárie  a rozvoj IS MML 000200110000 3 000 000 184 444 1 173 000
006171 5168 1 0020441000000 Datové schránky 000200110000 128 000 128 000 128 000
006171 5169 1 0020787000000 IOP09 administrace projektu 000200110000 300 000 300 000 300 000
006171 5171 1 0020007000000 Opravy a udržování 000200110000 400 000 400 000 400 000
006171 5172 1 0020136000000 Programové vybavení 000200110000 0 154 250 120 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000200110000 10 000 10 000 20 000

celkem odbor informatiky a řízení procesů 7 574 000 Kč

Odbor ekonomiky 211 723 646 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 13 105 000

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 8 778 000 8 778 000 9 749 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 2 194 000 2 194 000 2 437 000
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 790 000 790 000 877 000
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 38 000 38 000 42 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 181 871 146 Kč
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000300120027 13 000 13 000 13 000
006310 5141 1 0020140000000 Splátka úroků dluhopisu ( za období 2.pololetí 2015) 000300120027 0 75 232 240 75 440 000
006310 5141 1 0020142000000 Splátka úroků kontokorent ČS 000300120027 100 000 100 000 100 000
006310 5141 1 0020854000000 Splátka úroků - směnka 000300120027 21 000 000 21 383 715 28 400 000
006310 5141 1 0020949000000 Splátka úroků revolving KB 000300120027 0 300 000 500 000
006310 5141 1 0020145000000 Splátka úroků SFŽP odpadní teplo (ÚZ 90 106) 000300120027 56 000 56 000 36 000
006310 5146 1 0020903000000 Úrokový SWAP (k dluhopisu za období 2. pololetí 2015) 000300120027 0 28 009 045 28 800 000
006310 5149 1 0020854000000 Splátka úroků-směnka 000300120027 0 190 000 200 000
006171 5161 1 0020023000000 Služby pošt 000300120027 5 000 8 000 8 000
006171 5163 1 0020146000000 Pojistné majetku města 000300120027 9 300 000 9 316 370 9 400 000
006171 5163 1 0020158000000 Pojistné za léčebné výlohy v zahraničí 000300120027 2 000 3 000 3 000
006310 5163 1 0020147000000 Služby peněžních ústavů P, V 000300120027 75 000 75 000 80 000
006310 5163 1 0020148000000 Služby peněžních ústavů - revolving VÚB (107) 000300120027 10 000 10 000 10 000
006310 5163 1 0020149000000 Služby peněžních ústavů P, V 000300120027 350 000 335 000 400 000
006310 5163 1 0020150000000 Služby peněžních ústavů ZBÚ v KB+kontokorent 000300120027 70 000 126 000 200 000
006310 5163 1 0020151000000 Služby peněžních ústavů ZBÚ v ČS+kontokorent 000300120027 60 000 44 000 40 000
006310 5163 1 0020152000000 Služby peněžních ústavů ZBÚ v Equa 000300120027 60 000 12 600 3 000
006310 5163 1 0020153000000 Služby peněžních ústavů ZBÚ v ČNB 000300120027 1 000 4 000 3 000
006310 5163 1 0020155000000 Služby peněžních ústavů - Umořovací fond 000300120027 200 000 200 900 300 000
006310 5163 1 0020156000000 Služby peněžních ústavů - ČS dluhopis 000300120027 5 000 5 000 4 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

006310 5163 1 0020157000000 Služby peněžních ústavů - celoživotní vzdělávání 000300120027 500 10 500 5 000
006310 5163 1 0020159000000 Služby peněžních ústavů - Fond prevence 000300120027 3 300 4 300 4 500
006310 5163 1 0020160000000 Služby peněžních ústavů - Fond PO soc.a zdravotní 000300120027 3 300 4 300 4 500
006310 5163 1 0020161000000 Služby peněžních ústavů - Městský fond rozvoje byd 000300120027 3 300 4 300 4 500
006310 5163 1 0020162000000 Služby peněžních ústavů - Fond pro podporu a rozvo 000300120027 3 300 4 300 4 500
006310 5163 1 0020163000000 Služby peněžních ústavů - Ekofond 000300120027 3 300 4 300 4 500
006310 5163 1 0020164000000 Služby peněžních ústavů - Fond pro partnerskou spo 000300120027 3 300 4 300 4 500
006310 5163 1 0020165000000 Služby peněžních ústavů - Fond zdraví 000300120027 3 300 4 300 4 500
006310 5163 1 0020166000000 Služby peněžních ústavů - Sportovní fond 000300120027 3 300 4 300 4 500
006310 5163 1 0020167000000 Služby peněžních ústavů - Kulturní fond 000300120027 3 300 4 300 4 500
006310 5163 1 0020168000000 Služby peněžních ústavů - Fond PO školství 000300120027 6 000 7 000 4 500
006310 5163 1 0020169000000 Služby peněžních ústavů - Fond PO kultura 000300120027 3 300 4 300 4 500
006310 5163 1 0020170000000 Služby peněžních ústavů - Smuteční fond 000300120027 3 300 4 300 4 500
006310 5163 1 0020183000000 Služby peněžních ústavů - praktické ověřování…… 000300120027 1 600 2 600 3 000
006310 5163 1 0020184000000 Služby peněžních ústavů - ČNB státní fond dopravní 000300120027 500 500 500
006310 5163 1 0020185000000 Služby peněžních ústavů - Promenáda 000300120027 100 100 100
006310 5163 1 0020186000000 Služby peněžních ústavů - operační program konkure 000300120027 1 600 2 600 2 000
006310 5163 1 0020908000000 Služby peněžních ústavů - platební terminály 000300120027 0 5 000 100 000
006310 5163 1 0020939000000 Služby peněžních ústavů - bankovní záruka 000300120027 0 300 000 300 000
006310 5163 1 0020947000000 Služby peněžních ústavů - revolving KB 000300120027 0 100 000 50 000
006310 5163 1 0020985000014 Služby peněžních ústavů Fond pro opr. a vyb.sport. 000300120027 0 2 500 4 500
006310 5163 1 0020986000015 Služby peněžních ústavů Fond pro opr.a vyb.komunik 000300120027 0 2 500 4 500
006310 5163 1 0020987000016 Služby peněžních ústavů Fond pro opr.a vyb.veř. za 000300120027 0 2 500 4 500
006310 5163 1 0020988000017 Služby peněžních ústavů Fond pro výkupy nemovitost 000300120027 0 2 500 4 500
006310 5163 1 0020989000018 Služby peněžních ústavů Fond pro rozvoj sociálního 000300120027 0 2 500 4 500
006310 5163 1 0020990000019 Služby peněžních ústavů Fond pro opr.rozvoj energe 000300120027 0 2 500 4 500
006310 5163 1 0020991000020 Služby peněžních ústavů Fond pro opr. a vyb.ostatn 000300120027 0 2 500 4 500
006310 5163 1 0020992000021 Služby peněžních ústavů Fond pro kofinancování evr 000300120027 0 2 500 4 500
006310 5163 1 0020993000022 Služby peněžních ústavů Fond pro informační techno 000300120027 0 2 500 4 500
006171 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000300120027 92 000 146 500 200 000
006171 5166 1 0020005000000 Poradenství White & Case 000300120027 0 0 1 000 000
006171 5169 1 0020006000000 Poplatek ČS za nový směnečný program 000300120027 0 0 1 000 000
006171 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000300120027 50 000 225 000 225 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000300120027 2 000 4 000 4 000
002212 5192 1 0020188000000 Členské příspěvky - Sdružení správců městských kom 000300120027 30 000 30 000 30 000
006320 5192 1 0020187000000 Spoluúčast na pojistných událostech 000300120027 60 000 60 000 60 000
006409 5229 1 0020189000000 Členské příspěvky - Svaz města a obcí 000300120027 196 000 196 000 196 000
006409 5229 1 0020190000000 Členské příspěvky - Sdružení obcí Libereckého kraj 000300120027 136 000 136 000 136 000
006409 5366 1 0020556000000 Finanční vypořádání z minulých let 000300120027 0 1 982 350 2 000 000
006223 5511 1 0020191000000 Členské příspěvky - Euroregion Nisa 000300120027 515 000 515 000 515 000
006409 5901 1 0020192000000 Rezerva 000300120027 11 240 947 19 158 012 32 010 046

kapitálové výdaje 400 000
006310 6121 1 0020967001500 Investiční úroky – KB, revolving 000300120027 0 0 400 000

celkem oddělení rozpočtu a financování 182 271 146

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 16 307 500
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000300120028 3 000 3 600 4 500
006171 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 000300120028 0 5 000 5 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

006171 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000300120028 1 200 000 969 000 1 000 000
006171 5166 1 0020208000000 Konzultační, poradenské a právní služby - daňový p 000300120028 100 000 109 000 100 000
006171 5169 1 0020209000000 Služby - Moody's 000300120028 500 000 731 000 600 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000300120028 2 000 1 000 2 000
006171 5361 1 0020043000000 Nákup kolků 000300120028 0 400 1 000
006399 5362 1 0020032000000 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 000300120028 15 000 15 000 15 000
006399 5362 1 0020210000000 Daň z příjmu právnických osob za obce 000300120028 6 000 000 11 893 430 11 000 000
006399 5362 1 0020211000000 Daň z nemovitých věcí 000300120028 39 000 39 000 40 000
006171 5363 1 0020212000000 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 000300120028 3 013 419 3 138 419 3 000 000
006399 5363 1 0020212000000 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 000300120028 40 000 40 000 40 000
006171 5163 1 0020448000000 Služby správa portfolia SCP 000300120028 100 000 100 000 100 000
006171 5362 1 0020449000000 Daň z nabytí nemovitých věcí 000300120028 400 000 400 000 400 000

celkem oddělení informační soustavy a daní 16 307 500

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 7 849 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000300120029 5 600 5 600 5 600
006171 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 000300120029 25 000 25 000 25 000
006171 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000300120029 2 400 2 400 2 400
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000300120029 6 500 2 265 6 500
006171 5192 1 0020207000000 Poskytnuté neinvest. příspěvky a náhrady 000300120029 500 500 500

celkem oddělení poplatků a pohledávek 40 000

celkem odbor ekonomiky 211 723 646 Kč

Odbor strategického rozvoje a dotací 23 363 000 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 7 782 000

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 4 578 000 4 578 000 5 789 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 1 144 000 1 144 000 1 447 000
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 412 000 412 000 521 000
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 21 200 21 200 25 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 1 267 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000300140032 2 000 2 000 2 000
006171 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 000300140032 15 000 15 000 15 000
006171 5164 1 0020021000000 Nájemné 000300140032 0 10 000 10 000
003639 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000300140032 2 000 000 1 980 000 900 000
006171 5167 1 0020033000000 Školení a vzdělávání 000300140032 10 000 10 000 20 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000300140032 5 000 25 000 20 000
003419 5222 1 0020868000000 Aktivity zdravé město-neinv..transfery spolkům 000300140032 100 000 100 000 100 000
003429 5229 1 0020869000000 Aktivity zdravé město-neinv.transfery nezisk. org. 000300140032 100 000 90 000 100 000
003639 5229 1 0020237000000 Členské příspěvky - Zdravé město, členství NSZM 000300140032 100 000 100 000 100 000

celkem oddělení rozvojové koncepce 1 267 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 3 430 000 Kč
006171 5021 1 0020238000000 Ostatní osobní výdaje - podíly SML k dotacím SR aj. 000300140033 3 000 000 211 519 600 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000300140033 10 000 10 000 10 000
006171 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 000300140033 25 000 25 000 45 000
003612 5164 1 0020241000000 Nájemné pozemku-stavby 000300140033 200 000 200 000 100 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

006171 5164 1 0020021000000 Nájemné - pronájmy 000300140033 0 0 120 000
006171 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000300140033 300 000 300 000 300 000
006171 5167 1 0020033000000 Školení a vzdělávání 000300140033 30 000 30 000 15 000
006171 5168 1 0020242000000 Služby zpracování dat včetně zprac.dat pro jiné od 000300140033 150 000 650 000 450 000
003111 5169 1 0020249000000 Řízení projektů MŠ 000300140033 25 000 25 000 25 000
003113 5169 1 0020250000000 Řízení projektů ZŠ 000300140033 15 000 15 000 15 000
003612 5169 1 0020248000000 Znalecké posudky, geometrické plány, vklady do kat 000300140033 100 000 100 000 100 000
006171 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000300140033 700 000 674 000 750 000
006171 5169 1 0020864000000 Projekt Regenerace MPZ - podíl SML 000300140033 200 000 200 000 200 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000300140033 10 000 10 000 20 000
006171 5175 1 0020008000000 Pohoštění 000300140033 40 000 78 063 70 000
006171 5176 1 0020254000000 Účastnické poplatky na konferenci 000300140033 25 000 25 000 10 000
006409 5901 1 0020192000000 rezerva - spolupodíly na žádosti ve schvalování 000300140033 0 0 600 000

kapitálové výdaje 650 000
005512 6121 1 0020950000100 JSDH Krásná  Studánka - zbrojnice, PD 000300140033 0 500 000 600 000
005512 6121 1 0020950000300 JSDH Krásná  Studánka - zbrojnice, IČ 000300140033 0 50 000 50 000

celkem oddělení přípravy a řízení projektů 4 080 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 5 234 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000300140044 0 0 10 000
006171 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 000300140044 0 0 29 000
003639 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000300140044 0 0 50 000
006171 5167 1 0020033000000 Školení a vzdělávání 000300140044 0 0 15 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000300140044 0 0 15 000
006171 5168 1 0020242000000 Služby zpracování dat včetně zprac.dat 000300140044 0 0 70 000
006171 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000300140044 0 0 80 000
006171 5176 1 0020254000000 Účastnické poplatky na konferenci 000300140044 0 0 15 000
006171 5169 1 0021016000000 Rozvojová osa Liberec-Zittau (Česko-Sasko,příhr.sp.) 000300140044 0 0 100 000
006171 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000300140044 0 0 850 000
006171 5169 1 0020264000000 Příprava projektů 000300140044 0 0 2 000 000
006171 5166 1 0021017000000 SUMP (udržit.mobilita) - strategický dokument 000300140044 0 0 2 000 000

kapitálové výdaje 5 000 000
006171 6121 1 0021018000000 Kino Varšava - příprava PD k územnímu rozhodnutí 000300140044 0 0 500 000
006171 6121 1 0020264000000 Příprava projektů 000300140044 0 0 4 000 000
006171 6121 1 0021019000000 Tajch - PD hráz 000300140044 0 0 500 000

celkem oddělení získávání dotací 10 234 000
celkem odbor strategického rozvoje a dotací 23 363 000 Kč

Odbor hlavního architekta 15 504 000 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 6 985 000

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 4 552 000 4 552 000 5 196 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 1 138 000 1 138 000 1 299 000
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 409 000 409 000 467 000
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 20 560 20 560 23 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 2 219 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000400150000 5 000 5 000 5 000
006171 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 000400150000 5 000 5 000 5 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

003635 5166 1 0020745000000 Studie 000400150000 0 200 000 400 000
003635 5168 1 0020235000000 Služby zpracování dat 000400150000 0 1 797 5 000
003635 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000400150000 120 000 119 849 500 000
003635 5169 1 0020267000000 Digitálně techn.mapa města-účast na projektech 000400150000 484 000 484 000 484 000
003635 5169 1 0020268000000 Územně analytické podklady 000400150000 300 000 218 354 400 000
003635 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000400150000 12 000 12 000 15 000
003635 5175 1 0020008000000 Pohoštění 000400150000 5 000 5 000 5 000
006171 5169 1 0021020000000 Nákup komodit na burze 000400150000 0 0 300 000
006171 5021 1 0020010000000 Ostatní osobní výdaje - sčítání dopravy 000400150000 70 000 70 000 100 000

kapitálové výdaje 6 300 000
003635 6119 1 0020271000000 DNM – nový územní plán 000400150000 2 880 000 1 280 000 2 400 000
003635 6119 1 0020274000000 DNM – platný územní plán 000400150000 200 000 200 000 800 000
003635 6119 1 0020275000000 DNM – územní studie lokalit 000400150000 200 000 200 000 1 000 000
002212 6121 1 0020278000000 Dokumentace úz.rozh.(DUR) - dopravní stavby 000400150000 200 000 112 000 200 000
002212 6121 1 0020872000000 Dokumentace k dopravnímu napojení lokality Doubí (I/35) 000400150000 390 000 230 000 300 000
002212 6121 1 0021021000000 Dokumentace staveb cyklodopravy IPRÚ (DÚR, DSP) 000400150000 0 0 1 200 000
003635 6119 1 0021022000000 Územní studie terminál autobusového nádraží 000400150000 0 0 200 000
003635 6119 1 0021023000000 Studie na parkoviště, parkovací domy 000400150000 0 0 200 000

celkem odbor hlavního architekta 15 504 000 Kč

Odbor ekologie a veřejného prostoru 14 654 000 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 3 205 000

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 1 128 000 1 128 000 2 384 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 282 000 282 000 596 000
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 101 000 101 000 214 000
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 6 000 6 000 11 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 10 449 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000400180000 2 000 6 000 6 000
003745 5137 1 0020086000000 Mobiliář - lavičky + koše 000400180000 50 000 78 000 300 000
003639 5164 1 0020021000000 Nájemné 000400180000 0 973 182 390 000
006171 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000400180000 20 000 20 000 30 000
006171 5167 1 0020033000000 Školení a vzdělávání 000400180000 0 16 000 16 000
001014 5169 1 0020114000000 Deratizace města Liberec 000400180000 130 000 130 000 130 000
003728 5139 1 0020118000000 POH, osvěta 000400180000 100 000 100 000 600 000
003745 5169 1 0021024000000 Kompostárna - projektová dokumentace - žádost o dotaci 000400180000 0 0 1 000 000
003725 5139 1 0020107000000 POH - kompostéry 000400180000 0 0 150 000
003729 5169 1 0020049000000 Služby - správa skládek 000400180000 2 000 000 1 000 000 1 800 000
003745 5169 1 0020050000000 Masarykova - obnova stromořadí, arboristika 000400180000 200 000 200 000 200 000
003745 5169 1 0020089000000 Náhradní výsadba 000400180000 300 000 300 000 700 000
003745 5169 1 0020091000000 Zeleň, výsadby, trvalky, letničky 000400180000 20 000 20 000 150 000
003745 5169 1 0020092000000 Projektová dokumentace neinvest.akcí - územní studie ze 000400180000 120 000 120 000 600 000
003745 5169 1 0020094000000 Vánoční strom 000400180000 25 000 28 000 35 000
003745 5169 1 0020095000000 Monitoring křídlatky 000400180000 20 000 30 300 30 000
003792 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000400180000 360 000 301 700 400 000
002212 5171 1 0020073000000 Pasport vodních toků a havarijní opravy toků 000400180000 1 000 000 900 000 200 000
002212 5171 1 0020076000000 Sanace skalních masívů - havarijní stavy - tř. M. Horákové000400180000 1 000 000 500 000 2 000 000
003722 5171 1 0020112000000 Kontejnerová stání 000400180000 300 000 300 000 500 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

003745 5171 1 0020079000000 Údržba stavebních prvků veř.zeleně (11) 000400180000 0 561 043 1 000 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000400180000 12 000 12 000 12 000
003745 5171 1 0021025000000 Plastiky - obnova stávajících, nové umístění 000400180000 0 0 200 000

kapitálové výdaje 1 000 000
003745 6121 1 0020106000000 PD investičních akcí - zeleň 000400180000 80 000 80 000 1 000 000

celkem odbor ekologie a veřejného prostoru 14 654 000 Kč

Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu 54 626 659 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 4 713 000

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 2 185 000 2 185 000 3 506 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 546 000 546 000 877 000
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 197 000 197 000 315 000
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 11 280 11 280 15 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 48 010 659
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000500160037 1 000 1 000 1 000
002143 5139 1 0020288000000 Rozvoj cestovního ruchu 000500160037 0 149 031 100 000
003412 5154 1 0020284000000 Elektrická energie Skate park 000500160037 4 500 4 500 4 500
003412 5164 1 0020285000000 Nájemné pozemku Lesy ČR 000500160037 0 50 000 50 000
003639 5164 1 0020286000000 Nájemné infocedule 000500160037 800 800 800
003412 5164 27 0020998000000 Nájemné SAL 000500160037 39 000 000 40 500 000 41 822 359
006171 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000500160037 20 000 20 000 50 000
002143 5169 1 0020288000000 Rozvoj cestovního ruchu 000500160037 400 000 234 028 800 000
002143 5169 1 0020289000000 Prezentace v časopisech a médiích 000500160037 200 000 177 058 300 000
002143 5169 1 0020291000000 Přímá podpora sportovních akcí 000500160037 50 000 0 50 000
002143 5169 1 0020292000000 Orientační turistické značky (pěší, cyklo) 000500160037 100 000 100 000 100 000
002143 5169 1 0020293000000 Veletrhy a výstavy 000500160037 50 000 50 000 50 000
002143 5169 1 0020298000000 Banka foto a video 000500160037 25 000 25 000 30 000
002143 5169 1 0020299000000 Odborné překlady 000500160037 70 000 70 000 100 000
002143 5169 1 0020301000000 Dny evropského dědictví 000500160037 30 000 14 017 50 000
002143 5169 1 0020302000000 Ještěd 000500160037 65 000 65 000 80 000
002143 5169 1 0020303000000 Prezentace SML na akcích 000500160037 50 000 50 000 50 000
002143 5169 1 0020307000000 Duhové léto 000500160037 80 000 53 000 320 000
003412 5169 1 0020313000000 Skate park údržba, opravy, správa 000500160037 0 78 650 90 000
003419 5169 1 0020305000000 Dračí lodě 000500160037 20 000 20 000 20 000
002143 5171 1 0020288000000 Rozvoj cestovního ruchu 000500160037 0 10 938 50 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000500160037 30 000 50 000 60 000
003412 5212 1 0020505000000 Neinv.transf.podnik.subj.-FO 000500160037 0 200 000 200 000
002143 5213 1 0020506000000 Neinv.transf.podnik.subj.-PO 000500160037 0 50 000 50 000
003419 5221 1 0020314000000 Neinv.transfery obecně prospěšným org. - Jizerská 000500160037 200 000 200 000 300 000
003412 5222 1 0020025000000 Neinvestiční transfery spolkům 000500160037 0 50 000 50 000
002143 5339 1 0020315000000 Neinvest.příspěvky cizím PO - TUL 000500160037 60 000 60 000 100 000
002143 5192 1 0020238000000 Ostatní osobní výdaje - podíly SML na dotacích SRN 000500160037 0 0 300 000
003319 5169 1 0020337000000 Koncerty a ostatní služby 000500160037 245 000 94 900 250 000
003319 5169 1 0020338000000 Letní setkávání s divadlem 000500160037 40 000 60 000 80 000
003319 5169 1 0020339000000 Liberecký jarmark 000500160037 250 000 250 000 300 000
003312 5221 1 0020340000000 Bohemia Jazz Fest 000500160037 0 200 000 200 000
003319 5222 1 0020025000000 Neinvestiční transfery spolkům 000500160037 0 52 000 52 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

003319 5229 1 0020334000000 Příspěvek Veletrh dětské knihy 000500160037 130 000 130 000 200 000
003314 5339 1 0020348000000 Neinvestiční příspěvky cizím PO - KVK - na chod poboček000500160037 1 200 000 1 200 000 1 400 000
003314 5339 1 0020349000000 Neinvestiční příspěvky cizím PO - KVK - na nákup knih 000500160037 100 000 100 000 200 000
003315 5339 1 0020509000000 Neinvestiční transfery cizím přísp.org. (OGL katalog) 000500160037 0 0 50 000
003312 5222 1 0020346000000 Neinvest.transfery občanským sdružením - Severáček 000500160037 100 000 100 000 100 000

kapitálové výdaje 550 000
002143 6121 1 0020969000000 Turistická vybavenost 000500160037 0 100 000 150 000
003222 6121 1 0021026000000 Projektová dokumentace pro restaurování 000500160037 0 0 50 000
002143 6121 1 0021027000000 Informační tabule, dopravní značení 000500160037 0 0 150 000
002143 6121 1 0021028000000 Orientační turistické značky (pěší, cyklo) 000500160037 0 100 000 100 000
002143 6121 1 0021029000000 Studie, značení vstupu 000500160037 0 0 100 000

celkem oddělení cestovního ruchu, kultury a sportu 48 560 659

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 1 353 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000500160038 1 000 1 000 1 000
002143 5137 1 0020317000000 Vybavení MIC 000500160038 20 000 20 000 20 000
002143 5139 1 0020318000000 Nákup materiálu - Daruma zvukové nosiče 000500160038 7 000 0 7 000
002143 5164 1 0020319000000 Nájemné Daruma 000500160038 9 500 0 9 500
002143 5168 1 0020321000000 Rezervační systém - správa 000500160038 15 000 15 000 15 000
002143 5168 1 0020323000000 Rezervační systém - licence 000500160038 80 500 80 500 80 500
002143 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000500160038 100 000 116 500 100 000
002143 5139 1 0020320000000 Edice a reedice - propagace 000500160038 45 000 64 800 250 000
002143 5169 1 0020322000000 Turistické informační centrum 000500160038 80 000 80 000 80 000
002143 5169 1 0020324000000 Úprava vlastních www stránek pro MIC 000500160038 20 000 20 000 20 000
002143 5169 1 0020326000000 Aranžerské služby 000500160038 5 000 5 000 5 000
002143 5169 1 0020327000000 Průvodce 000500160038 30 000 30 000 30 000
002143 5175 1 0020008000000 Pohoštění 000500160038 10 000 10 000 10 000
002143 5192 1 0020104000000 Členské příspěvky 000500160038 0 0 265 000
002143 5194 1 0020329000000 Dárkovina 000500160038 260 000 264 000 400 000
002143 5222 1 0020325000000 Spolupráce na externích rozvojových projektech 000500160038 50 000 30 200 50 000
006171 5172 1 0021030000000 Nákup mapových podkladů (licence) 000500160038 0 0 10 000

celkem oddělení městské informační centrum 1 353 000
celkem odbor cestovního ruchu, kultury a sportu 54 626 659 Kč

Odbor školství a sociálních věcí 28 238 682 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 7 239 000

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 4 451 000 4 451 000 5 385 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 1 112 000 1 112 000 1 346 000
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 400 000 400 000 485 000
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 20 180 20 180 23 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 8 903 082
003141 5131 1 0020335000000 Jídelny v ekonomickém pronájmu 000500170039 7 010 000 7 010 000 7 010 000
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000500170039 4 000 4 000 4 000
006171 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000500170039 1 000 10 990 40 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000500170039 6 000 6 000 6 000
003399 5175 1 0020343000000 Pohoštění - akce komise pro občanské obřady … 000500170039 34 000 34 000 34 000
006171 5175 1 0020008000000 Pohoštění 000500170039 1 000 1 000 1 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

003399 5194 1 0020344000000 Věcné dary - komise pro občanské obřady a záležito 000500170039 210 000 210 000 335 050
006171 5194 1 0020331000000 Květiny - jubilea (ředitelé škol), akce dětí 000500170039 15 000 15 000 15 000
003313 5212 1 0020505000000 Neinv. transfery nefin.podnikatelským subj.-FO Dzikos 000500170039 0 0 278 032
003111 5229 1 0020333000000 Příspěvek soukromým MŠ 000500170039 670 000 670 000 670 000
003113 5229 1 0020332000000 Příspěvek stravování ZŠ 000500170039 900 000 900 000 450 000
006171 5362 1 0020336000000 Zápis příspěvkových organizací do obchodního rejst 000500170039 6 000 6 000 60 000

celkem oddělení školství 8 903 082

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 10 616 600
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000500170040 1 000 1 000 1 000
004399 5139 1 0020351000000 Nákup materiálu - Komunitní plán 000500170040 1 500 1 500 1 500
004379 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000500170040 1 600 1 600 1 600
004349 5169 1 0020357000000 Služby - nové projekty 000500170040 9 000 9 000 9 000
004379 5169 1 0020356000000 Nákup služeb pro podporu rodin a dětí 000500170040 10 000 10 000 10 000
004399 5169 1 0020353000000 Komunitní plán - konzultace 000500170040 84 000 84 000 84 000
004399 5169 1 0020354000000 Komunitní plán - nákup sociálních služeb 000500170040 2 800 000 2 800 000 2 800 000
004399 5169 1 0020355000000 Komunitní plán - nákup krizové situace v sociální oblast 000500170040 2 200 000 2 200 000 2 200 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000500170040 5 000 5 000 5 000
006171 5175 1 0020008000000 Pohoštění 000500170040 1 500 1 500 1 500
003632 5192 1 0020360000000 Obecní mrtví 000500170040 350 000 350 000 450 000
004349 5229 1 0020362000000 Nové projekty - podíl obce 000500170040 15 000 15 000 15 000
004357 5339 1 0020363000000 Neinvest.příspěvky cizím PO - DD,ÚSS a jiné 000500170040 38 000 38 000 38 000
006409 5901 1 0020192000000 Rezerva (Komunitní plán - dofinancování) 000500170040 6 000 000 6 000 000 5 000 000

kapitálové výdaje 1 480 000
003612 6313 1 0020366000000 Investiční transfer BD Stadion 000500170040 910 000 910 000 910 000
003612 6313 1 0020367000000 Investiční transfer BD Vlnařská, BD Starý Harcov 000500170040 700 000 700 000 500 000
003612 6313 1 0020580000000 Investiční transfer BD Starý Harcov 000500170040 70 000 70 000 70 000

celkem oddělení humanitní 12 096 600
celkem odbor školství a sociálních věcí 28 238 682 Kč

Odbor majetkové správy 23 388 133 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 7 900 000

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 3 245 000 3 245 000 5 877 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 811 000 811 000 1 469 000
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 292 000 292 000 529 000
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 21 500 21 500 25 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 1 457 000 Kč
003745 5164 1 0020021000000 Nájemné 000600130030 5 000 5 000 5 000
003612 5169 1 0020214000000 Znalečné 000600130030 350 000 350 000 350 000
003612 5169 1 0020215000000 Geometrické zaměřování 000600130030 350 000 350 000 350 000
006171 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000600130030 5 000 30 000 30 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000600130030 2 000 2 000 2 000
006171 5189 1 0020216000000 Ostatní poskytované zálohy a jistiny 000600130030 20 000 20 000 20 000
003612 5362 1 0020032000000 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 000600130030 200 000 200 000 200 000
003612 5169 1 0020445000000 Konzultační služby,dražby 000600130030 950 000 925 000 500 000

kapitálové výdaje 2 085 000
003419 6121 1 0020218000000 Splátka kupní ceny SK Ještěd 000600130030 800 000 800 000 800 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

003612 6121 1 0020217000000 Výkupy pozemků - SČE 000600130030 1 285 000 1 285 000 1 285 000
celkem oddělení majetkové evidence a dispozic 3 542 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 11 946 133
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000600130031 5 000 5 000 5 000
003111 5137 1 0020220000000 Vybavení MŠ 000600130031 250 000 0 250 000
003113 5137 1 0020221000000 Vybavení ZŠ 000600130031 250 000 0 250 000
003111 5139 1 0020222000000 Nákup materiálu MŠ,ZŠ 000600130031 200 000 0 200 000
003113 5139 1 0020222000000 Nákup materiálu MŠ,ZŠ 000600130031 200 000 0 200 000
006171 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 000600130031 10 000 10 000 10 000
006310 5141 1 0020223000000 Splátka úroků - provedení základních opatření 000600130031 643 945 643 945 495 129
006171 5151 1 0020015000000 Studená voda 000600130031 800 000 800 000 900 000
006171 5152 1 0020016000000 Teplo 000600130031 400 000 400 000 400 000
006171 5153 1 0020018000000 Plyn 000600130031 270 000 220 000 270 000
006171 5154 1 0020017000000 Elektrická energie 000600130031 200 000 450 000 1 000 000
006171 5164 1 0020021000000 Nájemné 000600130031 50 000 50 000 50 000
006171 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000600130031 100 000 100 000 100 000
003111 5169 1 0020227000000 Nákup služeb MŠ 000600130031 25 000 25 000 400 000
003113 5169 1 0020226000000 Nákup služeb ZŠ 000600130031 25 000 250 000 500 000
003313 5169 1 0020224000000 Energetický management 000600130031 0 423 504 423 504
003315 5169 1 0020638000000 Nákup služeb- galerie 000600130031 500 000 455 000 500 000
006171 5169 1 0020748000000 nákup služeb, objekty ve správě MSSO 000600130031 180 000 289 757 500 000
006171 6121 1 0020917000000 Vypracování PD k návrhům dotací 000600130031 0 1 000 000 5 000 000
003412 5169 1 0020311000000 Plán oprav -Městský stadion (sport park) 000600130031 0 0 185 000
003412 5169 1 0020313000000 Skate park - údržba a opravy 000600130031 0 0 75 000
003412 5171 1 0020313000000 Skate park údržba, opravy, správa 000600130031 60 000 12 401 60 500
003313 5171 1 0020557000000 Oprava - kino Varšava 000600130031 0 0 150 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000600130031 2 000 2 000 2 000
006171 5191 1 0020585000000 Zaplacené sankce 000600130031 5 000 50 000 20 000

celkem oddělení správy objektů a zařízení 11 946 133
celkem odbor majetkové správy 23 388 133 Kč

Odbor správy veřejného majetku 38 566 000 Kč
ODPA POL ORJ ORG Osobní výdaje 9 409 000

006171 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000200050005 6 814 000 6 814 000 6 999 000
006171 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000200050005 1 703 000 1 703 000 1 750 000
006171 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000200050005 613 000 613 000 630 000
006171 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000200050005 31 800 31 800 30 000

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 26 917 000 Kč
006171 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000600040003 1 000 1 000 1 000
003632 5137 1 0020003000000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 000600040003 50 000 50 000 50 000
002212 5139 1 0020934000000 Dopravní hřiště - nákup materiálu 000600040003 0 20 000 20 000
003632 5139 1 0020103000000 Nákup materiálu hřbitovy 000600040003 100 000 80 000 80 000
006171 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 000600040003 500 000 550 000 500 000
003632 5151 1 0020015000000 Studená voda 000600040003 25 000 41 000 40 000
002212 5153 1 0020018000000 Dopravní hřiště - Plyn 000600040003 0 103 000 100 000
002212 5154 1 0020045000000 Elektrická energie pro pozemní komunikace 000600040003 200 000 200 000 200 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

002212 5154 1 0020798000000 Dopravní hřiště-energie ČEZ 000600040003 500 000 397 000 30 000
003632 5154 1 0020017000000 Elektrická energie 000600040003 40 000 60 000 40 000
006171 5163 1 0020146000000 Pojistné majetku města 000600040003 0 7 000 7 000
002212 5164 1 0020046000000 Nájemné za půdu - komunikace 000600040003 200 000 397 420 200 000
006171 5166 1 0020005000000 Konzultační, poradenské a právní služby 000600040003 1 800 000 2 140 000 300 000
006171 5167 1 0020033000000 Školení a vzdělávání 000600040003 5 000 11 500 10 000
006171 5168 1 0020235000000 Služby zpracování dat 000600040003 4 000 4 000 4 000
002212 5169 1 0020051000000 Projektová dokumentace - statický přepočet zatížen 000600040003 300 000 300 000 300 000
002212 5169 1 0020052000000 Služby - bezpečnost silničního provozu na komunika 000600040003 1 000 000 745 000 1 000 000
002212 5169 1 0020053000000 Havárie mosty - bezpečnostní opatření 000600040003 300 000 300 000 300 000
002212 5169 1 0020056000000 Nové názvy ulic 000600040003 50 000 50 000 50 000
002212 5169 1 0020057000000 Geometrické plány 000600040003 20 000 125 000 50 000
002212 5169 1 0020058000000 Projektová dokumentace neinvestičních akcí - komun 000600040003 2 550 000 2 579 500 2 550 000
002212 5169 1 0020059000000 Projektová dokumentace - havárie mosty 000600040003 120 000 120 000 120 000
002212 5169 1 0020060000000 Projektová dokumentace - Bezpečné přechody v Liber 000600040003 100 000 100 000 100 000
002212 5169 1 0020530000000 Komunální systém a správa reklam-ELSET 000600040003 605 000 605 000 620 000
002212 5169 1 0020797000000 Dopravní hřiště-služby 000600040003 200 000 200 000 100 000
002229 5169 1 0020117000000 Odtahy vozidel 000600040003 150 000 150 000 150 000
003322 5169 1 0020093000000 Vojenské hřbitovy 000600040003 80 000 80 000 80 000
003632 5169 1 0020098000000 Projektová dokumentace neinv.akcí - hřbitovy 000600040003 100 000 100 000 100 000
003632 5169 1 0020101000000 Nákup služeb hřbitovy 000600040003 400 000 620 000 400 000
003632 5169 1 0020406000000 Nákup služeb krematorium 000600040003 100 000 100 000 550 000
006171 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000600040003 2 500 000 2 310 000 2 300 000
002212 5171 1 0020078000000 Opravy přístřešků autobus.zastávek MHD 000600040003 500 000 240 000 500 000
002212 5171 1 0020080000000 Komunikace-opravy autobus.zálivů 000600040003 200 000 0 200 000
002212 5171 1 0020799000000 Dopravní hřiště-opravy a udržování 000600040003 1 500 000 1 480 000 100 000
003632 5171 1 0020100000000 Opravy a údržba hřbitovů 000600040003 250 000 252 656 250 000
003632 5171 1 0020409000000 Opravy a udržování krematorium 000600040003 1 000 000 1 000 000 550 000
003729 5171 1 0020081000000 Údržba plochy letiště 000600040003 456 000 460 000 460 000
006171 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000600040003 10 000 10 000 5 000
006171 5175 1 0020008000000 Pohoštění 000600040003 5 000 5 000 5 000
002212 5179 1 0020255000000 Dlouhodobý nehmotný majetek - věcná břemena 000600040003 10 000 11 000 10 000
006330 5345 1 0020029000009 Převod z BÚ fondu na ZBÚ - kons.pol. 000600040003 1 100 000 1 100 000 1 100 000
006330 5349 1 0020030000009 Příděl do fondu ze ZBÚ - kons.pol. 000600040003 1 100 000 1 100 000 1 100 000

002219 5169 1 0021031000000
Parkovací systém - dovybavení park.pro služ.vozy u OSSZ 
Vavř.vrch 000600040003 0 0 200 000

002219 5169 1 0021032000000 Parkovací systém - provoz. park. systému 000600040003 0 0 6 000 000

002219 5171 1 0021033000000
Parkovací systém - provádění údržby a doplň. SDZ a 
VDZ 000600040003 0 0 2 000 000

002219 5169 1 0021034000000 Parkovací systém - služby elektr. bankovnictví 000600040003 0 0 400 000
002219 5169 1 0021035000000 Parkovací systém - SMS platba 000600040003 0 0 100 000

002219 5171 1 0021036000000 Parkovací systém - provedení a udrž. Pasportů parkovišt 000600040003 0 0 200 000

002219 5172 1 0021037000000 Parkovací systém - webová aplikace obsazenosti a dohledové centrum 000600040003 0 0 1 000 000
002219 5168 1 0021038000000 Parkovací systém - datové služby 000600040003 0 0 100 000
002219 5169 1 0021039000000 Parkovací systém - dohled, represe MP 000600040003 0 0 2 285 000

kapitálové výdaje 2 240 000
002212 6121 1 0020965000500 Dopravní hřiště – realizace 000600040003 0 400 000 400 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

003632 6121 1 0020742000000 Drobné stavby - hřbitovy 000600040003 100 000 100 000 100 000
003639 6121 1 0021040000000 IPRM Rochlice - přeložky 000600040003 0 0 500 000
002212 6121 1 0020078000000 Přístřešky a zálivy MHD(opravy přístřešků autobus.zálivů) 000600040003 0 0 1 200 000
002212 6122 1 0020800000000 Dopravní hřiště - vybavení 000600040003 479 000 79 000 40 000

celkem odbor správy veřejného majetku 38 566 000 Kč

C) Výdaje na hospodářskou činnost města
celkové podrobné výdaje viz část Hospodářská činnost města

D) Organizace města/s účastí města a další 939 450 764 Kč
ODPA POL ORJ ORG Městská policie 49 700 000

podrobný rozpočet Městská policie_struktura_2016 000110000000 46 700 000 49 445 203 49 700 000
Dopravní podnik města Liberece a Jablonce nad Nisou 209 443 783

002221 5213 20 0020115000000 Příspěvek na úhradu ztráty z provozování MHD+soc. automobil 000600040003 185 300 000 185 390 000 190 400 000
002221 5213 20 0020534000000 Příspěvek na provozní ztrátu-příměstská autobusová dop 000600040003 3 278 783 8 498 783 3 278 783
002221 5213 20 0020963000000 Příspěvek na provozní ztrátu - drážní doprava 000600040003 0 15 765 000 15 765 000

TSML 99 523 000
003745 5169 21 0020121000000 Údržba komunikací včetně příslušenství a zeleně (33/06)s 000400180000 20 900 000 12 350 527 21 000 000
003745 5171 21 0020121000000 Údržba komunikací včetně příslušenství a zeleně (33/06)o 000600040003 20 900 000 19 631 000 19 585 000
003745 5169 21 0020120000000 Zimní údržba včetně zimního a letního čištění 000600040003 53 200 000 52 967 066 58 000 000
003632 5169 21 0021041000000 TSML - doplatek majetkové újmy 000600040003 0 0 938 000

A. S. A. Liberec 85 300 000
003721 5169 24 0020111000000 Nebezpečné odpady, VOK, úklidy - smlouva 000400180000 5 400 000 4 110 052 5 400 000
003722 5169 24 0020108000000 Úhrada svozové společnosti A.S.A 000400180000 64 670 000 49 093 238 64 700 000
003723 5169 24 0020110000000 Sběrný dvůr - smlouva 000400180000 7 970 000 6 106 774 6 200 000
003724 5169 24 0020109000000 Separovaný sběr, PET - smlouva 000400180000 11 360 000 7 988 955 9 000 000

Veřejné osvětlení 106 825 374
003631 5154 1 0020017000000 Elektrická energie - VO 000600040003 0 6 097 646 14 020 000
003631 5172 1 0020783000000 Služby VO a SSZ - licence, nákup, ost. služeb 000600040003 700 000 300 000 2 000 000
003631 5169 1 0021042000000 Služby VO a SSZ - paušál za správu 000600040003 12 300 000 0 22 099 000
003631 5171 1 0021043000000 Služby VO a SSZ - obnova za 2006-2012 000600040003 21 900 000 3 528 888 10 990 878
003631 5171 1 0021044000000 Služby VO a SSZ - plánovaná obnova 2016-2021 000600040003 0 0 7 576 536
003631 5169 1 0021045000000 Eltodo - přesun 8-12/2015 na 01/2016 000600040003 0 0 13 787 449
003631 5169 1 0021046000000 Eltodo - splátka kompenzace 01/2016 000600040003 0 0 36 351 511

Liberecká IS 35 697 000
006171 5168 25 0021047000000 IOP09-OM-servisní smlouva 000200110000 0 0 1 650 000
006171 5168 25 0020437000000 Provoz a správa IS MML 000200110000 35 350 000 35 350 000 33 200 000
006171 5168 25 0020439000000 IOP06-Provoz TC - HW 000200110000 631 000 631 000 631 000
006171 5168 25 0020440000000 Elektronické zastupitelstvo 000200110000 1 300 000 1 300 000 120 000
006171 5168 25 0020442000000 IOP06-Provoz TC - SW 000200110000 96 000 96 000 96 000

Spacium 0
003319 5169 1 0020345000000 Neinvestiční transfer obecně prosp. spol. - Spacium 000500160037 200 000 240 000 0

Městský stadion - koncesní smlouva 15 800 000
003412 5169 1 0020287000000 Koncesní smlouva - Městský stadion Liberec 000500160037 15 579 800 15 549 800 15 800 000

Komunitní práce, o. p. s. 4 400 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

004399 5221 23 0020350000000 Neinv.transfery obecně prospěšným org. 000400180000 4 900 000 4 400 000 4 400 000
Plavecký bazén - Ještědská sportovní 21 950 000

003412 5213 22 0020279000000 Plavecký bazén - příspěvek na média 000600130031 9 600 000 9 600 000 8 850 000
003412 5213 22 0020280000000 Plavecký bazén - příspěvek na hygienu a bezpečnost 000600130031 1 500 000 1 500 000 1 500 000
003412 5213 22 0020281000000 Plavecký bazén - příspěvek na opravy a údržbu 000600130031 900 000 900 000 900 000
003412 5213 22 0020282000000 Plavecký bazén přístavba - příspěvek média 000600130031 3 000 000 3 000 000 3 000 000
003412 5152 22 0020016000000 Teplo - bazén 000600130031 4 200 000 4 200 000 4 700 000
003412 5154 22 0020017000000 Elektrická energie - bazén 000600130031 3 000 000 3 000 000 3 000 000

Botanická zahrada 14 045 989
003741 5331 2 0020026000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - provoz 000500170039 10 700 000 10 700 000 10 930 000
003741 5331 2 0020028000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - odpisy 000500170039 2 811 000 2 811 032 3 115 989

ZOO 42 384 611
003741 5331 3 0020026000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - provoz 000500170039 30 000 000 30 000 000 31 295 000
003741 5331 3 0020028000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - odpisy 000500170039 10 001 000 10 001 411 11 089 611

Divadlo F.X.Šaldy 77 886 151
003311 5331 4 0020026000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - provoz 000500170039 73 300 000 73 300 000 75 300 000
003311 5331 4 0020028000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - odpisy 000500170039 2 280 000 2 280 151 2 430 151
003311 5331 4 0020347000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - mládež a kultury - ú000500170039 156 000 156 000 156 000

Naivní divadlo 11 111 591
003311 5331 5 0020026000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - provoz 000500170039 10 300 000 10 300 000 10 590 000
003311 5331 5 0020028000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - odpisy 000500170039 571 000 570 978 521 591

Dětské centrum Sluníčko 25 155 000
003529 5331 6 0020026000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - provoz 000500170040 24 195 000 24 195 000 24 200 000
003529 5331 6 0020028000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - odpisy 000500170040 955 000 955 000 955 000

Centrum zdravotní a sociální péče 20 170 000
003599 5331 7 0020026000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - provoz 000500170040 18 700 000 18 700 000 19 370 000
003599 5331 7 0020028000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - odpisy 000500170040 767 000 767 000 800 000

Komunitní středisko Kontakt 4 670 000
003599 5331 8 0020026000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - provoz 000500170040 4 600 000 4 600 000 4 670 000

Městské lesy 310 000
001032 5331 9 0020026000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - provoz 000400180000 0 0 200 000
001032 5331 9 0020028000000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - odpisy 000400180000 0 101 938 110 000

Základní školy 86 843 809
003113 5331 0020026000000 provoz 000500170039 25 036 600 25 046 734 29 000 000
003113 5331 0020027000000 energie 000500170039 41 590 000 41 590 000 42 000 000
003113 5331 0020028000000 odpisy 000500170039 15 072 943 15 072 943 14 933 809
003113 5331 0020330000000 ostatní - stravování 000500170039 764 203 764 203 910 000

Mateřské školy 28 234 456
003111 5331 0020026000000 provoz 000500170039 5 355 000 5 382 164 6 000 000
003111 5331 0020027000000 energie 000500170039 15 070 000 15 585 000 15 000 000
003111 5331 0020028000000 odpisy 000500170039 7 153 494 7 328 682 7 234 456

E) Fond rozvoje 140 000 000 Kč
ODPA POL ORJ ORG Fond pro opravy a vybavení školských zařízení 45 000 000

003111 6121 1 0020769000011 Investiční akce MŠ 000600130031 0 1 850 000 2 800 000
003111 6121 100 0020918000011 MŠ Beruška - rekonstrukce vnitřní vybavení PD 000600130031 0 800 000 800 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

003113 6121 1 0020770000011 Investiční akce ZŠ 000600130031 0 884 799 3 000 000
003111 5171 1 0020229000011 Opravy vyplývající z aktuálního technického stavu mš 000600130031 2 000 000 100 000 8 000 000
003113 5171 1 0020228000011 Opravy vyplývající z aktuálního technického stavu zš 000600130031 4 600 000 200 000 18 000 000
003113 5171 1 0020231000011 Údržba kotelen a výměníků ZŠ 000600130031 200 000 0 500 000
003113 5171 217 0020954000011 ZŠ 5. května - odstranění závad KHS 000600130031 0 500 000 500 000
003111 6121 1 0020233000011 Přestavba a rekonstrukce MŠ Čtyřlístek, odlouč.pra 000600130031 5 047 040 0 5 047 040
003113 6121 1 0020234000011 Školy - provedení základních opatření 000600130031 2 668 161 0 2 818 666
003113 6121 1 0020942000011 ZŠ projekční práce pro navýšení kapacity 000600130031 0 1 500 000 900 000
003113 6121 204 0020957000011 ZŠ Dobiášova - vzduchotechnika strojovny výtahu 000600130031 0 1 200 000 1 200 000
003113 6121 213 0020958000011 ZŠ Sokolovská - ovětrání kuchyně 000600130031 0 650 000 800 000
006409 5901 1 0020192000011 příděl do fondu rezerva 2016 000600130031 0 0 634 294

Fond pro opravy a vybavení kulturních zařízení 6 000 000
003311 6121 1 0021001000012 Investice do kulturních zařízení 000600130031 0 0 1 000 000
003311 5171 1 0020230000012 DFXŠ, Naivní divadlo - opravy vyplývající z havari 000600130031 300 000 0 1 000 000
003315 5171 1 0020558000012 Oprava-galerie 000600130031 500 000 0 500 000
003315 5171 1 0020911000012 Opravy - Oblastní galerie průběžné 000600130031 100 000 200 000 600 000
003319 5171 1 0020930000012 Opravy kulturních zařízení ostatní 000600130031 0 0 2 900 000

Fond pro opravy a rozvoj bytového fondu 8 000 000
003612 6121 1 0021048000023 Investice do bytových objektů 000600130031 0 0 7 200 000
006409 5901 1 0020192000023 příděl do fondu rezerva 2016 000600130031 0 0 800 000

Fond pro opravy a vybavení sportovních zařízení 6 000 000
003412 5171 1 0020308000014 Plán oprav - SAJ a Vesec 000600130031 2 400 000 0 1 000 000
003412 5171 1 0020310000014 Plán oprav - Stadion FC Slovan 000600130031 1 700 000 0 300 000
003412 5171 1 0020311000014 Plán oprav - Městský stadion (sportpark) 000600130031 500 000 252 431 850 000
003412 5169 22 0021049000014 Plavecký bazén - návrh řešení studie 000600130031 0 0 500 000
003412 5171 22 0020924000014 Plavecký bazén - příprava na provoz bazénu 2016- oprav 000600130031 0 0 2 450 000
003412 6121 1 0021062000014 Investice do sportovních zařízení 000600130031 0 0 900 000

Fond pro opravy a vybavení komunikací 46 000 000
002212 5171 21 0021050000015 Opravy výtluků po zimním období 000600040003 0 0 7 000 000
002212 5171 21 0021051000015 Stavební údržba mostních konstrukcí 000600040003 0 0 2 000 000
002212 5171 21 0021052000015 Souvislá údržba chodníků včetně obrub 000600040003 0 0 7 000 000
002212 5171 21 0021053000015 Stavební údržba opěrných zdí 000600040003 0 0 1 000 000
002212 5171 1 0021054000015 SO - Horáková, Šamánkova, Oblačná 000600040003 0 0 20 000 000
002212 5171 1 0021055000015 Rumjancevova - komplexní úprava 000600040003 0 0 9 000 000

Fond pro opravy a vybavení veřejné zeleně a prostoru 6 000 000
003749 6121 1 0021056000016 Přehrada - komplexní projekt 000400180000 0 0 500 000
003745 6121 1 0021057000016 Parky-Americká, Jablonecká, Mrštíkova, Frýdlantská 000400180000 0 0 1 500 000
003745 6121 1 0021058000016 Sídl. Gagarinova - revitalizace zeleně, obnova DH - 1. eta000400180000 0 0 1 500 000
003745 6121 1 0021059000016 Dětská hřiště - Jáchymovská, H.Kopečná, Vackova 000400180000 0 0 1 500 000
006409 5901 1 0020192000016 příděl do fondu 2016 - rezerva 000400180000 1 000 000

Fond pro výkupy nemovitostí 9 000 000
002212 6130 1 0020219000017 Výkupy pozemků 000600130030 0 1 000 000 2 300 000
002212 6130 1 0020865000017 Výkupy pozemků pro nové projekty(smlouvy) 000300140033 3 500 000 0 6 700 000

Fond pro rozvoj sociálního bydlení 2 000 000
006409 5901 1 0020192000018 příděl do fondu 2016 - rezerva 000500170040 2 000 000

Fond pro opravy a rozvoj energetických zařízení 2 000 000
006409 5901 1 0020192000019 příděl do fondu 2016 - rezerva 000300140033 2 000 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 2

Fond pro opravy a vybavení ostatní 3 000 000
006171 5171 1 0021060000020 Rekonstrukce půdy radnice (dřevomorka) 000200050009 0 0 1 000 000
006171 5171 1 0020407000020 Opravy budov,oken,dveří,malování,vitráže 000600130031 600 000 355 474 600 000
003147 6121 1 0020960000020 DDM Větrník - rozšíření skladu sportovního nářadí 000600130031 0 200 000 200 000
003111 6122 1 0020138000020 Stroje, přístroje 000600130031 500 000 0 500 000
003113 6122 1 0020138000020 Stroje, přístroje 000600130031 500 000 0 500 000
006171 6121 1 0020941000020 Investice do budov ve správě majetku města 000600130031 0 1 300 000 200 000

Fond pro kofinancování evropských projektů 3 000 000
006171 5171 1 0021061000021 Projekty rozvojové speciální 000300140044 0 0 3 000 000

Fond pro informační technologie 2 000 000
006409 5901 1 0020192000022 příděl do fondu 2016 - rezerva 000200110000 2 000 000

Fond cyklodoprava 2 000 000
006409 5901 1 0020192000024 příděl do fondu 2016 - rezerva 000300140033 2 000 000

F) Dotační fondy města 17 800 000 Kč
ODPA POL ORJ ORG Ekofond 1 500 000

006409 5901 1 0020192000001 rezerva pro  Ekofond 000400180000 800 000 800 000 1 500 000
Fond zdraví a prevence 1 500 000

006409 5901 1 0020192000025 rezerva pro fond zdraví a prevence 000500170040 300 000 300 000 1 500 000
Fond rozvojové spolupráce 800 000

006409 5901 1 0020192000026 rezerva pro fond rozvojové spolupráce 000100020000 100 000 100 000 800 000
Fond vzdělávání 1 300 000

006409 5901 1 0020192000027 rezerva pro fond vzdělávání 000500170039 1 000 000 1 000 000 1 300 000
Fond kultury a cestovního ruchu 1 700 000

006409 5901 1 0020192000028 rezerva pro fond kultury a cestovního ruchu 000500160037 1 000 000 910 000 1 700 000
Sportovní fond 11 000 000

006409 5901 1 0020192000008 rezerva pro sportovní fond 000500160037 10 000 000 10 000 000 11 000 000
Městský fond rozvoje bydlení 0

006409 5901 1 0020192000007 rezerva pro městský fond rozvoje bydlení 000300140032 0 0 0

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 3

Příspěvkové organizace  města podrobněji 310 811 607
celkem 

rozpočet 
schválený na 

rok 2015

rozpočet 
upravený na 

rok 2015

návrh 
rozpočtu na 

rok 2016

Mateřské školky - příspěvkové organizace 28 234 456
ODPA POL ORJ ORG Mateřská škola "Beruška", Liberec, Na Pískovně 761/3 1 263 789
003111 5331 100 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Beruška - provoz oddělení školství 155 000 155 000 198 741
003111 5331 100 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Beruška - energie oddělení školství 915 000 915 000 860 076
003111 5331 100 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Beruška - odpisy oddělení školství 200 124 200 124 204 972

Mateřská škola "Čtyřlístek", Liberec, Tovačovského 166/27 1 582 733
003111 5331 101 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Čtyřlístek - provoz oddělení školství 300 000 300 000 232 256
003111 5331 101 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Čtyřlístek - energie oddělení školství 710 000 710 000 529 221
003111 5331 101 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Čtyřlístek - odpisy oddělení školství 821 256 821 256 821 256

Mateřská škola "Delfínek", Liberec, Nezvalova 661/20 664 935
003111 5331 102 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Delfínek - provoz oddělení školství 145 000 145 000 166 846
003111 5331 102 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Delfínek - energie oddělení školství 375 000 375 000 370 301
003111 5331 102 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Delfínek - odpisy oddělení školství 127 788 127 788 127 788

Mateřská škola, Liberec, Dětská 461 829 105
003111 5331 103 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Dětská - provoz oddělení školství 100 000 100 000 172 588
003111 5331 103 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Dětská - energie oddělení školství 300 000 300 000 272 757
003111 5331 103 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Dětská - odpisy oddělení školství 386 163 386 163 383 760

Mateřská škola "Hvězdička", Liberec, Gagarinova 788/9 1 302 160
003111 5331 104 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Hvězdička - provoz oddělení školství 50 000 50 000 69 006
003111 5331 104 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Hvězdička - energie oddělení školství 600 000 600 000 691 630
003111 5331 104 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Hvězdička - odpisy oddělení školství 541 524 541 524 541 524

Mateřská škola "Pastelka", Liberec, Švermova 100 958 506
003111 5331 105 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pastelka - provoz oddělení školství 190 000 190 000 311 127
003111 5331 105 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pastelka - energie oddělení školství 560 000 560 000 587 007
003111 5331 105 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pastelka - odpisy oddělení školství 49 371 49 371 60 372

Mateřská škola "Jablůňka", Liberec, Jabloňová 446/29 983 888
003111 5331 106 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jablůňka - provoz oddělení školství 140 000 140 000 166 094
003111 5331 106 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jablůňka - energie oddělení školství 550 000 550 000 585 318
003111 5331 106 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jablůňka - odpisy oddělení školství 232 476 232 476 232 476

Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27 1 091 786
003111 5331 107 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jeřmanická - provoz oddělení školství 110 000 110 000 116 392
003111 5331 107 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jeřmanická - energie oddělení školství 455 000 455 000 506 737
003111 5331 107 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jeřmanická - odpisy oddělení školství 481 171 481 171 468 657

Mateřská škola "Jizerka", Liberec, Husova 184/72 437 544
003111 5331 108 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jizerka - provoz oddělení školství 125 000 125 000 182 104
003111 5331 108 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jizerka - energie oddělení školství 255 000 255 000 244 028
003111 5331 108 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jizerka - odpisy oddělení školství 6 300 6 300 11 412

Mateřská škola "Kamarád", Liberec, Dělnická 831/7 1 091 487

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 3

003111 5331 109 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Kamarád - provoz oddělení školství 250 000 250 000 259 595
003111 5331 109 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Kamarád - energie oddělení školství 570 000 570 000 562 048
003111 5331 109 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Kamarád - odpisy oddělení školství 264 852 264 852 269 844

Mateřská škola, Liberec, Klášterní 466/4 1 609 842
003111 5331 110 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klášterní - provoz oddělení školství 310 000 310 000 245 275
003111 5331 110 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klášterní - energie oddělení školství 1 000 000 1 000 000 849 702
003111 5331 110 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klášterní - odpisy oddělení školství 549 802 549 802 514 865

Mateřská škola "Klíček", Liberec, Žitná 832/19 907 870
003111 5331 111 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klíček - provoz oddělení školství 150 000 150 000 165 234
003111 5331 111 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klíček - energie oddělení školství 605 000 605 000 555 424
003111 5331 111 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klíček - odpisy oddělení školství 202 562 202 562 187 212

Mateřská škola "Klubíčko", Liberec, Jugoslávská 128/1 606 102
003111 5331 112 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klubíčko - provoz oddělení školství 245 000 245 000 309 306
003111 5331 112 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klubíčko - energie oddělení školství 375 000 375 000 294 036
003111 5331 112 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klubíčko - odpisy oddělení školství 2 760 2 760 2 760

Mateřská škola "Korálek", Liberec, Aloisina výšina 645/55 878 528
003111 5331 113 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Korálek - provoz oddělení školství 145 000 145 000 111 742
003111 5331 113 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Korálek - energie oddělení školství 535 000 535 000 597 406
003111 5331 113 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Korálek - odpisy oddělení školství 172 736 172 736 169 380

Mateřská škola "Kytička", Liberec, Burianova 972/2 1 972 476
003111 5331 114 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Kytička - provoz oddělení školství 390 000 390 000 382 680
003111 5331 114 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Kytička - energie oddělení školství 1 350 000 1 350 000 1 121 952
003111 5331 114 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Kytička - odpisy oddělení školství 384 504 556 932 467 844

Mateřská škola "Malínek", Liberec, Kaplického 386 851 529
003111 5331 115 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Malínek - provoz oddělení školství 160 000 160 000 202 887
003111 5331 115 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Malínek - energie oddělení školství 470 000 470 000 461 850
003111 5331 115 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Malínek - odpisy oddělení školství 186 792 186 792 186 792

Mateřská škola, Liberec, Matoušova 468/12 451 764
003111 5331 116 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Matoušova - provoz oddělení školství 150 000 150 000 202 562
003111 5331 116 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Matoušova - energie oddělení školství 270 000 270 000 244 870
003111 5331 116 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Matoušova - odpisy oddělení školství 2 312 2 312 4 332

Mateřská škola "Motýlek", Liberec, Broumovská 840/7 1 561 868
003111 5331 117 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Motýlek - provoz oddělení školství 210 000 210 000 225 019
003111 5331 117 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Motýlek - energie oddělení školství 1 000 000 1 000 000 841 273
003111 5331 117 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Motýlek - odpisy oddělení školství 495 576 495 576 495 576

Mateřská škola "Nad přehradou", Liberec, Klášterní 149/16 419 763
003111 5331 118 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Nad Přehradou - provoz oddělení školství 165 000 165 000 181 298
003111 5331 118 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Nad Přehradou - energie oddělení školství 245 000 245 000 238 465
003111 5331 118 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Nad Přehradou - odpisy oddělení školství 6 564 6 564 0

Mateřská škola "Pod Ještědem", Liberec, U Školky 67 530 328
003111 5331 119 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO ‐ MŠ Pod Ještědem ‐ provoz oddělení školství 215 000 215 000 195 277
003111 5331 119 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pod Ještědem - energie oddělení školství 330 000 330 000 326 699

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 3

003111 5331 119 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pod Ještědem - odpisy oddělení školství 8 352 8 352 8 352
Mateřská škola "Pohádka", Liberec, Strakonická 211/12 1 199 263

003111 5331 120 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pohádka - provoz oddělení školství 35 000 35 000 176 757
003111 5331 120 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pohádka - energie oddělení školství 510 000 510 000 487 568
003111 5331 120 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pohádka - odpisy oddělení školství 534 938 534 938 534 938

Mateřská škola "Pramínek", Liberec, Březinova 389/8 1 174 377
003111 5331 121 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pramínek - provoz oddělení školství 95 000 95 000 111 510
003111 5331 121 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pramínek - energie oddělení školství 675 000 675 000 666 699
003111 5331 121 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pramínek - odpisy oddělení školství 396 168 396 168 396 168

Mateřská škola "Rolnička", Liberec, Truhlářská 340/7 504 881
003111 5331 122 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Rolnička - provoz oddělení školství 185 000 185 000 284 817
003111 5331 122 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Rolnička - energie oddělení školství 220 000 220 000 220 064

Mateřská škola "Rosnička", Liberec, Školní vršek 503/3 432 876
003111 5331 123 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Rosnička - provoz oddělení školství 185 000 185 000 195 626
003111 5331 123 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Rosnička - energie oddělení školství 225 000 225 000 211 030
003111 5331 123 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Rosnička - odpisy oddělení školství 0 0 26 220

Mateřská škola "Sedmikráska", Liberec, Vzdušná 509/20 391 234
003111 5331 124 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Sedmikráska - provoz oddělení školství 190 000 190 000 200 090
003111 5331 124 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Sedmikráska - energie oddělení školství 195 000 195 000 179 528
003111 5331 124 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Sedmikráska - odpisy oddělení školství 900 900 11 616

Mateřská škola "Sluníčko", Liberec, Bezová 274/1 977 326
003111 5331 125 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Sluníčko - provoz oddělení školství 255 000 255 000 216 185
003111 5331 125 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Sluníčko - energie oddělení školství 505 000 505 000 593 165
003111 5331 125 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Sluníčko - odpisy oddělení školství 165 624 165 624 167 976

Mateřská škola "Srdíčko", Liberec, Oldřichova 836/5 784 967
003111 5331 126 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Srdíčko - provoz oddělení školství 105 000 105 000 136 586
003111 5331 126 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Srdíčko - energie oddělení školství 490 000 490 000 558 537
003111 5331 126 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Srdíčko - odpisy oddělení školství 89 844 89 844 89 844

Mateřská škola, Liberec, Stromovka 285/1 944 072
003111 5331 127 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Stromovka - provoz oddělení školství 190 000 190 000 172 937
003111 5331 127 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Stromovka - energie oddělení školství 515 000 515 000 558 483
003111 5331 127 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Stromovka - odpisy oddělení školství 212 652 212 652 212 652

Mateřská škola "U Bertíka", Liberec, Purkyňova 458/19 907 669
003111 5331 128 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ U Bertíka - provoz oddělení školství 360 000 360 000 344 835
003111 5331 128 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ U Bertíka - energie oddělení školství 515 000 515 000 508 510
003111 5331 128 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ U Bertíka - odpisy oddělení školství 49 596 49 596 54 324

Mateřská škola "V zahradě", Liberec, Žitavská 122/68 921 788
003111 5331 129 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ V Zahradě - provoz oddělení školství 50 000 77 164 64 628
003111 5331 129 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ V Zahradě - energie oddělení školství 265 000 265 000 275 616
003111 5331 129 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ V Zahradě - odpisy oddělení školství 583 547 583 547 581 544

Základní školy - příspěvkové organizace 86 843 809

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 3

ODPA POL ORJ ORG Základní škola, Liberec, Aloisina výšina 642 3 554 973
003113 5331 200 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Aloisina výšina - provoz oddělení školství 1 200 000 1 200 000 1 512 071
003113 5331 200 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Aloisina výšina - energie oddělení školství 1 380 000 1 380 000 1 365 756
003113 5331 200 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Aloisina výšina - odpisy oddělení školství 647 164 647 164 677 146

Základní škola a Mateřská škola, Liberec, Barvířská 38/6 4 598 971
003113 5331 201 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Barvířská - provoz oddělení školství 1 110 000 1 110 000 1 381 611
003113 5331 201 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Barvířská - energie oddělení školství 2 095 000 2 095 000 2 364 407
003113 5331 201 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Barvířská - odpisy oddělení školství 861 016 861 016 852 953

Základní škola a Mateřská škola, Liberec, Broumovská 7 050 293
003113 5331 202 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Broumovská - provoz oddělení školství 1 210 000 1 210 000 1 508 448
003113 5331 202 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Broumovská - energie oddělení školství 2 465 000 2 465 000 2 483 593
003113 5331 202 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Broumovská - odpisy oddělení školství 2 185 812 2 185 812 2 148 252
003113 5331 202 0020330000000Neinv.přísp. zříz.PO - ZŠ Broumovská-stravování žáků oddělení školství 764 203 764 203 910 000

Základní škola, Liberec, Česká 354 3 835 197
003113 5331 203 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Česká - provoz oddělení školství 1 420 000 1 420 000 1 669 258
003113 5331 203 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Česká - energie oddělení školství 2 155 000 2 155 000 2 032 391
003113 5331 203 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Česká - odpisy oddělení školství 138 978 138 978 133 548

Základní škola, Liberec, Dobiášova 851/5 12 802 973
003113 5331 204 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Dobiášova - provoz oddělení školství 1 580 000 1 580 000 1 945 309
003113 5331 204 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Dobiášova - energie oddělení školství 6 680 000 6 680 000 6 680 315
003113 5331 204 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Dobiášova - odpisy oddělení školství 4 219 860 4 219 860 4 177 349

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Liberec, Husova 142/44 3 927 273
003113 5331 205 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Husova - provoz oddělení školství 1 305 000 1 305 000 1 518 595
003113 5331 205 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Husova - energie oddělení školství 2 050 000 2 050 000 1 968 328
003113 5331 205 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Husova - odpisy oddělení školství 452 784 452 784 440 350

Základní škola, Liberec, Ještědská 354/88 4 248 664
003113 5331 206 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Ještědská - provoz oddělení školství 1 455 000 1 455 000 1 749 120
003113 5331 206 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Ještědská - energie oddělení školství 2 000 000 2 000 000 1 933 848
003113 5331 206 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Ještědská - odpisy oddělení školství 564 648 564 648 565 696

Základní škola, Liberec, Kaplického 384 2 593 286
003113 5331 207 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Kaplického - provoz oddělení školství 815 000 815 000 1 092 062
003113 5331 207 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Kaplického - energie oddělení školství 1 100 000 1 100 000 1 270 404
003113 5331 207 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Kaplického - odpisy oddělení školství 239 000 239 000 230 820

Základní škola, Liberec, Křížanská 80 2 969 503
003113 5331 208 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Křižanská - provoz oddělení školství 1 045 000 1 045 000 1 152 762
003113 5331 208 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Křižanská - energie oddělení školství 1 490 000 1 490 000 1 490 701
003113 5331 208 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Křižanská - odpisy oddělení školství 335 142 335 142 326 040

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12 3 490 804
003113 5331 209 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Lesní - provoz oddělení školství 1 440 000 1 440 000 1 669 258
003113 5331 209 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Lesní - energie oddělení školství 1 415 000 1 415 000 1 383 990
003113 5331 209 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Lesní - odpisy oddělení školství 566 929 566 929 437 556

Základní škola, Liberec, Na Výběžku 118 1 813 007

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 3

003113 5331 210 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Na Výběžku - provoz oddělení školství 790 000 790 000 876 530
003113 5331 210 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Na Výběžku - energie oddělení školství 985 000 985 000 879 117
003113 5331 210 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Na Výběžku - odpisy oddělení školství 26 460 26 460 57 360

Základní škola, Liberec, nám. Míru 212/2 3 113 855
003113 5331 211 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ nám. Míru - provoz oddělení školství 1 476 600 1 275 000 1 072 947
003113 5331 211 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ nám. Míru - energie oddělení školství 1 480 000 1 480 000 1 575 091
003113 5331 211 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ nám. Míru - odpisy oddělení školství 210 192 210 192 262 537
003113 5331 211 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ nám. Míru - splátka HW, SW oddělení školství 0 201 600 203 280

Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15 2 303 676
003113 5331 212 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Oblačná - provoz oddělení školství 935 000 935 000 1 051 202
003113 5331 212 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Oblačná - energie oddělení školství 1 055 000 1 055 000 1 109 014
003113 5331 212 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Oblačná - odpisy oddělení školství 143 460 143 460 143 460

Základní škola, Liberec, Sokolovská 328 4 088 052
003113 5331 213 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Sokolovská - provoz oddělení školství 1 435 000 1 435 000 1 301 523
003113 5331 213 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Sokolovská - energie oddělení školství 2 500 000 2 500 000 2 246 256
003113 5331 213 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Sokolovská - odpisy oddělení školství 553 860 553 860 540 273

Základní škola, Liberec, Švermova 403/40 4 085 137
003113 5331 214 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Švermova - provoz oddělení školství 875 000 875 000 1 132 921
003113 5331 214 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Švermova - energie oddělení školství 2 490 000 2 490 000 2 635 704
003113 5331 214 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Švermova - odpisy oddělení školství 266 409 266 409 316 512

Základní škola, Liberec, U Soudu 369/8 3 411 745
003113 5331 215 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ U Soudu - provoz oddělení školství 945 000 955 134 1 229 498
003113 5331 215 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ U Soudu - energie oddělení školství 1 770 000 1 770 000 1 870 607
003113 5331 215 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ U Soudu - odpisy oddělení školství 311 640 311 640 311 640

 Základní škola, Liberec, U Školy 222/6 3 684 556
003113 5331 216 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ U Školy - provoz oddělení školství 1 115 000 1 115 000 1 300 436
003113 5331 216 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ U Školy - energie oddělení školství 1 710 000 1 710 000 1 975 328
003113 5331 216 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ U Školy - odpisy oddělení školství 413 688 413 688 408 792

Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49 3 633 128
003113 5331 217 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ ul. 5. května - provoz oddělení školství 1 455 000 1 455 000 1 508 448
003113 5331 217 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ ul. 5. května - energie oddělení školství 2 015 000 2 015 000 1 872 008
003113 5331 217 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ ul. 5. května - odpisy oddělení školství 270 134 270 134 252 672

Základní škola, Liberec, Vrchlického 262/17 2 755 198
003113 5331 218 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Vrchlického - provoz oddělení školství 1 125 000 1 125 000 1 327 434
003113 5331 218 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Vrchlického - energie oddělení školství 1 140 000 1 140 000 1 147 580
003113 5331 218 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Vrchlického - odpisy oddělení školství 289 648 289 648 280 184

Základní škola a Základní umělecká škola, Liberec, Jabloňová 564/43 4 029 279
003113 5331 219 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠaZUŠ Jabloňová- provoz oddělení školství 1 245 000 1 245 000 1 513 521
003113 5331 219 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠaZUŠ Jabloňová- energie oddělení školství 1 955 000 1 955 000 2 046 405
003113 5331 219 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠaZUŠ Jabloňová- odpisy oddělení školství 482 867 482 867 469 353

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19 2 033 603
003231 5331 220 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZUŠ Frýdlantská - provoz oddělení školství 390 000 390 000 452 987

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 3

003231 5331 220 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZUŠ Frýdlantská - odpisy oddělení školství 1 572 552 1 572 552 1 580 616
Základní škola, Liberec, Orlí 140/7 2 820 636

003114 5331 222 0020026000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Orlí - provoz oddělení školství 670 000 670 000 830 779
003114 5331 222 0020027000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Orlí - energie oddělení školství 1 660 000 1 660 000 1 669 157
003114 5331 222 0020028000000Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Orlí - odpisy oddělení školství 320 700 320 700 320 700

Botanická zahrada - příspěvková organizace 14 045 989
003741 5331 2 0020026000000Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - provoz oddělení školství 10 700 000 10 700 000 10 930 000
003741 5331 2 0020027000000Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - odpisy oddělení školství 2 811 000 2 811 032 3 115 989

Zoologická zahrada - příspěvková organizace 42 384 611
003741 5331 3 0020026000000Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - provoz oddělení školství 30 000 000 30 000 000 31 295 000
003741 5331 3 0020028000000Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - odpisy oddělení školství 10 001 000 10 001 411 11 089 611

Divadlo F. X. Šaldy - příspěvková organizace 77 886 151
003311 5331 4 0020026000000Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - provoz oddělení školství 73 300 000 73 300 000 75 300 000
003311 5331 4 0020028000000Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - odpisy oddělení školství 2 280 000 2 280 151 2 430 151
003311 5331 4 0020347000000Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - mládež a kultura - účelový příspěvek oddělení školství 156 000 156 000 156 000

Naivní divadlo - příspěvková organizace 11 111 591
003311 5331 5 0020026000000Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - provoz oddělení školství 10 300 000 10 300 000 10 590 000
003311 5331 5 0020028000000Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - odpisy oddělení školství 571 000 570 978 521 591

Dětské centrum Sluníčko - příspěvková organizace 25 155 000
003529 5331 6 0020026000000Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - provoz oddělení humanitní 24 195 000 24 195 000 24 200 000
003529 5331 6 0020028000000Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - odpisy oddělení humanitní 955 000 955 000 955 000

Centrum zdravotní a sociální péče - příspěvková organizace 20 170 000
003599 5331 7 0020026000000Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - provoz oddělení humanitní 18 700 000 18 700 000 19 370 000
003599 5331 7 0020028000000Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - odpisy oddělení humanitní 767 000 767 000 800 000

Komunitní středisko Kontakt - příspěvková organizace 4 670 000
003599 5331 8 0020026000000Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - provoz oddělení humanitní 4 600 000 4 600 000 4 670 000

Městské lesy Liberec - příspěvková organizace 310 000
001032 5331 9 0020026000000Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - provoz odbor ekologie... 0 0 200 000
001032 5331 9 0020028000000Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - odpisy odbor ekologie... 0 101 938 110 000

Příspěvek na odpisy příspěvkovým organizacím:
MŠ a ZŠ (pouze účetní operace v příjmech i ve výdajích)
* poskytnutí příspěvku na odpisy ve výdajích  poté jeho odvod (příjem) do rozpočtu města - bez finančních bankovních převodů - účetní operace v příjmech a výdajích

ostatní PO (fyzický výdej i příjem)
** poskytnutí příspěvku na odpisy na nemovitý a movitý majetek a poté jeho odvod - příjem z nemovitého majetku do rozpočtu města

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 4

Městská policie _ podrobněji 49 700 000 celkem 
rozpočet 

schválený 
na rok 2015

rozpočet 
upravený na rok 

2015

návrh rozpočtu 
na rok 2016

Městská policie
ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 49 700 000

005311 5011 1 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000110000000 29 900 000 31 900 000 31 420 000
005311 5011 104113013 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru - ÚZ 000110000000 0 0 74 004
005311 5011 104513013 0020009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru - ÚZ 000110000000 0 0 345 996
005311 5021 1 0020010000000 Ostatní osobní výdaje 000110000000 300 000 300 000 300 000
005311 5031 1 0020011000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000110000000 7 708 000 8 053 429 7 853 000
005311 5032 1 0020012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000110000000 2 788 000 2 899 080 2 832 000
005311 5038 1 0020013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem 000110000000 210 000 210 000 210 000
005311 5131 1 0020125000000 Nákup nápojů (podle zákoníku práce) 000110000000 4 000 5 500 13 500
005311 5134 1 0020014000000 Prádlo, oděv a obuv 000110000000 450 000 478 000 550 000
005311 5136 1 0020001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk 000110000000 14 000 14 000 14 000
005311 5137 1 0020003000000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 000110000000 160 000 167 000 920 000
005311 5139 1 0020004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 000110000000 340 000 383 500 664 200
005311 5139 1 0020126000000 Nákup materiálu - projekty prevence kriminality 000110000000 30 000 30 000 530 000
005311 5139 1 0020127000000 Nákup materiálu - kamerový systém 000110000000 1 500 1 500 1 500
005311 5151 1 0020015000000 Studená voda 000110000000 5 000 10 000 10 000
005311 5152 1 0020016000000 Teplo 000110000000 30 000 32 695 30 000
005311 5153 1 0020018000000 Plyn 000110000000 24 000 24 000 24 000
005311 5154 1 0020017000000 Elektrická energie 000110000000 130 000 127 305 130 000
005311 5154 1 0020128000000 Elektrická energie kamery 000110000000 20 000 35 000 70 000
005311 5156 1 0020019000000 Pohonné hmoty a maziva 000110000000 730 000 730 000 730 000
005311 5161 1 0020023000000 Služby pošt 000110000000 2 500 2 500 2 500
005311 5162 1 0020024000000 Služby telekomunikací a radiokomunikací 000110000000 320 000 320 000 330 000
005311 5163 1 0020129000000 Poplatek za zpracování mezd - ČS, a. s. 000110000000 900 900 900
005311 5164 1 0020021000000 Nájemné 000110000000 230 000 230 000 230 000
005311 5167 1 0020130000000 Školení a vzdělávání strážníků 000110000000 20 000 99 200 100 000
005311 5169 1 0020006000000 Nákup ostatních služeb 000110000000 428 600 452 600 428 600
005311 5169 1 0020132000000 Stravné 000110000000 520 000 536 800 731 800
005311 5169 1 0020133000000 Služby - nové projekty,podíl obce 000110000000 40 000 40 000 40 000
005311 5169 1 0020134000000 Služby - kamerový systém 000110000000 12 000 12 000 12 000
005311 5171 1 0020007000000 Opravy a udržování 000110000000 576 000 638 611 576 000
005311 5171 1 0020135000000 Oprava městského kamerového systému 000110000000 300 000 150 000 300 000
005311 5172 1 0020136000000 Programové vybavení 000110000000 50 000 50 000 100 000
005311 5173 1 0020002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 000110000000 12 000 20 000 62 000
005311 5175 1 0020008000000 Pohoštění 000110000000 0 20 000 20 000
005311 5229 1 0020510000000 Ostatní neinv. transfery neziskovým  organizacím 000110000000 0 500 500
005311 5362 1 0020032000000 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 000110000000 5 000 5 000 5 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 4

005311 5362 1 0020137000000 Poplatek ČTÚ - kamerový systém 000110000000 38 500 38 500 38 500

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 5

Vedlejší hospodářská činnost města (VHČ) - návrh 2016

očekávaný výsledek hospodaření: 17 180 000 Kč

SU AU UZ ORJ ORG Text
Původní rozpočet 
schválený 2015

Rozpočet po 
úpravách 2015 NÁVRH 2016

VHČ NÁKLADY_2016 13 656 000 Kč
Odbor majetkové správy 12 349 000 Kč
oddělení správy objektů a zařízení/000600130031 9 294 000 9 294 000 12 349 000

501 0110 000000000 0000000001 0020450000000 R-spotřeba materiálu, VHČ-svép.opravy bytů 80 000 80 000 80 000
501 0120 000000000 0000000001 0020451000000 R-spotřeba materiálu, VHČ-drobný materiál 40 000 40 000 40 000
501 0121 000000000 0000000001 0020452000000 R-spotř.mat.,VHČ-drobný materiál CZaSP 350 000 350 000 350 000
501 0125 000000000 0000000001 0020453000000 R-spotř.mat.,VHČ-drobný materiál-holobyty 74 000 74 000 74 000
501 0131 000000000 0000000001 0020845000000 R-spotř.mat.VHČ-oprava spol.prostor CZaSP 20 000 20 000 20 000
501 0140 000000000 0000000001 0020495000000 R -  Spotřeba materiálu, VHČ - ost.mat.nevyúčt.náj 15 000 15 000 15 000
502 0150 000000000 0000000001 0020496000000 R - Spotřeba energie 100 000 100 000 100 000
511 0110 000000000 0000000001 0020454000000 R-opravy a udržování-opravy domů v kompetenci správce 2 000 000 2 000 000 2 200 000
511 0111 000000000 0000000001 0020846000000 R-opravy a udržování CZaSP 10 000 10 000 10 000
511 0120 000000000 0000000001 0020455000000 R-opravy a udržování-opravy domů se souhlasem 250 000 250 000 300 000
511 0140 000000000 0000000001 0020456000000 R-opravy a udržování-opravy bytů 2 000 000 2 000 000 3 700 000
511 0145 000000000 0000000001 0020457000000 R-opravy a udržování-opravy holobyty 200 000 200 000 300 000
511 0150 000000000 0000000001 0020458000000 R-opravy a udržování-havarijní opravy 2 000 000 2 000 000 2 200 000
511 0160 000000000 0000000001 0020459000000 R-opravy a udržování-výměna zařizovacích předmětů 900 000 900 000 1 000 000
511 0170 000000000 0000000001 0020460000000 R-opravy a udržování-opravy zařizovacích předmětů 50 000 50 000 50 000
518 0110 000000000 0000000001 0020461000000 R-ostatní služby-deratizace 45 000 45 000 60 000
518 0160 000000000 0000000001 0020466000000 R-ostatní služby-ostatní 400 000 400 000 1 000 000
518 0190 000000000 0000000001 0020468000000 R-ostatní služby-ostatní služby holobyty 100 000 100 000 100 000
518 0200 000000000 0000000001 0020469000000 R-ostatní služby - 192 b.j. 360 000 360 000 400 000
518 0220 000000000 0000000001 0020471000000 R-ostatní služby - Krejčího ul. 1175-1178 300 000 300 000 350 000

Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu 350 000 Kč
oddělení městské informační centrum/000500160038 350 000 350 000 350 000

504 0101 000000000 0000000001 0020476000000 Nákup zboží MIC - VHČ 350 000 350 000 350 000

Odbor školství a sociálních věcí 957 000 Kč
oddělení humanitní/000500170040 910 000 910 000 957 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 5

518 0120 000000000 0000000001 0020462000000 R-ostatní služby-BD Vlnařská Harcov 230 000 230 000 230 000
518 0130 000000000 0000000001 0020463000000 R-ostatní služby-náklady na bankovní služby 30 000 30 000 35 000
518 0140 000000000 0000000001 0020464000000 R-ostatní služby-poštovné, SIPO 20 000 20 000 22 000
518 0150 000000000 0000000001 0020465000000 R-ostatní služby-soudní výlohy 150 000 150 000 150 000
518 0180 000000000 0000000001 0020467000000 R-ostatní služby-BD Stadion 230 000 230 000 270 000
518 0210 000000000 0000000001 0020470000000 R-ostatní služby - podíl na nákladech společn. 250 000 250 000 250 000

VHČ VÝNOSY 2016 30 836 000 Kč
odbor správy veřejného majetku 2 330 000 Kč
oddělení technické správy/000600040003 2 330 000 2 330 000 2 330 000

602 0100 000000000 0000000001 0010155000000 Výnosy z prodeje služeb - reklama na sloupech veř. osv. 1 700 000 1 700 000 1 700 000
602 0100 000000000 0000000001 0010188000000 Výnosy z prodeje služeb - reklamní plochy 630 000 630 000 630 000

odbor majetkové správy 500 000 Kč
oddělení majetkové evidence a dispozic/000600130030 500 000 500 000 500 000

602 0100 000000000 0000000001 0010188000000 výnosy z prodeje služeb – reklamní plochy 500 000 500 000 500 000

Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu 620 000 Kč
oddělení městské informační centrum/000500160038 670 000 670 000 620 000

602 0100 000000000 0000000001 0010108000000 Výnosy z prodeje služeb - průvodci 20 000 20 000 20 000
604 0100 000000000 0000000001 0010109000000 Výnosy z prodeje zboží - vstupenky 300 000 300 000 200 000
604 0100 000000000 0000000001 0010110000000 Výnosy za prodej zboží - prodej propagačních materiálů 350 000 350 000 400 000

Odbor školství a sociálních věcí 27 386 000 Kč
oddělení humanitní/000500170040 27 386 000,00 27 386 000,00 27 386 000

603 0110 000000000 0000000001 0010121000000 R - výnosy z pronájmu - nájemné byty 26 276 000 26 276 000 26 276 000
603 0130 000000000 0000000001 0010122000000 R - výnosy z pronájmu - nájemné nebyt.prostory 1 110 000 1 110 000 1 110 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 6

G) Financování 5 940 000 Kč

Název akce Název odboru /oddělení/ORJ2 celkem 
rozpočet 

schválený na 
rok 2015

rozpočet 
upravený na rok 

2015

návrh 
rozpočtu na 

rok 2016

G) Financování - kladné úroky apod. 77 000 000 Kč
ODPA POL ORJ ORG Financování - převod rezervace finančních prostředků 77 000 000 Kč

0 8115 1 0019501000000 v ČS na splátku úroků dluhopisu -  převod rezervy 2015 odbor ekonomiky/000300120027 52 000 000 52 000 000 52 000 000 plus
0 8115 1 0019501000000 v ČS na splátku úroků směnky - převod rezervy 2015 odbor ekonomiky/000300120027 0 0 25 000 000 plus

G) Financování - úvěry, splátky apod. 71 060 000 Kč
ODPA POL ORJ ORG Dluhopis 70 000 000 Kč

0 8128 1 0019503000000 Dlouhodobé operace řízení likvidity, výdaje,dluhopis odbor ekonomiky/000300120027 70 000 000 70 000 000 70 000 000 mínus

ODPA POL ORJ ORG Provozní úvěry  ostatní 1 060 000 Kč
0 8124 1 0019502000000 Splátka půjčky SFŽP - využití odp.tepla ÚZ 90106 odbor ekonomiky/000300120027 1 060 000 1 060 000 1 060 000 mínus

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č.7

B) ODBORY MAGISTRÁTU_OSOBNÍ VÝDAJE

č. Název odboru rozpočet 2015 návrh rozpočtu na rok 2016 změna

počet 
pracovníků  
leden 2015

počet pracovníků 
prosinec 
2015_leden 2016 změna

1. Odbor kontroly a interního auditu
osobní výdaje hrubé mzdy 1 338 000 1 338 000 0 4 4 0
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 461 000 460 540 -460

0
2. Odbor kancelář primátora 0

osobní výdaje hrubé mzdy 3 666 000 4 616 000 950 000 12 14 2
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 1 262 000 1 590 000 328 000

0
3. Odbor právní a veřejných zakázek 0

osobní výdaje hrubé mzdy 3 117 000 3 759 000 642 000 9 11 2
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 1 073 880 1 294 000 220 120

0
4. Městská policie 0

osobní výdaje hrubé mzdy 29 900 000 31 420 000 1 520 000 83 89 6
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 10 706 000 10 895 000 189 000 včetně 4 asistentů

0
5. Kancelář tajemníka 0

osobní výdaje hrubé mzdy 9 479 000 10 115 000 636 000 33 35 2
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 3 265 080 3 482 000 216 920

0
Tajemník Magistrátu města Liberec 0
osobní výdaje hrubé mzdy 0 757 000 757 000 1 1 0
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 0 261 000 261 000

0
6. Odbor stavební úřad 0

osobní výdaje hrubé mzdy 5 941 000 7 227 000 1 286 000 21 23 2
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 2 045 000 2 488 000 443 000

0
7. Odbor životního prostředí 0

osobní výdaje hrubé mzdy 8 288 000 9 882 000 1 594 000 32 33 1
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 2 853 000 3 402 000 549 000

0
8. Odbor správní a živnostenský 0

osobní výdaje hrubé mzdy 11 126 000 12 712 000 1 586 000 42 42 0
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 3 829 900 4 376 000 546 100

0

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č.7

9. Odbor sociální péče 0
osobní výdaje hrubé mzdy 14 858 000 16 609 000 1 751 000 46 54 8
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 5 115 000 5 717 000 602 000

0
10. Odbor dopravy 0

osobní výdaje hrubé mzdy 9 254 000 11 817 000 2 563 000 37 39 2
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 3 186 000 4 068 000 882 000

0
11. Odbor informatiky a řízení procesů 0

osobní výdaje hrubé mzdy 2 195 000 2 396 000 201 000 4 6 2
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 756 000 825 000 69 000

0
12. Odbor ekonomiky 0

osobní výdaje hrubé mzdy 8 778 000 9 749 000 971 000 33 33 0
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 3 022 000 3 356 000 334 000

0
13. Odbor strategického rozvoje a dotací 0

osobní výdaje hrubé mzdy 4 578 000 5 789 000 1 211 000 15 16 1
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 1 577 200 1 993 000 415 800

0
14. Odbor hlavního architekta 0

osobní výdaje hrubé mzdy 4 552 000 5 196 000 644 000 15 15 0
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 1 567 560 1 789 000 221 440

0
15. Odbor ekologie a veřejného prostoru 0

osobní výdaje hrubé mzdy 1 128 000 2 384 000 1 256 000 8 9 1
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 389 000 821 000 432 000

0
16. Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu 0

osobní výdaje hrubé mzdy 2 185 000 3 506 000 1 321 000 10 11 1
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 754 280 1 207 000 452 720

0
17. Odbor školství a sociálních věcí 0

osobní výdaje hrubé mzdy 4 451 000 5 385 000 934 000 16 16 0
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 1 535 180 1 854 000 318 820

0
18. Odbor majetkové správy 0

osobní výdaje hrubé mzdy 3 245 000 5 877 000 2 632 000 17 18 1
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 1 124 500 2 023 000 898 500

0
19. Odbor správy veřejného majetku 0

osobní výdaje hrubé mzdy 6 814 000 6 999 000 185 000 22 22 0
povinné odvody 34,42% (soc., zdrav. a ost. pojistné) 2 347 800 2 410 000 62 200

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č.7

460 491 31
377 402

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 1

I. část Rozpočet 2016 Příjmy_pozměňovací_11_ZM_17_12_2015 -1 500 000 Kč

Název akce Název odboru /oddělení/ORJ2 celkem 

návrh 

rozpočtu na 

rok 2016

návrh změny

návrh 

rozpočtu na 

rok 2016 po 
změně

ODPA POL ORJ ORG C) Příjmy z hospodářské činnosti města -1 500 000 Kč

celkové podrobné příjmy viz část Hospodářská činnost města

6330 4131 1 0010041000000 Příjmy - odvod z hospodářské činnosti městaodbor ekonomiky/000300120027 18 680 000 -1 500 000 17 180 000
(zvýšení nákladů ve VHČ)

I. část Rozpočet 2016 Výdaje_pozměňovací_11_ZM_17_12_2015 -1 500 000 Kč

Název akce ORJ2 celkem 

návrh 

rozpočtu na 

rok 2016

návrh změny

návrh 

rozpočtu na 

rok 2016 po 
změně

B) ODBORY MAGISTRÁTU -14 837 000 Kč

Kancelář tajemníka 1 000 000 Kč

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje 900 000

005512 5132 1 0020020000000 Ochranné pomůcky 000200050008 200 000 300 000 500 000
005512 5133 1 0020896000000 Léky a zdravotnický materiál 000200050008 1 000 300 000 301 000
005512 5240 1 0020936000000 Neinvestiční dary 000200050008 200 000 300 000 500 000

kapitálové výdaje 100 000

005512 6123 1 0020139000000 Dopravní automobil 000200050008 500 000 100 000 600 000
oddělení krizového řízení

Odbor ekonomiky -15 837 000 Kč

006409 5901 1 0020192000000 Rezerva 000300120027 21 750 654 -15 837 000 5 913 654

D) Organizace města/s účastí města a další 15 537 000 Kč

Dopravní podnik města Liberece a Jablonce nad Nisou 5 000 000

002221 5213 20 0020115000000
Příspěvek na úhradu ztráty z provozování 

MHD 000600040003 185 400 000 5 000 000 190 400 000
Dětské centrum Sluníčko 10 537 000

003529 5331 6 0020026000000
Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - 

provoz 000500170040 13 663 000 10 537 000 24 200 000

E) Fond rozvoje 
Fond pro kofinancování evropských projektů 0

006409 6901 1 0020192000021 Kofinancování a předfinancování 000300140033 210 000 000 0 210 000 000

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 1

F) Dotační fondy města -2 200 000 Kč

ODPA POL ORJ ORG Ekofond -500 000

006409 5901 1 0020192000000 příděl do fondu 2016 000400180000 2 000 000 -500 000 1 500 000
Fond zdraví a prevence -500 000

006409 5901 1 0020192000000 příděl do fondu 2016 000500170040 2 000 000 -500 000 1 500 000
Fond rozvojové spolupráce -700 000

006409 5901 1 0020192000000 příděl do fondu 2016 000100020000 1 500 000 -700 000 800 000
Fond vzdělávání -700 000

006409 5901 1 0020192000000 příděl do fondu 2016 000500170039 2 000 000 -700 000 1 300 000
Rezervní fond -500 000

006409 5901 1 0020192000000 příděl do fondu 2016 500 000 -500 000 0
Fond kultury a cestovního ruchu -300 000

006409 5901 1 0020192000000 příděl do fondu 2016 000500160037 2 000 000 -300 000 1 700 000
Sportovní fond 1 000 000

006409 5901 1 0020192000000 příděl do fondu 2016 000500160037 10 000 000 1 000 000 11 000 000

I. část VHČ 2016_pozměňovací_11_ZM_17_12_2015

SU AU ORJ ORG Název akce

Název odboru /oddělení/ORJ2 celkem 

návrh 

rozpočtu na 

rok 2016

návrh změny

návrh 

rozpočtu na 

rok 2016 po 
změně

VHČ NÁKLADY_2016
Odbor majetkové správy 1 500 000

odd.správy objektů a zařízení

511 140 1 0020456000000 R-opravy a udržování-opravy bytů 000600130031 2 200 000 1 500 000 3 700 000
(rekonstrukce koupelen)

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 1

II. část Rozpočet 2016 Příjmy_pozměňovací_11_ZM_17_12_2015 20 000 000 Kč

Název akce Název odboru /oddělení/ORJ2 celkem 
návrh rozpočtu na 

rok 2016
návrh změny

návrh rozpočtu 

na rok 2016 po 
změně

ODPA POL ORJ ORG G) Financování, kladné úroky a pod 20 000 000 Kč

Příjmy z refinancoivání dluhopisu 2 mld.

006310 2144 1 0010041000000 Příjmy - výnosy z amortizačního fondu odbor ekonomiky/000300120027 20 000 000 -10 000 000 10 000 000
006310 2145 1 0010227000000 Příjmy z úroků - dluhopis odbor ekonomiky/000300120027 30 000 000 30 000 000 60 000 000

II. část Rozpočet 2016 Výdaje_pozměňovací_11_ZM_17_12_2015 -400 000 000 Kč

Název akce ORJ2 celkem 
návrh rozpočtu na 

rok 2016
návrh změny

návrh rozpočtu 

na rok 2016 po 
změně

B) ODBORY MAGISTRÁTU -190 000 000 Kč

Odbor ekonomiky -190 000 000 Kč

ODPA POL ORJ ORG běžné výdaje

006310 5141 1 0020140000000 Splátka úroků dluhopisu 000300120027 37 720 000 37 720 000 75 440 000
006310 5141 1 0020854000000 Splátka úroků - směnka 000300120027 21 000 000 7 400 000 28 400 000
006310 5146 1 0020903000000 Úrokový SWAP (k dluhopisu) 000300120027 14 016 392 14 783 608 28 800 000
006310 5146 1 0020903000000 Úrokový SWAP (k nové směnce) 000300120027 71 000 000 -71 000 000 0
006310 5149 1 0020933000000 Snížení směnečného programu 000300120027 65 000 000 -65 000 000 0
006310 5146 1 002xxxx000000 Snížení SWAP 000300120027 100 000 000 -100 000 000 0
006310 5149 1 002xxxx000000 Předčasní splacení směnečného programu 000300120027 40 000 000 -40 000 000 0
006409 5901 1 0020192000000 Rezerva 000300120027 21 750 654 5 913 654 26 096 392 32 010 046

oddělení rozpočtu a financování -190 000 000

E) Fond rozvoje -210 000 000 Kč

Fond pro kofinancování evropských projektů -210 000 000

006409 6901 1 0020192000021 Kofinancování a předfinancování 000300140033 210 000 000 -210 000 000 0

Příloha usnesení č. 318/2015



Příloha č. 1

II. část Rozpočet 2016 FINANCOVÁNÍ_pozměňovací_11_ZM_17_12_2015 -420 000 000 Kč

Název akce Název odboru /oddělení/ORJ2 celkem 
návrh rozpočtu na 

rok 2016
návrh změny

návrh rozpočtu 

na rok 2016 po 
změně

G) Financování - kladné úroky apod. -350 000 000 Kč

ODPA POL ORJ ORG Financování - převod rezervace finančních prostředků -350 000 000 Kč

0 8127 1 0019xxx000000 Příjem z umořovacího fondu - dluhopis odbor ekonomiky/000300120027 350 000 000 -350 000 000 0 plus

G) Financování - úvěry, splátky apod. -70 000 000 Kč

ODPA POL ORJ ORG Dluhopis -70 000 000 Kč

0 8128 1 0019503000000 Dlouhodobé operace řízení likvidity( výdajeodbor ekonomiky/000300120027 0 -70 000 000 -70 000 000 mínus

Příloha usnesení č. 318/2015



 8 

Příloha č. 5.  Návrh smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 

 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, 

kterou zastupuje Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký 

kraj 

adresa U Nisy 6a, 460 57 Liberec 

IČO: 01312774 

DIČ:  CZ01312774 

(dále jen ” p ř e v á d ě j í c í ”) 
 
a 
 
Statutární město Liberec, sídlo Náměstí  Dr.E.Beneše 1, Liberec, PSČ 460 59, IČ 002 62 

978, DIČ CZ00262978 

zastupuje primátor Tibor Batthyány 

(dále jen  "n a b y v a t e l") 

 

uzavírají tuto: 

 

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU POZEMKŮ  

č. 1005991541 

 

I. 

Státní pozemkový úřad jako převádějící je příslušný hospodařit ve smyslu zákona 

č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, s níže uvedenými pozemky v majetku České republiky vedenými u 

Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj se sídlem v Liberci, Katastrální pracoviště Liberec na 

LV 10 002: 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obec Katastrální území  Parcelní číslo Druh pozemku 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Katastr nemovitostí - stavební 

Liberec Krásná Studánka 42/1 zastavěná plocha a nádvoří 

 

Katastr nemovitostí - pozemkové 

Liberec Krásná Studánka 119/2 ostatní plocha 

 

Katastr nemovitostí - pozemkové 

Liberec Pilínkov 6/2 trvalý travní porost 

 

Katastr nemovitostí - pozemkové 

Liberec Pilínkov 295/1 ostatní plocha 

 

Katastr nemovitostí - pozemkové 

Liberec Vesec u Liberce 1038/6 ostatní plocha 

 

Katastr nemovitostí - pozemkové 

Liberec Vesec u Liberce 1038/7 ostatní plocha 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(dále jen ”pozemky”) 

Příloha usnesení č. 319/2015



 9 

II. 

Tato smlouva se uzavírá podle § 7 odst. 1 písmeno a) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 

pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

III. 

Převádějící touto smlouvou převádí do vlastnictví nabyvatele pozemky specifikované v 

čl. I. této smlouvy a ten je do svého vlastnictví, ve stavu v jakém se nacházejí ke dni podpisu 

smlouvy, přejímá. Vlastnické právo k pozemkům přechází na nabyvatele vkladem do katastru 

nemovitostí na základě této smlouvy. 

 

 

 

IV. 

1) Pozemky se s ohledem na to, že jsou určeny k zastavění veřejně prospěšnou stavbou 

nebo stavbou pro bydlení, převádějí na nabyvatele bezúplatně. 

Určení jednotlivých pozemků uvedených v článku I. této smlouvy je dle platné územně plá-

novací dokumentace následující: 

 

Katastrální území  Parc.č. určení dle platné ÚPD 

Krásná Studánka KN 42/1 k zastavění stavbou pro bydlení 

Krásná Studánka KN 119/2 k zastavění stavbou pro bydlení 

Pilínkov KN 6/2 k zastavění stavbou pro bydlení 

Pilínkov KN 295/1 k zastavění stavbou pro bydlení 

Vesec u Liberce KN 1038/6 k zastavění stavbou pro bydlení 

Vesec u Liberce KN 1038/7 k zastavění stavbou pro bydlení 

 

2) V případě změny územně plánovací dokumentace či změny rozhodnutí o umístění 

stavby, na základě kterého došlo k bezúplatnému převodu pozemků do vlastnictví obce, pro 

kterou by nebyly pozemky nebo jejich části využity k zastavění veřejně prospěšnou stavbou 

nebo stavbou pro bydlení, je obec povinna zemědělské pozemky převést zpět na převádějícího 

za stejných podmínek, za jakých byly na nabyvatele převedeny, a to ve lhůtě do 90 dnů od 

nabytí právní moci změny územního plánu nebo změny regulačního plánu nebo nabytí právní 

moci rozhodnutí o umístění stavby. Jestliže nebude možné pozemky převést zpět na převádě-

jícího, protože budou ve vlastnictví třetí osoby, zavazuje se obec k tomu, že ve stejné lhůtě 

poskytne převádějícímu náhradu za tyto pozemky v penězích. Výše náhrady bude rovna ceně 

pozemků zjištěné podle cenového předpisu platného ke dni uzavření smlouvy, podle které 

byly pozemky obci převedeny. 

 

3) Nabyvatel se zavazuje, že v případě náhrady za tyto pozemky v penězích podle usta-

novení bodu 2) článku IV. této smlouvy uhradí převádějícímu náklady, které budou vynalože-

ny na jejich ocenění. 

 

 

 

V. 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které 

by uzavření smlouvy bránily. Nabyvatel bere na vědomí skutečnost, že převádějící nezajišťuje 

zpřístupnění a vytyčování hranic pozemků. 

Příloha usnesení č. 319/2015



 10 

Smluvní strany berou na vědomí, že na pozemcích může být umístěno vedení nebo zaří-

zení veřejné technické infrastruktury, k nimž existují oprávnění, jakož i omezení užívání po-

zemků vzniklá podle předchozích právních úprav, která se nezapisovala do pozemkových 

knih, evidence nemovitostí, ani katastru nemovitostí. Tato omezení a oprávnění přecházejí na 

nabyvatele pozemků. 

 

2)  Užívací vztah k převáděnému pozemku 

Pilínkov 6/2 

 je řešen nájemní smlouvou č. 56N02/41, kterou s PF ČR, nyní Státním pozemkovým 

úřadem uzavřel Myslivecké  sdružení JAVORNÍK, jakožto nájemce. S obsahem nájemní 

smlouvy  byl nabyvatel seznámen před podpisem této smlouvy, což stvrzuje svým podpisem. 

 

 

 

 

VI. 

1) Smluvní strany se dohodly, že převádějící podá návrh na vklad vlastnického práva 

na základě této smlouvy u příslušného katastrálního úřadu do 30 dnů ode dne účinnosti této 

smlouvy. 

2) Bezúplatný převod pozemků není dle ustanovení § 2 zákonného opatření senátu 

č. 340/2013 Sb., o dani z nabytí nemovitých věcí, předmětem daně z nabytí nemovitých věcí. 

Daňové přiznání se nepodává.   

3) Převádějící je ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, osvobozen od správních poplatků. 

 

 

 

VII. 

1) Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné 

pouze písemnou formou na základě dohody účastníků smlouvy. 

2) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Nabyvatel obdrží 1 stejnopis a ostatní jsou určeny pro převádějícího. 

3) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

VIII. 

1) Převádějící prohlašuje, že v souladu s § 6 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemko-

vém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, prověřil 

převoditelnost převáděných pozemků a prohlašuje, že převáděné pozemky nejsou vyloučeny 

z převodu podle § 6 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně někte-

rých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Nabyvatel prohlašuje, že ve vztahu k převáděným pozemkům splňuje zákonem stano-

vené podmínky pro to, aby na něj mohly být podle § 7 odst. 1 písmeno a) zákona č. 503/2012 

Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění poz-

dějších předpisů, převedeny dle schváleného územního plánu města Liberec ze dne 25.6.2002. 

Nabyvatel prohlašuje, že nabytí pozemků odsouhlasilo zastupitelstvo Statutárního města 

Liberec dne ………………. usnesením č. ……………….. 

3) Nabyvatel bere na vědomí a je srozuměn s tím, že nepravdivost tvrzení obsažených ve 

výše uvedeném prohlášení má za následek neplatnost této smlouvy od samého počátku. 

Příloha usnesení č. 319/2015



 11 

 

IX. 

Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato smlou-

va je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Liberci dne ………………… V Liberci  dne ............................. 

 

 

 

 

............................................ ............................................ 

Státní pozemkový úřad Statutární město Liberec 

ředitel Krajského pozemkového úřadu zastupuje primátor Tibor Batthyány 

pro Liberecký kraj nabyvatel 

Ing. Bohuslav Kabátek  

převádějící  

 

 

pořadové číslo nabízené nemovitosti dle evidence SPÚ: 1119241, 196541, 3148341, 55141, 

726241, 726341 

 

 

Za věcnou a formální správnost odpovídá 

vedoucí oddělení privatizace a převodů KPÚ pro Liberecký kraj 

Ing. Josef Vozka 

 

 

 

 

....................................... 

Podpis 

 

 

Za správnost: Ing. Lucie Kyksová 

 

 

 

 

 

....................................... 

 podpis 

 

 

Příloha usnesení č. 319/2015



 

 5 

Příloha č. 1.  Návrh darovací smlouvy 

 

DAROVACÍ   SMLOUVA 

 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník,  v platném znění mezi tě-

mito s mluvními stranami: 
 
Nové bydlení Pavlovice, družstvo, 

se sídlem Liberec 1, Zeyerova 891/35, PSČ 460 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem v odd. Dr., vložka 615  

IČO: 25 44 86 17  

DIČ: CZ 25 44 86 17 

zastoupené: Jaroslavem Bernátem, předsedou družstva 

/ dále jen  d á r c e / na straně jedné 

a 

Statutární město Liberec,  

nám. Dr. Edvarda Beneše l , 460 59 Liberec 1 

IČ: 00262978 

zastoupené panem Tiborem Batthyány,  primátorem města 

/ dále jen o b d a r o v a n ý / na straně druhé 

 

t a k t o  : 

 

I. 

(1) Dárce a obdarovaný mezi sebou uzavřeli v průběhu let 2004 – 2009 Smlouvy o přidělení 

prostředků z Městského fondu rozvoje bydlení Statutárního města Liberec č. 7003/03/0058, 

č. 7003/04/0090, č. 7003/05/0122 a č. 7/10/0074. 

(2) Podle čl. V. odst. 4. výše citovaných smluv se dárce zavázal po kolaudaci předmětu dotace 

převést dílo spočívající ve výstavbě: 

- vodovodních řadů 

- splaškové kanalizace a ČSOV 

- dešťové kanalizace  

-  komunikací, chodníku a veřejného osvětlení 

v rámci akce Liberec-Staré Pavlovice –Sídelní útvar Pavlovice 3 – I. a II. etapa bezplatně do 

vlastnictví obdarovaného. 

(3) Komunikace K3 - páteřní vybudovaná na p.p.č. 690/138 a p.p.č. 690/138 v k.ú. Staré Pavlo-

vice byla statutárnímu městu Liberec předána Kupní smlouvou reg. č. DS 201401780 ze dne 

6.11.2014.  

Chodník vybudovaný na pozemku parc.č. 690/202, 690/237 a 690/247, veřejné osvětlení 

vybudované na pozemku parc.č. 631/2 a zeleň mezi chodníkem a komunikací na pozemku 

parc. č. 690/236, 690/246 a 690/255 a pozemky parc.č. 690/202, 690/236, 690/237, 690/246, 

690/247 a 690/255 vše v k.ú. Staré Pavlovice byly statutárnímu městu Liberec předány Da-

rovací smlouvou reg. č. OS 201401669 ze dne 6.11.2014. 

Komunikace příjezdová vybudovaná na p.p.č. 762/1, komunikace Polní (od vjezdu do 1. et. 

až k napojovacímu bodu za Kaulandem) vybudovaná  na p.p.č. 807/3, 690/200, 660, 810, 

814/4, 814/5, 631/2 a 658/40 a komunikace Oblouková – Na Mlýnku vybudovaná na p.p.č. 

692/6, 690/245, 690/235 a 690/254 a pozemky parc. č. 658/40, 690/235, 690/245, 690/254, 

762/1, 814/4 a 814/5 vše v k.ú. Staré Pavlovice byly statutárnímu městu Liberec předány 

Darovací smlouvou reg. č. OS 201401670 ze dne 6.11.2014. 

Příloha usnesení č. 320/2015



 

 6 

 

(4) Předmětem daru dle této darovací smlouvy jsou následující vodohospodářské stavby vybu-

dované v souladu s výše uvedenými smlouvami o přidělení prostředků z MFRB SML: 

 

a) Název stavby: Liberec-Staré Pavlovice-Sídlení útvar Pavlovice 3 - I. etapa – vodovod, 

kanalizace a ČSOV, přípojka NN, bezpečnostní přepad  
 
Základní technické parametry staveb: 

-  vodovodní řad HDPE 110 v délce 383m  včetně 2ks hydrantových uzávěrů  (dle GIS) 

-  vodovodní řad HDPE 90 v délce 252m včetně 5ks podzemních hydrantů  (dle GIS) 

(oba řady označovány jako vodovod V1) 

-  gravitační kanalizační stoka PVC DN 300  v délce 868,2m včetně  25ks kanalizačních 

             šachet (dle GIS)  (označováno jako kanalizace KS 002) 

-  tlaková kanalizační stoka PE 110 v délce 715,8m (dle GIS) 

-  ČSOV - podzemní plastová jednokomorová šachta o půdorysném rozměru Ø 3,5 m  a  

       hloubce 4,0 m typ BMTO.  

      ČSOV je osazena 2 ks ponorných kalových čerpadel typ JUNG 35/2 TANDEM a GR 

      35, (1ks provozní + 1 ks 100% namontovaná rezerva) Q – 5,5 l/s,,  H – 25 m, P  –  

14,8 kW.  Pro ovládání čerpadel je ČSOV osazena  elektrodovým snímáním hladiny  

      typ BMTO v kombinaci  s  1 ks plovákového spínače pro signalizaci havarijní hladiny  

      v jímce. 

-  přípojka NN - typ kabelu AYKY 4x35 v délce 441,6m, 1x CYKY 5x6 v délce 1,86m  

    a 1x CYKY  5x6 v délce 2,07m 

-  bezpečnostní přepad BT DN 300 v délce 14,85m zaústěný do stávající dešťové  

     kanalizace, (označováno souhrnně jako KV 001) 

umístěné na pozemcích parc. č. 690/138, 692/1, 692/6, 690/201, 762/1, 690/245, 

690/246 a 690/247 ve vlastnictví statutárního města Liberec, parc. č. 690/136, 690/156, 

690/151, 690/148, 690/143,  690/141, 690/140, 690/137, 762/333, 762/330, 

762/301,762/300, 762/299, 762/298, 762/297, 762/2, 984/2 a 983/2 ve vlastnictví Nové 

bydlení Pavlovice, družstvo, vše v k.ú. Staré Pavlovice a  parc. č. 972/1 a 972/2 v k.ú. 

Stráž nad Nisou ve vlastnictví  Obce Stráž nad Nisou. 
 
Cena převáděných staveb činí celkem                       6 903 859,- Kč    

 ( z toho   vodovod V1                                                               1 112 859,- Kč 

               kanalizace gravitační  KS 002                                    3 355 000,- Kč 

               kanalizace výtlačná včetně doprovodných staveb      2 436  000,- Kč) 

 

b) Název stavby: Liberec-Staré Pavlovice - Sídelní útvar Pavlovice 3 - II. etapa-vodovod, 

kanalizace  
 
Základní technické parametry staveb: 

-  vodovodní řad HDPE 90  v délce 542,3m  a 7ks podzemních hydrantů  (dle GIS) 

-  gravitační kanalizační stoka PVC DN 300  v délce 338,1m včetně 11ks  

             kanalizačních šachet (dle   GIS), 

 umístěné na pozemcích parc. č. 762/1 ve vlastnictví statutárního města Liberec a parc. č.  

762/298, 762/300 a 762/301 ve vlastnictví Nové bydlení Pavlovice, družstvo, vše v k.ú.   

Staré Pavlovice. 
 
Cena převáděných staveb činí celkem                                    3.481 500,- Kč 

(z toho                          vodovod                                             1.998 800,- Kč 

                                     kanalizace                                           1.482 700,- Kč) 

 

Příloha usnesení č. 320/2015



 

 7 

c) Název stavby: Liberec – Staré Pavlovice – ul. Polní – vodovod   
 
Základní technické parametry stavby: 

vodovodní řad HDPE 160 v dílce 510 m včetně 1ks hydrantového uzávěru umístěný na 

parc. č. 690/136 ve vlastnictví Nové bydlení Pavlovice, družstvo, parc. č. 660, 631/2 a 

631/3 ve vlastnictví statutárního města Liberec a parc. č. 658/30 ve vlastnictví Kaufland 

Česká republika  v.o.s., vše  v k.ú. Staré Pavlovice. 

        Cena převáděné stavby činí celkem:                                         1.618 800,- Kč 

 

d) Název stavby: Liberec – Staré Pavlovice – ul. Selská, kanalizace   
 
Základní technické parametry stavby: 

gravitační kanalizační stoka PVC DN 300 v délce 469 m včetně  13ks kanalizačních     

šachet, umístěná na pozemku parc. č. 690/136 ve vlastnictví Nové bydlení Pavlovice, 

družstvo a parc. č. 660 ve vlastnictví statutárního města Liberec, vše v k.ú. Staré Pavlo-

vice. 

        Cena převáděné stavby činí celkem:     1.876.911,- Kč 

 

 

II. 

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a v souladu s usnesením č. 

…./2015 z 11. zasedání Zastupitelstva města konaného dne 10.12.2015 dárce touto darovací 

smlouvou převádí  bezplatně stavby popsané v čl. I. odst. (4) bod a), b, c), d) této smlouvy 

obdarovanému a obdarovaný takto specifikovaný dar do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

 

 

III. 

Dárce prohlašuje, že na darovaných stavbách neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani jiné 

právní povinnosti. Obdarovaný prohlašuje, že je mu jejich stav znám. 

 

 

IV. 

Vlastnictví k darovaným stavbám přejde na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy. 

 

 

V. 
 

Tato smlouva je platná a smluvní strany jsou jí vázány dnem podpisu. 

 

 

VI. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou vůli a souhlasí s tím, 

aby podle této darovací smlouvy dle čl. I. odst. (4) bod a), b, c), d)  uvedený předmět daru  byl 

výlučným vlastnictvím statutárního města Liberec. 

 

Příloha usnesení č. 320/2015



 

 8 

 

VII. 

Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách statu-

tárního  města Liberec (www.liberec.cz). 

 

 

V Liberci dne …………………….. 

 

 

 

D á r c e:      O b d a r o v a n ý: 

 

Nové bydlení Pavlovice, družstvo   Statutární město Liberec 

 

 

 

 

……………………………………   ………………………………….. 

Jaroslav Bernát     Tibor Batthyány 

předseda družstva      primátor města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 320/2015

http://www.liberec.cz/


 5 

Příloha č. 1.  Kopie žádosti Euroregionu Nisa 

 

  

Příloha usnesení č. 321/2015



 6 

Příloha č. 2.  Kopie uzavřené Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č.7/09/0082 

 

 

Příloha usnesení č. 321/2015



 7 

 
 

 

 

 

Příloha usnesení č. 321/2015



 8 

 
 

 

 

 

Příloha usnesení č. 321/2015



 9 

 
 

 

 

 

Příloha usnesení č. 321/2015



 10 

 
  

Příloha usnesení č. 321/2015



 13 

Příloha č. 4  Návrh Dodatku č. 2. ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082 

 

D o d a t e k  č. 2 
 

ke smlouvě o nájmu a koupi najaté věci  reg. č. 7/09/0082 

                uzavřené mezi těmito účastníky : 

 

Statutární město Liberec 

se sídlem  : Náměstí Dr. Edvarda Beneše 1, 460 59 Liberec I 

zastoupené  : panem Tiborem B a t t h y a n y m, primátorem města 

IČ   : 00262978 

bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s., pobočka Liberec 

číslo účtu  : 4096222/0800    var. symbol : 7090082 
 
dále jako pronajímatel a prodávající 

 

a 

 

Euroregion Nisa 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, L 9047 

se sídlem  :  Třída 1. máje 858/26, 460 07 Liberec  

zastoupené   :  panem Martinem  P ů t o u,  předsedou sdružení  
IČ   :  00832227 
 
dále jako nájemce a kupující 
 
(společně ve smlouvě označováni také „Strana“ či „Strany“) 

 

 

Na základě žádosti nájemce a usnesení Zastupitelstva města Liberce č. …../2015 ze dne 

10.12.2015 mění a doplňuje se smlouva reg. č. 7/09/0082 ve znění Dodatku č. 1. 

 

t  a  k  t  o  : 

 

Článek III. bod 3.1. se upravuje takto : 

V první větě se  vypouští částka nájemného ve výši 175.000,-- Kč, slovy : Jednostosedmde-

sátpěttisíckorunčeských a nahrazuje se novou částkou  nájemného ve výši 218.750,-- Kč, slo-

vy: Dvěstěosmnácttisícsedmsetpadesátkorunčeských. 

Druhá věta se vypouští a nahrazuje takto : 

První splátka nájemného ve výši 87.500,-- Kč  byla uhrazena při podpisu smlouvy, druhá 

splátka nájemného ve výši 87.500,-- Kč byla uhrazena po podpisu dodatku č. 1., třetí splátka 

nájemného ve výši 43.750,-- Kč je splatná do 10 dnů od podpisu tohoto  dodatku č. 2. 

 

Článek V. bod 5.1. se upravuje takto : 

Termín doby určité 31.12.2015 v první větě se nahrazuje termínem 30.6.2016 a termín 

1.1.2016 ve druhé větě se nahrazuje termínem 1.7.2016. 

Příloha usnesení č. 321/2015



 14 

 

Článek V. bod 5.2. se upravuje takto : 

Termín pro uplatnění práva na koupi najatých nemovitostí, 31.12.2015, se nahrazuje termí-

nem 30.6.2016 a termín 31.12.2017 se nahrazuje termínem 30.6.2018. 

 

Článek VI. bod 6.3. se upravuje takto : 

Termín splatnosti kupní ceny 31.12.2015 se nahrazuje termínem 30.6.2016. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2.  byl uzavřen na základě jejich svobodné a 

vážné vůle, určitě a srozumitelně, s úmyslem spojit s ním účinky, které s takovým úkonem 

právní předpisy spojují. 

Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy. Ustanovení smlouvy dodatkem nezměněná 

zůstávají v platnosti. Dodatek je vyhotoven v osmi stejnopisech, každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno pro archivaci a 5 vyhotovení zůsta-

ne u pronajímatele pro účely uplatnění vlastnického práva nájemcem a následný vklad vlast-

nického práva do katastru nemovitostí. 

 

Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách Statu-

tárního města Liberec (www.liberec.cz).  

 

Na důkaz souhlasu s obsahem dodatku následují podpisy osob oprávněných tento dodatek za 

smluvní strany uzavřít. 

 

 

 

 

 

V Liberci dne  : ............................       V Liberci dne : .............................  

 

 

 

Za nájemce – kupujícího :     Za pronajímatele – prodávajícího : 

 

Euroregion Nisa, regionální sdružení   Statutární město Liberec 

 

 

 

 

 

 

 

...................................................   ….......................................................... 

          Martin  P ů t a                          Tibor  B a t t h y a n y  

          předseda ERN                               primátor města 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 321/2015

http://www.liberec.cz/


statutární město Liberec    Příloha č. 2 směrnice 10RM 
 
 
 

Stránka 1 z 4 
 

PROJEKTOVÝ NÁM ĚT  ev. č.  151238 

Název projektu:   URBACT III – ú čast v mezinárodní síti měst (projekt RetaiLink) 

Popis projektu  

URBACT III 

URBACT III je programem Iniciativy Evropské komise pod Cílem 3 Evropská územní spolupráce, který je 
financován z Evropského fondu pro regionální rozvoj. Navazuje na ukončené programy URBACT I a URBACT 
II z minulých dotačních období. V rámci programu URBACT III se města a ostatní partneři mají příležitost 
zapojit do spolupráce v mezinárodních sítích měst, zúčastnit se akcí, za účelem rozvíjení schopností aktérů 
v oblasti udržitelného městského rozvoje a využití výstupů spolupráce měst z jiných mezinárodních sítí, které 
jsou publikovány sekretariátem programu.  

Cílem programu je podpořit výměnu zkušeností mezi evropskými městy, posílit kvalitu strategického řízení 
a podnítit šíření znalostí ve všech oblastech spojených s udržitelným rozvojem měst.  

Podmínky podpory jsou nastaveny dle oblasti, do které daný projektový partner spadá, a to: 

• více rozvinuté oblasti, tj. max. 70 % uznatelných nákladů,  
• méně rozvinuté oblasti, tj. max. 85 % uznatelných nákladů. 

Do oblasti více rozvinuté spadá z ČR pouze hl. město Praha. Ostatní regiony ČR náleží do oblasti méně 
rozvinuté, tj. i město Liberec.  

Výstupem spolupráce měst v rámci sítí jsou místní akční plány každého z měst - řešení daného problému na 
místní úrovni.  

Projekt RetaiLink 

Odbor strategického rozvoje a dotací plánuje připojit město Liberec do mezinárodní tematické partnerské sítě 
ve výše uvedeném programu URBACT, konkrétně do projektu pod názvem „RetaiLink“, která je tvořena za 
účelem vzájemného učení partnerů a šíření úspěšných příkladů z praxe.  

Síť evropských měst „RetaiLink“ je zaměřena na revitalizaci maloobchodního prodeje v malých a středních 
městech za pomocí inovativních maloobchodních strategií, které by zvýšily konkurenceschopnost malých 
podniků.  

Lead partnerem projektu je město Igualada (Španělsko), které leží 60 km od Barcelony. V první fázi projektu 
jsou dalšími projektovými partnery města: Basingstoke (Velká Británie), Fermo (Itálie), Hengelo (Nizozemí), 
Bistrita (Rumunsko), Sibenik (Chorvatsko). V první 6ti měsíční fázi projektu zpracovávají jmenovaní projektoví 
partneři návrh projektu, dohodnou se na rozšíření partnerství a podávají přihlášku pro druhou fázi. V druhé fázi 
projektu se k projektu připojují další projektoví partneři, kteří implementují předem domluvené aktivity. Těmi 
jsou následující města: Hoogeveneen (Nizozemí), Romans (Francie), Pécs (Maďarsko) a Liberec (Česká 
republika).  

V druhé fázi projektu se město Liberec zúčastní cca 10ti mezinárodních setkání, v rámci kterých budou řešeny 
mimo jiné především následující témata: spotřebitelské zvyky a chování, podnikání malých a středních podniků 
a vytváření pracovních míst, nabídka kulturních a volnočasových aktivit, územní plánování a dopravní 
plánování, retailové modely a regulace.  

 

Příloha usnesení č. 322/2015



statutární město Liberec    Příloha č. 2 směrnice 10RM 
 
 
 

Stránka 2 z 4 
 

Město Liberec by v rámci projektu chtělo řešit především následující problematiku: 

• velký počet heren a kasin, a to i v historické části města, 
• v centru města je několik historických památek, které mají velký potenciál, avšak dosud nenašla své 

využití, či svůj nový účel a jsou v současné době nevyužívané (např. zámek se zámeckým parkem, 
galerie), 

• brownfield v centru města – bývalý tiskařský průmysl (Papírové náměstí), textilní průmysl (oblast po 
bývalém podniku Textilana, Perštýn), tj. jedná se o oblasti, které čekají na svou revitalizaci a nemají v 
současné době žádné efektivní využití. Cílem města je nalézt nové funkční využití i pro tyto lokality 
a v dalších obdobích jej etapově zrealizovat (nutné zapojení veřejnosti), 

• v minulých letech vystavěna četná velká moderní obchodní centra, která zapříčinila radikální útlum 
maloobchodu v ulicích historické části města, tj. snaha navrátit život do ulic, větší zapojení lokálních 
výrobců a producentů lokálních, tradičních produktů, 

• Liberec disponuje zajímavými avšak nevyužitými historickými a přírodními atraktivitami, které je třeba 
objevit, zpřístupnit a zatraktivnit obyvatelům města, turistům i návštěvníkům.  

Odhadovaný rozpočet na jednoho projektového partnera je alokován ve výši cca max. 55 tis. EUR. Uznatelnými 
náklady jsou personální výdaje na zaměstnance zapojené do projektu, náklady na pořádání akcí spojených 
s projektem, cestovné a ubytování spojené s projektem, externí služby, tlumočník, překladatelské služby, 
marketing a propagační materiály. Z programu URBACT III je v rámci programu financováno 85 % uznatelných 
nákladů. Náklady na kofinancování projektu tedy činí cca max. 225 tis. Kč.  

V případě zapojení města Liberec v projektu RetaiLink nás v nejbližších dnech čekají tyto akce: 

10. – 11. 2. 2016, návštěva vedoucího koordinátora projektu a vedoucího experta, během které tito dva uvedení 
zástupci lead partnera projektu budou mít možnost pochopit charakter partnerského města Liberec (místní výzvy, 
zájmy, předešlé zkušenosti, potenciální příspěvky/zkušenosti, kterými bude možné přispět k síti partnerských 
měst v rámci projektu, co Liberec od projektu očekává apod.). Na základě těchto jednání vedoucího koordinátora 
a projektového experta ve všech partnerských městech by měla být vytvořena tzv. Baseline Study (Výchozí 
Studie).  

Během návštěvy by se měli oba návštěvníci setkat se zaměstnanci, kteří mají danou problematiku/projekt na 
starosti, členy vedení města, lokálními stakeholdery atd.  

17. – 18. 2. 2016, účast 2 zástupců města Liberec na „Final Meeting“ v Basingstoke, Velká Británie. Na této 
schůzce dojde k prezentaci města Liberec ostatním projektovým partnerům a všichni partneři se seznámí se 
závěry studie, které budou opět diskutovat. Za odbor strategického rozvoje a dotací byly nominovány Ing. Lucie 
Noswitz a Ing. Michaela Maturová.  

Jednoznačným přínosem účasti města Liberec v mezinárodním projektu RetaiLink je vedle získání 
výstupů z projektu jako takových, také především příležitost zapojení města do mezinárodní sítě měst, 
získání zkušeností s partnerstvím v mezinárodních projektech, získání možnosti prezentace města na 
nadnárodní úrovni, čerpání ze zkušeností a výstupů projektů jiných partnerských měst a zapojení se do 
evropské sítě měst angažujících se v oblasti udržitelného rozvoje.  

 

Cílové skupiny 

Cílovou skupinou zapojení do mezinárodního projektu RetaiLink je v prvé řadě:  

• maloobchodní lokální prodejci, 
• kulturní a volnočasové projekty, 
• spotřebitelé, kteří zajistí odbyt malých středních podniků a kteří poptávají jiné zboží, než které je k dostání ve 

velkých nákupních centrech, 

Příloha usnesení č. 322/2015



statutární město Liberec    Příloha č. 2 směrnice 10RM 
 
 
 

Stránka 3 z 4 
 

• obyvatelé města, návštěvníci a turisté, kteří ocení „živé“ město, budou zde rádi trávit svůj volný čas a budou se 
do něj rádi vracet 
 
 
 

Aktivity projektu a termíny 

Aktivita 
Zahájení  
měsíc/rok 

ukončení  
měsíc/rok 

 Příprava (Vývojová fáze – 1. fáze projektu RetaiLink)  12/2015  03/2016 

 Realizace (Implementační fáze – 2. fáze projektu RetaiLink)  04/2016  04/2018 

 Provoz (Příprava dalších dílčích projektů pro naplnění strategie)  05/2018  … 

      

      

Odhadované náklady přípravy, realizace a provozu  

Položka odhadované náklady v tis. Kč 

Příprava (financováno ze zdrojů Lead partnera projektu) 0  

Realizace (85 % financováno z dotace URBARCT III) 1 485 

provoz (ročně) 0 

CELKEM 1 485 

 

 Jméno tel. e-mail 

Navrhovatel Námětu  Ing. Lucie Noswitz + 420 485 243 576 noswitz.lucie@magistrat.liberec.cz 

Návrh vlastníka projektu 
Odbor strategického 
rozvoje a dotací - 

- 

Návrh garanta projektu Mgr. Jan Korytář   

 

Soulad se strategií ANO Opatření číslo 

Strategický cíl A Konkurenceschopná 
ekonomika a podnikání 

Specifický cíl A2: Rozvíjení a kultivace 
podnikatelského prostředí 

A 2.2 Podpora využívání vhodných 
brownfields na území města pro 
podnikání  

 NE 

A 2.2.1 Pomoc 
s přístupem k dotacím na 
regeneraci brownfields 

A 2.2.3 Podpora 
nevyužitelných budov a 
areálů 

A 6.3.3 Zlepšení denní, 
týdenní a víkendové 
nabídky akcí pro 
návštěvníky Liberce 

Specifický cíl A6: Vytvoření příznivých 
podmínek pro turisty a návštěvníky 
města 

A 6.3 Podpora konání společenských, 
kulturních a sportovních aktivit pro 
návštěvníky města 

Specifický cíl A7: Posílení destinačního 
marketingu a propagace města jako 
turistického cíle 

A 7.1 Podpora propagace města jako 
celku a jo součásti větších oblastí 

Příloha usnesení č. 322/2015



statutární město Liberec    Příloha č. 2 směrnice 10RM 
 
 
 

Stránka 4 z 4 
 

 A 7.1.9 Prezentace města 
v zahraničí včetně využití 
spolupráce se 
zahraničními 
partnerskými městy 

C 6.3.3 Pokračování 
regenerace městské 
památkové zóny 

C 6.4.1 Realizace a 
podpora společenských, 
kulturních, sportovních či 
volnočasových akcí centru 
města a přirozených 
lokálních centrech Liberce 

C 6.6.2 Vytvoření záměru 
na rekonstrukci lokality 
mezi Sokolovským 
náměstí a ulicí Barvířská 
v součinnosti s majiteli 
pozemků a jednotlivými 
investory 

C 6.6.3 V součinnosti 
s majiteli pozemků a 
jednotlivými investory 
zajistit kvalitní využití 
lokality „Jámy Perštýn“ 
s důrazem na vytvoření 
dostatečného prostoru pro 
městskou zeleň 

Strategický cíl C Životní prostředí a 
veřejná prostranství  

Specifický cíl C6: Budování a 
využívání veřejných prostranství jako 
míst funkčních, živých, příjemných a 
bezpečných 

C 6.3 Budování nových veřejných 
prostranství 

C 6.4 Zkvalitnění náplně a využití 
veřejných prostranství 

C 6.6 Zajišťování kvalitní urbanistické 
struktury a architektonického vzhledu 
města 

 

Schváleno PV dne 7. 12. 2015 

Návrh termínu pro dopracování záměru do 31. 1. 2016 

Příloha usnesení č. 322/2015



 1 

 

 

URBACT III Managing Authority 

5, Rue Pleyel 

93283 Saint Denis Cedex 

France 

 

Date 

 

Dear Madam, Sir, 

 

The city of Liberec confirms its commitment to be Project Partner in the activities of 

the URBACT Action Planning Network proposal entitled RetaiLink. Rethinking retail 
in cities led by Igualada City Council. 

 

The specific challenge we wish to address in this Action Planning Network as a 

Project Partner is fostering the revitalization of the retail sector in medium-sized 
cities seeking innovative retail sector strategies so that they become key economic 
drivers. 

 

We are convinced that by working through this URBACT network, we will be able to 

better address these challenges. In this context, if the proposal is approved within 
the framework of the URBACT III Programme for Phase 2, we will participate in the 
project, take on roles and implement activities as indicated in the Phase 2 work 

plan. More especially, we commit to participate in the transnational meetings 
planned and to work with key stakeholders in an URBACT Local Group to co-produce 

an Integrated Action Plan.  

 

To this end we also formally commit to engage the funds needed to co-finance 
ERDF. The details of this contribution are outlined within the Phase 2 application. 

 

 

 
Yours sincerely1  
_________________________________ 

Name in capital letters: 
_________________________________ 

Function 
_________________________________ 
 

                                                 
1The signatory person has to be an elected representative with authority to sign for the Partner. In case the Partner institution has no elected 
representatives, the signing person must be in the position of committing the institution’s resources to be engaged in the project (staff, budget, 
etc.). 

Official stamp 

Příloha usnesení č. 322/2015



URBACT III Řídící orgán 

5, Rue Pleyel 

93283 Saint Denis Cedex 

Francie 

 

Datum 

 

Vážené dámy a pánové,  

tímto město Liberec potvrzuje svůj závazek stát se projektovým partnerem projektu pod názvem 

RetaiLink, a to s ohledem na aktivity související se sítí akčního plánování v programu URBACT III. 

Přehodnocení maloobchodu ve městech vedených městkou radou Igualadai. 

Konkrétní výzvu, kterou budeme jako projektový partner v uvedené síti akčního plánování jako řešit, 

je podpora revitalizace odvětví maloobchodu ve středně velkých městech, která hledají inovativní 

strategie, aby se odvětví maloobchodu stalo klíčovým hnacím motorem ekonomiky.  

Jsme přesvědčeni, že tím, že budeme pracovat prostřednictvím URBACT sítě, budeme schopni lépe 

řešit tyto vytyčené výzvy. S ohledem na to, že je návrh projektu schválen v rámci programu URBACT III 

– 2. fáze, budeme se na projektu podílet, ujmeme se naší role a budeme implementovat aktivity tak, 

jak bude uvedeno v pracovním plánu 2. fáze. Obzvláště se zavazujeme k účasti na plánovaných 

nadnárodních jednáních a pracovat s klíčovými stakeholderyii v místní skupině URBACT za účelem 

spoluprodukovat akční plán.  

Za tímto účelem se také zavazujeme k vyhrazení potřebných finančních prostředků za účelem 

spolufinancování projektu mimo zdroje z ERDFiii. Detaily tohoto finančního příspěvku budou uvedeny 

v žádosti 2. fáze projektu.iv  

 

 

S pozdravem1         Oficiální razítko 

Jméno velkými písmeny 

Funkce 

 

i Igualada – město ve Španělsku, cca 60 km od Barcelony, 39 tis. obyvatel město a 71,5 tis. obyvatel 
v přidružené oblasti 
 
ii Stakeholder – „zainteresovaná“ osoba 
iii ERDF – European Regional Development Fund – Evropský fond regionálního rozvoje, EU 
iv Žádost 2. fáze projektu – tento dokument vznikne na závěrečné konferenci 1. fáze projektu, tj. v Basingstoke 
dne 17. 2. – 18. 2. 2016 

                                                           
1 Podepisující osoba musí být zvolená zastupující osoba oprávněná podepisovat za partnera. V případě, že 
partnerská instituce nemá zvoleného zástupce, podepisující osoba musí být v závazné pozici dané instituce 
s ohledem na zdroje vyžadované v projektu (personál, rozpočet, atd.). 

                                                           

Příloha usnesení č. 322/2015



Stránka 1 z 2 

 

7/13/0023 (OS20141031) 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O PARTNERSTVÍ NA 

PROJEKTU 

Uzavřené dne 23. 7. 2013 podle § 51 zák. č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

I. Smluvní strany 

1. Občanská sdružení: 

Sportovní klub stolního tenisu Liberec 
Sídlo: Bezová 359/8, 460 14 Liberec XIII-Nové Pavlovice,  
IČ: 46745661 
Zastoupené: Bc. Martinem Protivou  
dále jen „Partner 1“ 
 
a 

Sport Aerobic Liberec o.s. 
Sídlo: Nezvalova 872/22, 460 15 Liberec 15 
IČ: 66112052 
Zastoupené: Barborou Svatošovou  
dále jen „Partner 2“ 

 
společně dále jen „Partneři“ 

2. STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 
 IČ: 00262978 
 Zastoupené: Tiborem Batthyánym, primátorem 
 
 dále jen „Město“ 

uzavírají tento dodatek (dále jen „Dodatek“) 

 

II. Předmět dodatku 

2.1 Předmětem tohoto dodatku je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy o partnerství 
č. 7/13/0023 (OS20141031), (dále jen „Smlouva“) ze dne 23. 7. 2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
22.9.2015. 

 

III. Změny a dopln ění Smlouvy 
 
3.1 Ustanovení článku IV., odstavce 3, se mění tak, že celý nově zní: 

3. Plnění Partneři poskytnou Městu ve dvou splátkách následovně: 

• 500.000,- Kč do 15 dnů od podpisu dotační smlouvy na Projekt, 

• zbývající částku ve formě závěrečného vyúčtování do 30. 6. 2016 

 

 

Příloha usnesení č. 323/2015



Stránka 2 z 2 

 

 
 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.  

3. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách Statutárního 
města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v tomto 
dodatku. 

4. Tento dodatek se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Město obdrží dvě vyhotovení a každá další 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

5. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem města Liberec konané dne 17. 12. 2015 
usnesením č. …./2015. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

   

V Liberci dne ……………….         V Liberci dne ………………. 

 

 

___________________________   ______________________________ 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC    Sportovní klub stolního tenisu Liberec 

Tibor Batthyány      Bc. Martin Protiva 
        primátor       

 

V Liberci dne ……………………..      

 

 

       _______________________________ 

                                                                                                  Sport Aerobic Liberec o.s. 

                                                                                           Barbora Svatošová 

 

Příloha usnesení č. 323/2015



 4

Příloha č. 1  - návrh dodatku č. 25 ke smlouvě č. 10/09/0149 o závazku veřejné služby a 
úhradě prokazatelné ztráty v provozu městské hromadné dopravy 

 

č.j. DPMLJ:  ................ 

č.j. SML: 7/15/0106 
 

Dodatek č. 25 ke smlouvě č. 10/09/0149 
ev. č. DPMLJ  2 107 0910 

 

o závazku veřejné služby a úhradě prokazatelné ztráty v provozu městské hromadné dopravy 
(dále jen Smlouva) 

 

mezi  

 

Statutárním městem Liberec, 

IČ  00262 978, 

nám. Dr. Edvarda  Beneše 1,  Liberec 1,   

Zastoupeným:   Tiborem Batthyánym, primátorem města, 

dále jen objednatel, resp. SML, na straně jedné   

 

a 

 

Dopravním podnikem měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s., 

IČ  473 11 975  

Mrštíkova 3, 461 71 Liberec 3,  

Zastoupeným:   Mgr. Jiřím Římánkem,místopředsedou představenstva a 

                          Ing. Pavlem Šulcem, předesedou představenstva 

dále jen dopravce, resp. DPMLJ, na straně druhé   

 

 

 

 

I. 
 Důvod dodatku smlouvy 

 
Dodatek je vypracován za účelem stanovení některých parametrů Smlouvy pro období od 
1.1.2016 do období stanovení definitivních ekonomických ukazatelů Smlouvy, tzn. do 

Příloha usnesení č. 324/2015



 5

stanovení hodnoty ceny přepravního výkonu vyjádřeného sazbou za 1 km dopravní 
obslužnosti. Dodatek tak řeší pouze stanovení zálohových plateb.  

 

II. 
 Předmět dodatku 

 
1) Tímto dodatkem se stanovuje objem a termín zálohových plateb pro přechodné období dle 

Kap. I. tohoto dodatku. 

2) DPMLJ vystaví vždy na začátku běžného měsíce zálohovou fakturu k příslušnému měsíci 
ve výši 15,000.000,- Kč (v celkové výši 180 000 000,-Kč na rok 2016). Faktura bude mít 
splatnost 15 dní. 

3) Tyto pravidelné měsíční zálohy budou zúčtovány do 30 dnů po skončení přechodného 
období a to na základě objemu dopravní obslužnosti v příslušném období a stanovené 
sazby za km přepravního výkonu. Vyúčtování bude obsahovat doklady dle znění čl.VII. 
odst. 7 smlouvy. 

4) Celková roční smluvní výše příspěvku objednatele (SML) na krytí úhrady prokazatelné 
ztráty z poskytování služby ve veřejném zájmu – provozu MHD v roce 2016 je stanovena 
ve schváleném rozpočtu města Liberec ve výši 190 400 000,-Kč (včetně příspěvku na 
sociální automobil) v rámci měsíčních zúčtování. 

 

 

 

III. 

 

Ostatní články, oddíly a odstavce, resp. vlastní ujednání (text) a dodatky Smlouvy zůstávají 
v platnosti beze změny. Zbývající parametry Smlouvy pro rok 2016 budou doplněny 
v nejbližším možném termínu dle kapitoly I.  

 

IV. 

 

Dodatek č. 25 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu účastníků a vyhotovuje se ve 4 
stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu. 

 

Tento dodatek byl schválen na jednání zastupitelstva města dne 17.12.2015  usnesením č.  
324/2015. 

 

Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (www.liberec.cz) s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

 

 

Příloha usnesení č. 324/2015



 6

 

V Liberci dne …………………                                   V Liberci dne ………………… 

 

 

 

Za DPMLJ:        Za SML:  

 

 

………………….                            ……………………… 

Mgr. Jiří Římánek      Tibor Batthyány 

místopředseda představenstva     primátor 

 

 

 

 

 

……………….… 

Ing. Pavel Šulc 

předseda představenstva 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Příloha usnesení č. 324/2015



1. Údaje 
1.1. Jm

(ná
jmé

1.2. Ad
(u p
síd
adr

1.3. Č.j
2. Popis z
2.1. Lok
 Ka
 Par
 Dru
 Da
 Fun

2.2. Pož
 Od
3. Prokáz
3.1. Vla
3.2. Inv
3.3. Ost
4. Další d
4.1. Stu
4.1. Situ
4.2. Pře

dot
4.3. Jin
5. Stanov
Doporuču
Řešeno v
 
6. Dopor
7. Dopor

o žadateli 
méno a příjmen
ázev firmy neb
éno statutárníh

dresa 
právnické oso

dla, u skupiny 
resa kontaktní
. / datum podá
změny 
kalita 

atastrální územ
rcelní číslo 
uh pozemku 

alší specifikace
nkce dle platn

žadavek na zm
dpovídá funkci
zání právníh
astnictví poze
vestiční záměr
tatní 
doklady 
udie 
uační nákres 
edběžná stanov
tčených osob a
é 
visko odboru 
ujeme zamítno

v rámci pořizov

ručení odboru
ručení Rady m

Náv

ní žadatele 
bo sdružení, 
ho zástupce) 

oby adresa 
žadatelů 

í osoby)  
ání 

mí 

e 
ného ÚP 

měnu 
i 
o zájmu na p
mku 
r 

viska 
a orgánů 

hlavního arc
out. 
vaného ÚP s o

u ke schválen
města Liberce

vrh na změn

 

 

CJ MML 1

 
Horní Such
118/1, 118/
zastavěná p
118/1=  2 3
118/1 - ploc
provozovny
bydlení 
plochy byd

podání podně
vlastník 
stavba rodin
 

 
 
 

 
chitekta 

ohledem na ce

ní podnětu 
e 

nu územníh

63180/15 

há u Liberce 
/2 
plocha a nádvo
321 m2, 118/2=
chy pracovníc
y, stavebnictv

dlení 
ětu 

nného domu 

elkovou konce

ho plánu č.

oří 
= 592  m2 
ch aktivit – dr

ví, 118/2 – plo

epci. 

. 86/1 

obná výroba, 
chy bydlení v

NE 
 

sklady, živno
venkovského 

 

stenské 

Příloha usnesení č. 325/2015



 
  

 

Příloha usnesení č. 325/2015



 

1. Údaje 
1.1. Jm

(ná
jmé

1.2. Ad
(u p
síd
adr

1.3. Č.j
2. Popis z
2.1. Lok
 Ka
 Par
 Dru
 Da
 Fun

2.2. Pož
 Od
3. Prokáz
3.1. Vla
3.2. Inv
3.3. Ost
4. Další d
4.1. Stu
4.1. Situ
4.2. Pře

dot
4.3. Jin
5. Stanov
Doporuču
Řešeno v
 
6. Dopor
7. Dopor

o žadateli 
méno a příjmen
ázev firmy neb
éno statutárníh

dresa 
právnické oso

dla, u skupiny 
resa kontaktní
. / datum podá
změny 
kalita 

atastrální územ
rcelní číslo 
uh pozemku 

alší specifikace
nkce dle platn

žadavek na zm
dpovídá funkci
zání právníh
astnictví poze
vestiční záměr
tatní 
doklady 
udie 
uační nákres 
edběžná stanov
tčených osob a
é 
visko odboru 
ujeme zamítno

v rámci pořizov

ručení odboru
ručení Rady m

Náv

ní žadatele 
bo sdružení, 
ho zástupce) 

oby adresa 
žadatelů 

í osoby)  
ání 

mí 

e 
ného ÚP 

měnu 
i 
o zájmu na p
mku 
r 

viska 
a orgánů 

hlavního arc
out. 
vaného ÚP s o

u ke schválen
města Liberce

vrh na změn

 

 

CJ MML 1

 
Starý Harco
823, 824, 8
zastavěná p
823 = 7 210
823, 824, 8
výroba), 82
bydlení 
plochy byd

podání podně
nájemce 
rekonstrukc
 

 
 
 

 
chitekta 

ohledem na ce

ní podnětu 
e 

nu územníh

82488/15 

ov 
825, 826, 829
plocha a nádvo
0 m2, 824= 60

825, 826 - ploc
29 – plochy př

dlení 
ětu 

ce objektu pro

elkovou konce

ho plánu č.

oří, ostatní plo
00  m2, 825 = 2
chy smíšené o
řírody a krajin

o trvalé bydlen

epci. 

. 86/2 

ocha 
293 m2, 826 =
statní (služby

ny – lesní poro

ní 

NE 
 

= 92 m2, 829 =
y, obchod a dro
osty 

 

= 13 m2

obná 

Příloha usnesení č. 325/2015



 
  

 

Příloha usnesení č. 325/2015



 

1. Údaje 
1.1. Jm

(ná
jmé

1.2. Ad
(u p
síd
adr

1.3. Č.j
2. Popis z
2.1. Lok
 Ka
 Par
 Dru
 Da
 Fun
2.2. Pož
 Od
3. Prokáz
3.1. Vla
3.2. Inv
3.3. Ost
4. Další d
4.1. Stu
4.1. Situ
4.2. Pře

dot
4.3. Jin
5. Stanov
Doporuču
Řešeno v
 
6. Dopor
7. Dopor

o žadateli 
méno a příjmen
ázev firmy neb
éno statutárníh

dresa 
právnické oso

dla, u skupiny 
resa kontaktní
. / datum podá
změny 
kalita 

atastrální územ
rcelní číslo 
uh pozemku 

alší specifikace
nkce dle platn
žadavek na zm

dpovídá funkci
zání právníh
astnictví poze
vestiční záměr
tatní 
doklady 
udie 
uační nákres 
edběžná stanov
tčených osob a
é 
visko odboru 
ujeme zamítno

v rámci pořizov

ručení odboru
ručení Rady m

Náv

ní žadatele 
bo sdružení, 
ho zástupce) 

oby adresa 
žadatelů 

í osoby)  
ání 

mí 

e 
ného ÚP 
měnu 
i 
o zájmu na p
mku 
r 

viska 
a orgánů 

hlavního arc
out. 
vaného ÚP s o

u ke schválen
města Liberce

vrh na změn

 

 

CJ MML 1

 
Krásná Stud
91/1 
trvalý travn
91/1 = 3 54
91/1 – ploc
bydlení 
plochy byd

podání podně
vlastník 
stavba rodin
 

 
 
 

 
chitekta 

ohledem na ce

ní podnětu 
e 

nu územníh

86684/15 

dánka  

ní porost 
45 m2 
chy urbanizova

dlení 
ětu 

nných domů v

elkovou konce

ho plánu č.

ané zeleně – o

venkovského t

epci. 

. 86/3 

ostatní městsk

typu  

NE 
 

ká zeleň 

 

Příloha usnesení č. 325/2015



 

 
  

 

Příloha usnesení č. 325/2015



1. Údaje 
1.1. Jm

(ná
jmé

1.2. Ad
(u p
síd
adr

1.3. Č.j
2. Popis z
2.1. Lok
 Ka
 Par
 Dru
 Da
 Fun
2.2. Pož
 Od
3. Prokáz
3.1. Vla
3.2. Inv
3.3. Ost
4. Další d
4.1. Stu
4.1. Situ
4.2. Pře

dot
4.3. Jin
5. Stanov
Doporuču
Řešeno v
 
6. Dopor
7. Dopor

 

o žadateli 
méno a příjmen
ázev firmy neb
éno statutárníh

dresa 
právnické oso

dla, u skupiny 
resa kontaktní
. / datum podá
změny 
kalita 

atastrální územ
rcelní číslo 
uh pozemku 

alší specifikace
nkce dle platn
žadavek na zm

dpovídá funkci
zání právníh
astnictví poze
vestiční záměr
tatní 
doklady 
udie 
uační nákres 
edběžná stanov
tčených osob a
é 
visko odboru 
ujeme zamítno

v rámci pořizov

ručení odboru
ručení Rady m

Náv

ní žadatele 
bo sdružení, 
ho zástupce) 

oby adresa 
žadatelů 

í osoby)  
ání 

mí 

e 
ného ÚP 
měnu 
i 
o zájmu na p
mku 
r 

viska 
a orgánů 

hlavního arc
out. 
vaného ÚP s o

u ke schválen
města Liberce

vrh na změn

 

 

CJ MML 1

 
Rudolfov 
249, 339 
249 – trvalý
249 = 2 786
plochy příro
bydlení 
plochy byd

podání podně
vlastník 
stavba rodin
 

 
 
 

 
chitekta 

ohledem na ce

ní podnětu 
e 

nu územníh

95337/15 

ý travní poros
6 m2, 339 = 49
ody a krajiny 

dlení 
ětu 

nných domů 

elkovou konce

ho plánu č.

st, 339 – ostatn
96 m2 
– travní poros

epci. 

. 86/4 

ní plochy 

sty a ostatní p

NE 
 

plochy v krajinně 

 

Příloha usnesení č. 325/2015



 
 
  

 

Příloha usnesení č. 325/2015



1. Údaje 
1.1. Jm

(ná
jmé

1.2. Ad
(u p
síd
adr

1.3. Č.j
2. Popis z
2.1. Lok
 Ka
 Par
 Dru
 Da
 Fun
2.2. Pož
 Od
3. Prokáz
3.1. Vla
3.2. Inv
3.3. Ost
4. Další d
4.1. Stu
4.1. Situ
4.2. Pře

dot
4.3. Jin
5. Stanov
Doporuču
Řešeno v
 
6. Dopor
7. Dopor

 

o žadateli 
méno a příjmen
ázev firmy neb
éno statutárníh

dresa 
právnické oso

dla, u skupiny 
resa kontaktní
. / datum podá
změny 
kalita 

atastrální územ
rcelní číslo 
uh pozemku 

alší specifikace
nkce dle platn
žadavek na zm

dpovídá funkci
zání právníh
astnictví poze
vestiční záměr
tatní 
doklady 
udie 
uační nákres 
edběžná stanov
tčených osob a
é 
visko odboru 
ujeme zamítno

v rámci pořizov

ručení odboru
ručení Rady m

Náv

ní žadatele 
bo sdružení, 
ho zástupce) 

oby adresa 
žadatelů 

í osoby)  
ání 

mí 

e 
ného ÚP 
měnu 
i 
o zájmu na p
mku 
r 

viska 
a orgánů 

hlavního arc
out. 
vaného ÚP s o

u ke schválen
města Liberce

vrh na změn

 

 

CJ MML 1

 
Karlinky 
110/5 
trvalý travn
110/5  = 51
Plochy zahr
bydlení čist
plochy byd

podání podně
vlastník 
 
 

 
 
 

 
chitekta 

ohledem na ce

ní podnětu 
e 

nu územníh

99600/15 

ní porost 
18 m2 
rádek a chatov
té 

dlení 
ětu 

elkovou konce

ho plánu č.

vých osad - za

epci. 

. 86/5 

ahrádkové osa

NE 
 

ady a zahrádky

 

y 

Příloha usnesení č. 325/2015



 
  

 

Příloha usnesení č. 325/2015



 

1. Údaje 
1.1. Jm

(ná
jmé

1.2. Ad
(u p
síd
adr

1.3. Č.j
2. Popis z
2.1. Lok
 Ka
 Par
 Dru
 Da
 Fun
2.2. Pož
 Od
3. Prokáz
3.1. Vla
3.2. Inv
3.3. Ost
4. Další d
4.1. Stu
4.1. Situ
4.2. Pře

dot
4.3. Jin
5. Stanov
Doporuču
Řešeno v
 
6. Dopor
7. Dopor

 

o žadateli 
méno a příjmen
ázev firmy neb
éno statutárníh

dresa 
právnické oso

dla, u skupiny 
resa kontaktní
. / datum podá
změny 
kalita 

atastrální územ
rcelní číslo 
uh pozemku 

alší specifikace
nkce dle platn
žadavek na zm

dpovídá funkci
zání právníh
astnictví poze
vestiční záměr
tatní 
doklady 
udie 
uační nákres 
edběžná stanov
tčených osob a
é 
visko odboru 
ujeme zamítno

v rámci pořizov

ručení odboru
ručení Rady m

Náv

ní žadatele 
bo sdružení, 
ho zástupce) 

oby adresa 
žadatelů 

í osoby)  
ání 

mí 

e 
ného ÚP 
měnu 
i 
o zájmu na p
mku 
r 

viska 
a orgánů 

hlavního arc
out. 
vaného ÚP s o

u ke schválen
města Liberce

vrh na změn

 

 

CJ MML 2

 
Starý Harco
1139 
trvalý travn
1139 = 114
plochy příro
bydlení ven
plochy byd

podání podně
vlastník 
stavba rodin
 

 
 
 

 
chitekta 

ohledem na ce

ní podnětu 
e 

nu územníh

07367/15 

ov 

ní porost 
43 m2 
ody a krajiny 
nkovské 
dlení 
ětu 

nného domu

elkovou konce

ho plánu č.

– travní poros

epci. 

. 86/6 

sty a ostatní p

NE 
 

plochy v krajin

 

ně 

Příloha usnesení č. 325/2015



 
  

 

Příloha usnesení č. 325/2015



 

1. Údaje 
1.1. Jm

(ná
jmé

1.2. Ad
(u p
síd
adr

1.3. Č.j
2. Popis z
2.1. Lok
 Ka
 Par
 Dru
 Da
 Fun
2.2. Pož
 Od
3. Prokáz
3.1. Vla
3.2. Inv
3.3. Ost
4. Další d
4.1. Stu
4.1. Situ
4.2. Pře

dot
4.3. Jin
5. Stanov
Doporuču
Řešeno v
 
6. Dopor
7. Dopor

o žadateli 
méno a příjmen
ázev firmy neb
éno statutárníh

dresa 
právnické oso

dla, u skupiny 
resa kontaktní
. / datum podá
změny 
kalita 

atastrální územ
rcelní číslo 
uh pozemku 

alší specifikace
nkce dle platn
žadavek na zm

dpovídá funkci
zání právníh
astnictví poze
vestiční záměr
tatní 
doklady 
udie 
uační nákres 
edběžná stanov
tčených osob a
é 
visko odboru 
ujeme zamítno

v rámci pořizov

ručení odboru
ručení Rady m

Náv

ní žadatele 
bo sdružení, 
ho zástupce) 

oby adresa 
žadatelů 

í osoby)  
ání 

mí 

e 
ných ÚP 
měnu 
i 
o zájmu na p
mku 
r 

viska 
a orgánů 

hlavního arc
out. 
vaného ÚP s o

u ke schválen
města Liberce

vrh na změn

 

 

CJ MML 2

 
Karlinky 
379/2, 381/
trvalý travn
379/2  = 2 0
plochy příro
bydlení  
plochy byd

podání podně
vlastník 
stavba rodin
 

 
 
 

 
chitekta 

ohledem na ce

ní podnětu 
e 

nu územníh

08243/15 

/2, 384/3 
ní porost 
067 m2, 381/2
ody a krajiny 

dlení 
ětu 

nných domů

elkovou konce

ho plánu č.

2  = 11 754 m2

– travní poros

epci. 

. 86/7 

2, 384/3 = 13 0
sty a ostatní p

NE 
 

063 m2 
plochy v krajin

 

ně 

Příloha usnesení č. 325/2015



 

 
 

Příloha usnesení č. 325/2015



Příloha usnesení č. 327/2015



 
 
Příloha č. 1 
 
 

1) č.j. 110 EX 1535/2013, Milan Adam, Česká 617, Liberec, byt č. 23 

nar: 21. 6. 1981, bytem nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 

Nájem včetně služeb/ částka 231 795,- Kč. 

Exekuční řízení zastaveno pro nemajetnost. 

 

2) č.j.110 EX 3171/13, Milan Zimmermann, Uralská 109, Liberec, byt č. 1 

nar: 1. 8. 1961, bytem Josefínino údolí 146, Liberec 

Nájem včetně služeb/ částka 74 987,- Kč. 

Exekuční řízení zastaveno pro nemajetnost. 

 

3) č.j. 36 EX 1898/2008, Juraj Gašpar, Vavřincův Vrch 192/5, Liberec, byt č. 11 

nar: 27. 1. 1953, bytem Lucemburská 98/3, Liberec 

Nájem včetně služeb/ částka 5 602,- Kč. 

Exekuční řízení zastaveno pro nemajetnost. 

 

4) č.j. 090 EX781/06, Monika Kanalošová, Žitavská 393/6, Liberec, byt č. 1 

nar. 13. 12.1 970, bytem Ještědská 44/20, Liberec 

Nájem včetně služeb/ částka 67 954,- Kč. 

Exekuční řízení zastaveno pro nemajetnost. 

 

5) č.j.  36 EX 3241/2007, Vladimír Fuchs, SNP 391/6, Liberec, byt č. 6 

nar. 27. 2. 1965, bytem SNP 391/6, Liberec 

Nájem včetně služeb/ částka 5 469,- Kč. 

Exekuční řízení zastaveno pro nemajetnost. 

 

6) č.j.  36 EX 2891/2007, Terézia Štefanová, U Stoky 73/2, Liberec, byt č. 6 

nar. 12. 5. 1965, bytem nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 

Nájem včetně služeb/ částka 18 687,- Kč. 

Příloha usnesení č. 328/2015



Exekuční řízení zastaveno pro nemajetnost. 

 

7) č.j. 36 EX 1319/2005, Zdeněk Krouský,  Polní 510, Liberec, byt č. 44 

nar. 13. 3. 1956, bytem Polní 510, Liberec 

Nájem včetně služeb/ částka 22 600,- Kč. 

Exekuční řízení zastaveno pro nemajetnost. 

 

8)  č.j. 36 EX 3619/2007, Pavlína Nehillová, Chrastavská 278/19, Liberec, byt č. 2 

nar. 11. 5. 1967, bytem Chrastavská 278/19, Liberec 

Nájem včetně služeb/ částka 181 929,- Kč. 

Exekuční řízení zastaveno pro nemajetnost. 

 

9)  č.j. 36 EX 553/2006, Ladislav Gyngo, Polní 510, Liberec, byt č. 3 

nar. 20. 6. 1950, bytem U Sila 363, Liberec 

Nájem včetně služeb/ částka 52 719,- Kč. 

Exekuční řízení zastaveno pro nemajetnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 328/2015



 

Příloha č. 2 

 

1) č.j. 36 EX 33/2004, Erina a Julius Kanalošovi, Švermova 144/16, Liberec, byt č. 3 

nar. 4. 1. 1947, bytem Na Bojišti 636/32, Liberec 

Nájem včetně služeb/ částka 12 063,- Kč. 

Exekuční řízení zastaveno z důvodu úmrtí povinných osob. 

 

2) č.j. 36 EX 1298/2005, František Gellérd, U Stoky 82/4, Liberec, byt č. 2 

nar. 14. 11. 1930, bytem U Stoky 82/4, Liberec 

Nájem včetně služeb/ částka 1 400,- Kč. 

Exekuční řízení zastaveno z důvodu úmrtí povinné osoby. 

 

3)  č.j.110 EX 3061/13, Zdeněk Horáček, Vrchlického 517, Liberec, byt č. 3 

nar. 6. 4. 1947, bytem nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 

Nájem včetně služeb/ částka 121 069,- Kč. 

Exekuční řízení zastaveno z důvodu úmrtí povinné osoby. 

 

 

Příloha usnesení č. 328/2015



	    
 

_____________________________________________________________________ 
GRYF z.s.     IČ: 01289276 
Ruprechtická 1178/150              DIČ: CZ01289276 
460 14 Liberec                              Číslo účtu: 2800378457/2010 
 

GRYF z.s. 
Ruprechtická 1178/150 
460 14 Liberec 
IČ: 01289276 
zastoupený: 
Tereza Matějková (předseda oddílu) 
 
 
Statutární město Liberec 
nám. Dr. E. Beneše 1/1 
460 59 Liberec I - Staré město 

 
V Liberci 19. 10. 2015 

 
 
Žádost o podporu účasti závodníka na Mistrovství světa v karate. 
 
Vážená správní rado, 
dovoluji si Vás, jménem libereckého sportovního klubu Gryf z.s., požádat o pomoc  
s financováním výjezdu na Mistrovství světa v karate pro jednoho z našich nejlepších 
závodníků.  
 
Matěj Říha, nar. 25. 4. 2000, se svými výkony během celého roku nominoval  
na Mistrovství světa, které se bude konat 6. - 20. 11. 2015 v indonéské Jakartě. 
Celkové náklady na účast na MS, které zahrnují dopravu, ubytování, stravu, startovné 
a pojištění, byly Českým svazem karate vyčísleny na 40.000 Kč. Nejlepší závodník 
České republiky bude startovat v kategorii kata dorost 14 – 15 let. Jako důkaz 
Matějových kvalit Vás mohou přesvědčit dosažené mezinárodní výsledky a zisk titulů 
mistra ČR během posledních let:  

- 3x mistr ČR  
- 3. místo Budapešť open, 2015 
- 3. místo Euro Grand prix, 2015 
- 3. místo Berlin open, 2014 
- 1. místo Harasuto cup, 2014 

 
Předem děkuji za jakoukoliv formu podpory. 
 
S pozdravem 
 
 
 
____________________________ 
Ing. Tereza Matějková - předseda 

Příloha usnesení č. 329/2015



 

                                                                                                          Stránka 1 ze 4 
 

Příloha č. 4 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  

ZE SPORTOVNÍHO FONDU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 
 

č. … 
 
Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ 002 62 978 
Zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Ing. Davidem Pastvou, vedoucím odboru cestovního ruchu, kultury a 
sportu 
číslo bankovního účtu: 1089692/0800 
(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 
a 
 
GRYF, z. s. 
zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl L, vložka 8317 
IČ: 012 89 276 
se sídlem Ruprechtická 1178/150, Liberec XIV – Ruprechtice, 460 014 Liberec  
číslo bankovního účtu: 2800378457/2010 
zastoupený Ing. Terezou Matějkovou, předsedkyní  
(dále jen příjemce) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), tuto 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ze Sportovního fondu statutárního města Liberec 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
Smluvní strany sjednaly na základě usnesení Zastupitelstva města Liberec č. …../2015 ze dne 
……………………. tuto smlouvu o poskytnutí dotace ze Sportovního fondu statutárního města Liberce. 

 
II. 

Účel a výše dotace 
 
1. Finanční dotace je poskytnuta účelově. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze 

k účelu vymezenému v této smlouvě. 
 

2. Dotace je poskytnuta příjemci ve výši 20.000 Kč (slovy: Dvacettisíckorunčeských) na podporu 
závodníka Matěje Říhy na Mistrovství světa v Jakartě, účelově vázána na zajištění dopravy, 
ubytování, stravy, startovného a pojištění.  
 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

Příloha usnesení č. 329/2015



 

                                                                                                          Stránka 2 ze 4 
 

  
4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
 

 
III. 

Čerpání dotace 
 
1. Poskytovatel stanovuje použitelnost dotace maximálně do 31. 12. 2015, výhradně však na akci 

a účel, uvedené v čl. II., bod 2. 
 
2. Příjemce je oprávněn čerpat finanční dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

v souladu s Pravidly přidělování dotací ze Sportovního fondu statutárního města Liberec. 
 

3. Nevyčerpanou dotaci je příjemce povinen vrátit nejpozději do 30 dnů po předložení vyúčtování 
dotace na účet poskytovatele č. 4376902/0800 vedený u České spořitelny, a. s., variabilní symbol 
…………………………. (číslo smlouvy). 

 
IV. 

Způsob poskytnutí finančních prostředků 
 
Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet uvedený v záhlaví smlouvy do 20 kalendářních 
dnů ode dne podpisu této smlouvy. 
 

V. 
Všeobecné podmínky 

 
1. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli nejpozději do 7 dnů změny týkající se 

realizace akce, identifikace příjemce či změny týkající se vlastnického vztahu k věci, na niž se 
dotace poskytuje, jakož i změny související s čerpáním poskytnuté dotace (např. změny 
v časovém plánu či termínu akce, změnu místa konání akce, zrušení akce, ohrožení realizace akce, 
změny nebo modifikace akce ovlivňující účelové určení dotace, změny v rozpočtu akce, změny 
osoby odpovědné za realizaci akce, změna sídla, bydliště, právní formy příjemce, zánik 
živnostenského oprávnění). 

 
2. Připouští-li to povaha akce, je příjemce povinen nejpozději 7 kalendářních dnů před konáním akcí 

předat či zaslat bližší informace o konání akce (např. plakát, leták, program) oddělení cestovního 
ruchu a sportu, e-mail: sobotkova.renata@magistrat.liberec.cz a zároveň Městskému 
informačnímu centru, e-mail: info@visitliberec.eu. 

 
3. Připouští-li to povaha akce, je pořadatel akce povinen zajistit přístup na akci dvěma osobám 

pověřeným kontrolní činností při čerpání dotace z  fondu. 
 
4. Ve všech písemných materiálech a na veřejných vystoupeních, která se přímo vztahují 

k podpořené akci, se příjemce zavazuje uvádět text tohoto znění: „Akce je podpořena 
Sportovním fondem Statutárního města Liberec“. 
Při této činnosti je příjemce povinen respektovat aktuální znění „Manuálu pro označování akcí 
podpořených  fondem Statutárního města Liberec“, který je ke stažení na webové stránce 
www.liberec.cz (Město a samospráva – Granty a dotace – Fondy města – Sportovní fond). 

 

Příloha usnesení č. 329/2015



 

                                                                                                          Stránka 3 ze 4 
 

5. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků v souladu 
s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě uvedenými. Dále 
odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, a za jejich správné vyúčtování.  

 
6. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 29. 1. 2016 předložit poskytovateli písemnou zprávu o 

realizaci projektu a řádné vyúčtování poskytnuté dotace na předepsaném tiskopisu. 
 

7. Pro řádné vyúčtování dotace musí být doložen přehled o skutečných příjmech a výdajích 
vynaložených na projekt, kopie faktur nebo jiných dokladů faktury nahrazující a doklad o jejich 
zaplacení. Předložené doklady se musí vztahovat k dotované akci a musí dokládat minimálně výši 
poskytnuté dotace a výši spolufinancování projektu. Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se 
překrývat a musí obsahovat předepsané náležitosti. Poskytovatel je v případě potřeby oprávněn 
požadovat po příjemci předložení originálních dokladů k nahlédnutí. 

 
8. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen tyto 

nedostatky odstranit do 10 pracovních dní od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, nebo v 
jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace.  

 
9. V případě, že příjemce nedodrží podmínky stanovené ve smlouvě (zejména podmínky pro 

předložení vyúčtování), nebo v případě uvedení nepravdivých údajů v předložených 
dokumentech, nebude mu poskytnuta žádná finanční dotace ze Sportovního fondu statutárního 
města Liberec ani z jiného fondu města po dobu následujících dvou kalendářních let. 

 
 

VI. 
Kontrola a sankce  

 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o   finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za 
kterých byla dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem poskytnutí dotace. 
 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, tak i 
po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 
 

4. Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech. 

 
5. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 

kázně, a to výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech. 
 

6. Porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1, 2, 3 a 4 této smlouvy a porušení povinnosti 
předložit poskytovateli písemnou zprávu o realizaci projektu ve lhůtě stanovené v čl. V odst. 6 
této smlouvy jsou považována za méně závažná porušení a uloží se za ně odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 2-10% z poskytnuté dotace.  

 

Příloha usnesení č. 329/2015



 

                                                                                                          Stránka 4 ze 4 
 

7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 
povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do 
výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení 
rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží po 

jednom stejnopisu. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran.. 
  

2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 
 

3. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení s likvidací, je 
příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace nejpozději 10 dní před 
tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. To platí pro příjemce 

právnické osoby podle ust. § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech.    
 

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 
města Liberec usnesením č. ………. ze dne ………………. 

 
 
V Liberci dne:                                                        V Liberci dne: 
 
Za poskytovatele Za příjemce 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………….……   ……………………………………………………………….…… 

Ing. David Pastva     Ing. Tereza Matějková  
vedoucí odboru cestovního ruchu,    předsedkyně 
kultury a sportu  

Příloha usnesení č. 329/2015



Příloha usnesení č. 330/2015



 

                                                                                                          Stránka 1 ze 4 
 

Příloha č. 4 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  

ZE SPORTOVNÍHO FONDU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 
 

č. … 
 
Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ 002 62 978 
Zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Ing. Davidem Pastvou, vedoucím odboru cestovního ruchu, kultury a 
sportu 
číslo bankovního účtu: 1089692/0800 
(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 
a 
 
Tělovýchovná jednota DUKLA Liberec, občanské sdružení, 
spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl L,     
vložka 74 
IČ: 00482421 
se sídlem Jeronýmova 522/14, Liberec VII – Horní Růžodol, 460 07 Liberec   
číslo bankovního účtu: 981021369/0800 
zastoupený Pavlem Bencem, předsedou   
(dále jen příjemce) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), tuto 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ze Sportovního fondu statutárního města Liberec 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
Smluvní strany sjednaly na základě usnesení Zastupitelstva města Liberec č. …../2015 ze dne 
……………………. tuto smlouvu o poskytnutí dotace ze Sportovního fondu statutárního města Liberce. 

 
II. 

Účel a výše dotace 
 
1. Finanční dotace je poskytnuta účelově. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze 

k účelu vymezenému v této smlouvě. 
 

2. Dotace je poskytnuta příjemci ve výši 50.000 Kč (slovy: Padesáttisíckorunčeských) na zajištění 
tréninkové přípravy oddílu. 
 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

Příloha usnesení č. 330/2015



 

                                                                                                          Stránka 2 ze 4 
 

  
4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
 

 
III. 

Čerpání dotace 
 
1. Poskytovatel stanovuje použitelnost dotace maximálně do 31. 12. 2015, výhradně však na akci 

a účel, uvedené v čl. II., bod 2. 
 
2. Příjemce je oprávněn čerpat finanční dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

v souladu s Pravidly přidělování dotací ze Sportovního fondu statutárního města Liberec. 
 

3. Nevyčerpanou dotaci je příjemce povinen vrátit nejpozději do 30 dnů po předložení vyúčtování 
dotace na účet poskytovatele č. 4376902/0800 vedený u České spořitelny, a. s., variabilní symbol 
…………………………. (číslo smlouvy). 

 
IV. 

Způsob poskytnutí finančních prostředků 
 
Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet uvedený v záhlaví smlouvy do 20 kalendářních 
dnů ode dne podpisu této smlouvy. 
 

V. 
Všeobecné podmínky 

 
1. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli nejpozději do 7 dnů změny týkající se 

realizace akce, identifikace příjemce či změny týkající se vlastnického vztahu k věci, na niž se 
dotace poskytuje, jakož i změny související s čerpáním poskytnuté dotace (např. změny 
v časovém plánu či termínu akce, změnu místa konání akce, zrušení akce, ohrožení realizace akce, 
změny nebo modifikace akce ovlivňující účelové určení dotace, změny v rozpočtu akce, změny 
osoby odpovědné za realizaci akce, změna sídla, bydliště, právní formy příjemce, zánik 
živnostenského oprávnění). 

 
2. Připouští-li to povaha akce, je příjemce povinen nejpozději 7 kalendářních dnů před konáním akcí 

předat či zaslat bližší informace o konání akce (např. plakát, leták, program) oddělení cestovního 
ruchu a sportu, e-mail: sobotkova.renata@magistrat.liberec.cz a zároveň Městskému 
informačnímu centru, e-mail: info@visitliberec.eu. 

 
3. Připouští-li to povaha akce, je pořadatel akce povinen zajistit přístup na akci dvěma osobám 

pověřeným kontrolní činností při čerpání dotace z  fondu. 
 
4. Ve všech písemných materiálech a na veřejných vystoupeních, která se přímo vztahují 

k podpořené akci, se příjemce zavazuje uvádět text tohoto znění: „Akce je podpořena 
Sportovním fondem Statutárního města Liberec“. 
Při této činnosti je příjemce povinen respektovat aktuální znění „Manuálu pro označování akcí 
podpořených  fondem Statutárního města Liberec“, který je ke stažení na webové stránce 
www.liberec.cz (Město a samospráva – Granty a dotace – Fondy města – Sportovní fond). 

 

Příloha usnesení č. 330/2015



 

                                                                                                          Stránka 3 ze 4 
 

5. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků v souladu 
s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě uvedenými. Dále 
odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, a za jejich správné vyúčtování.  

 
6. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 29. 1. 2016 předložit poskytovateli písemnou zprávu o 

realizaci projektu a řádné vyúčtování poskytnuté dotace na předepsaném tiskopisu. 
 

7. Pro řádné vyúčtování dotace musí být doložen přehled o skutečných příjmech a výdajích 
vynaložených na projekt, kopie faktur nebo jiných dokladů faktury nahrazující a doklad o jejich 
zaplacení. Předložené doklady se musí vztahovat k dotované akci a musí dokládat minimálně výši 
poskytnuté dotace a výši spolufinancování projektu. Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se 
překrývat a musí obsahovat předepsané náležitosti. Poskytovatel je v případě potřeby oprávněn 
požadovat po příjemci předložení originálních dokladů k nahlédnutí. 

 
8. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen tyto 

nedostatky odstranit do 10 pracovních dní od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, nebo v 
jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace.  

 
9. V případě, že příjemce nedodrží podmínky stanovené ve smlouvě (zejména podmínky pro 

předložení vyúčtování), nebo v případě uvedení nepravdivých údajů v předložených 
dokumentech, nebude mu poskytnuta žádná finanční dotace ze Sportovního fondu statutárního 
města Liberec ani z jiného fondu města po dobu následujících dvou kalendářních let. 

 
 

VI. 
Kontrola a sankce  

 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o   finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za 
kterých byla dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem poskytnutí dotace. 
 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, tak i 
po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 
 

4. Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech. 

 
5. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 

kázně, a to výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech. 
 

6. Porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1, 2, 3 a 4 této smlouvy a porušení povinnosti 
předložit poskytovateli písemnou zprávu o realizaci projektu ve lhůtě stanovené v čl. V odst. 6 
této smlouvy jsou považována za méně závažná porušení a uloží se za ně odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 2-10% z poskytnuté dotace.  

 

Příloha usnesení č. 330/2015



 

                                                                                                          Stránka 4 ze 4 
 

7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 
povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do 
výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení 
rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží po 

jednom stejnopisu. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran.. 
  

2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 
 

3. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení s likvidací, je 
příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace nejpozději 10 dní před 
tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. To platí pro příjemce 

právnické osoby podle ust. § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech.    
 

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 
města Liberec usnesením č. ………. ze dne ………………. 

 
 
V Liberci dne:                                                        V Liberci dne: 
 
Za poskytovatele Za příjemce 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………….……   ……………………………………………………………….…… 

Ing. David Pastva     Pavel Benc  
vedoucí odboru cestovního ruchu,    předseda 
kultury a sportu  

Příloha usnesení č. 330/2015


	U1511_prilohy.pdf
	325.pdf
	ZM_11_HA_HAUP_navrh_k_porizeni_86_zmeny_UPML.pdf
	29. Navrh_k_porizeni_86_zmeny_UPML
	RM_21_HA_HAUP_1a_kosilkaRM_navrh_k_porizeni_86_zmeny_UPML
	RM_21_HA_HAUP_1b_priloha_navrh_k_porizeni_86_zmeny_UPML
	RM_21_HA_HAUP_1c_kosilkaZM_navrh_k_porizeni_86_zmeny_UPML




